



Relatório de Cotação: MERENDA ESCOLAR 2024/2025

Pesquisa realizada entre 25/11/2024 15:23:49 e 09/12/2024 23:53:01

Relatório gerado no dia 09/12/2024 23:53:38 (IP: 45.5.193.196)

Item 1: ACHOCOLATADO EM PO

Descrição: em pó instantâneo vitaminado. Deverá ser obtido de matérias primas sãs e limpas isento de matérias terrosas e parasitas. Aspecto: pó homogêneo, com própria do tipo, cheiro característico e sabor doce, próprio. Embalagem de 400g.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		8.000	R\$ 8,27 (un)	R\$ 66.160,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Moeda	45247-Prefeitura Municipal de Moeda-542024-292024		01/11/2024	R\$ 6,76
2	MUNICIPIO DE QUIXABEIRA	16443723000103-1-000081/2024		31/10/2024	R\$ 8,30
3	MUNICIPIO DE CARAPICUIBA / 1 - MUNICIPIO DE CARAPICUIBA	44892693000140-1-000572/2024		25/10/2024	R\$ 9,75
Valor Unitário					R\$ 8,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,27

Item 2: AÇUCAR CRISTAL

Descrição: cristal 1 kg

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		10.000	R\$ 5,14 (un)	R\$ 51.400,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE RIO PRETO DA EVA	04629697000115-1-000016/2024		21/10/2024	R\$ 4,50
2	CONSELHO DA ESCOLA ESTADUAL DE 1 GRAU IMACULADA CONCEIC	01678265000106-1-000001/2024		10/10/2024	R\$ 5,43
3	CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 7 REGIAO	34918342000107-1-000018/2024		02/10/2024	R\$ 5,50
Valor Unitário					R\$ 5,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,14



Item 3: AMIDO DE MILHO

Descrição: Amido, não contém glúten. Embalagem contendo 500g.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 8		4.000	R\$ 7,11 (un)	R\$ 28.440,00	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRINHO - SC	32060_1012024	03/12/2024	R\$ 7,04
2	FUNDACAO SERVICOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA / 1 - HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA - MS	12600146000157-1-000201/2024	18/11/2024	R\$ 6,79
3	MUNICIPIO DE GUAIRA / 08003 - Diretoria de Alimentação Escolar	77857183000190-1-000358/2024	18/11/2024	R\$ 7,49
Valor Unitário				R\$ 7,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,11

Item 4: ALHO

Descrição: - De primeira sem réstia, bulbo inteiriço, de boa qualidade, firme e intacto, tamanho e coloração uniforme, sem cortes, lesões, perfurações, parasitas e larvas.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		2.000	R\$ 29,69 (un)	R\$ 59.380,00	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR	31993_1292024	14/11/2024	R\$ 28,18
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO	00004924	29/10/2024	R\$ 28,99
3	PM DE LAJEADO	51300-46-2024-PCE	23/09/2024	R\$ 31,90
Valor Unitário				R\$ 29,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,69

Item 5: ARROZ TIPO 01

Descrição: agulhinha, longo, fino, polido, tipo sem glúten, grãos inteiros com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção - embalagem de 1kg

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 24		25.000	R\$ 7,67 (un)	R\$ 191.750,00	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS Campus Satuba	NºPregão:900062024 UASG:158382	01/11/2024	R\$ 6,89
Valor Unitário				R\$ 6,89

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NOVA MAMORE	22855183000160-1-000081/2024	08/11/2024	R\$ 6,60
2	Prefeitura Municipal de Codó	317885	19/07/2024	R\$ 9,52



Valor Unitário	R\$ 8,06
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,67	

Item 6: BABATA INGLESA (IN NATURA) -
Descrição: de 1º qualidade, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3 / 11		3.000	R\$ 7,95 (un)	R\$ 23.850,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL			Dispensa de Licitação Nº 90101/2024 UASG: 929214	27/11/2024	R\$ 8,68
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Fragata Rademaker			Dispensa de Licitação Nº 90079/2024 UASG: 791624	18/11/2024	R\$ 7,43
Valor Unitário						R\$ 8,05
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Campina do Simão			MCS-192024- Processo inexigibilidade	18/11/2024	R\$ 7,74
Valor Unitário						R\$ 7,74
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,95						

Item 7: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA
Descrição: o biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Será rejeitado biscoito mal cozido, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar quebradiço – embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g,tendo dupla embalagem e em embalagem secundaria de caixa de papelão.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		6.000	R\$ 7,91 (un)	R\$ 47.460,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Barra do Sul - SC	32010_0262024		21/11/2024	R\$ 7,44
2	MUNICIPIO DE INDAIAL / 103 - Prefeitura Municipal de Indaial - SC	83102798000100-1-000161/2024		21/11/2024	R\$ 8,30
3	MUNICIPIO DE VOTORANTIM	46634051000176-1-000205/2024		11/10/2024	R\$ 8,00
Valor Unitário					R\$ 7,91
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,91		



Item 8: BISCOITO TIPO MARIA

Descrição: o biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Será rejeitado biscoito mal cozido, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar quebradiço – embalagem primaria em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g,tendo dupla embalagem e em embalagem secundaria de caixa de papelão.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 6		8.000	R\$ 6,82 (un)	R\$ 54.560,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	Dispensa de Licitação Nº 90086/2024 UASG: 158009		12/11/2024	R\$ 6,92
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23º Batalhão Logístico de Selva	NºPregão:900102024 UASG:160520		04/10/2024	R\$ 7,06
3	Associação de Promoção a Saúde, Maternidade e Infância de Capitão Leônidas Leônidas Marques - Hospital Nossa Senhora Aparecida	NºPregão:900122024 UASG:928394		02/10/2024	R\$ 6,49
Valor Unitário					R\$ 6,82
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,82					

Item 9: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER

Descrição: deverá ser obtido de matérias primas sãs e limpas. Serão rejeitados biscoitos mal cozido, queimado e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar quebradiço – embalagem primaria em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400G, tendo dupla embalagem e em embalagem secundaria de caixa de papelão.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 14		8.000	R\$ 7,32 (un)	R\$ 58.560,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA_E SEGURANÇA PÚBLICA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS	Dispensa de Licitação Nº 90011/2024 UASG: 194048		21/11/2024	R\$ 7,76
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	Dispensa de Licitação Nº 90086/2024 UASG: 158009		12/11/2024	R\$ 7,08
3	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ESP-COM.POLIC.AREA METROP-6	NºPregão:900202024 UASG:180177		14/10/2024	R\$ 7,12
Valor Unitário					R\$ 7,32
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,32					

Item 10: BOLO DE MILHO -

Descrição: sem cobertura, sem glúten e sem lactose.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4 / 11		500	R\$ 47,31 (un)	R\$ 23.655,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço



1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano	NºPregão:900122024 UASG:158149	25/09/2024	R\$ 54,13
Valor Unitário				R\$ 54,13
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena	334605	10/09/2024	R\$ 49,00
2	Prefeitura Municipal de Jupiá	326232	08/08/2024	R\$ 38,88
3	Prefeitura Municipal de Aldeias Altas	323046	25/07/2024	R\$ 47,22
Valor Unitário				R\$ 45,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,31

Item 11: BOLO DE TRIGO

Descrição: - comum, sem cobertura.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 6		1.500	R\$ 51,93 (un)	R\$ 77.895,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ªDivisão de Exército 5ªBrigada de Cavalaria Blindada 1ºEsquadrão de cavalaria leve		Dispensa de Licitação Nº 90060/2024 UASG: 160338	07/11/2024	R\$ 49,72
2	Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG		NºPregão:901402024 UASG:984223	14/10/2024	R\$ 55,18
3	Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG		NºPregão:901402024 UASG:984223	14/10/2024	R\$ 50,90
Valor Unitário					R\$ 51,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,93

Item 12: CARNE BOVINA DE 1º EM CUBO CARNE BOVINA CONGELADA EM CUBOS OU EM ISCAS -

Descrição: Carne bovina proveniente da espécie bovina, obtida a partir de animais sadios, humanitariamente abatidos e sob inspeção veterinária, manipulada e m condições higiênicas satisfatórias, aparada e apresentada nos cortes patinho, coxão duro, coxão mole e/ou outros cortes procedentes de quarto traseiro,exceto músculo. Produto com registro obrigatório no MAPA (SIF ou SISBI). Embalagem plástica resistente que preserve a integridade e qualidade do produto e que atenda à legislação vigente, inclusive em relação à rotulagem, pesando no máximo 1 kg.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		4.000	R\$ 30,16 (un)	R\$ 120.640,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOC DE APOIO A ESCOLA EST DR.JOAQUIM PEREIRA DA COSTA		01865386000167-1-000001/2024	06/08/2024	R\$ 20,00
2	PM DE BARRAÇÃO		41800-15-2024-PCP	02/08/2024	R\$ 36,00
3	Prefeitura Municipal de Cerro Negro		321663	22/07/2024	R\$ 34,49
Valor Unitário					R\$ 30,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,16



Item 13: CARNE BOVINA MOIDA CONGELADA

Descrição: (PROCEDENTE DE CORTE DE QUARTO TRASEIRO, EXCETO MÚSCULO) - Carne bovina proveniente da espécie bovina, obtida a partir de animais saudáveis, humanitariamente abatidos e sob inspeção veterinária, manipulada em condições higiênicas satisfatórias, Gordura animal (máximo de 15%), água (máximo de 3%). Produto com registro obrigatório no MAPA (SIF ou SISBI). Embalagem plástica resistente que preserve a integridade e qualidade do produto e que atenda à legislação vigente, inclusive em relação à rotulagem, pesando no máximo 1 kg.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 19		10.000	R\$ 27,82 (un)	R\$ 278.200,00	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Dispensa de Licitação Nº 90101/2024 UASG: 929214	27/11/2024	R\$ 29,66
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO	NºPregão:900152024 UASG:462406	26/09/2024	R\$ 27,80
Valor Unitário				R\$ 28,73

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESCOLA CIDADÃ INTEGRAL TÉCNICA ESTADUAL CORONEL JACOB GUILHERME FRANTZ / 932145 - ESCOLA C.I.T.E.CORONEL JACOB GUILHERME FRANTZ	01951035000179-1-000002/2024	06/12/2024	R\$ 25,99
Valor Unitário				R\$ 25,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,82

Item 14: CARNE BOVINA DE 1ª EM CUBO IN NATURA

Descrição: magra, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Devendo conter no Máximo 10% de gordura, deve ser isenta de cartilagens e de ossos e conter no Máximo de 3% de aponeurose. Pacotes de 1Kg contendo IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 6		4.000	R\$ 31,95 (un)	R\$ 127.800,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Dispensa de Licitação Nº 90101/2024 UASG: 929214		27/11/2024	R\$ 36,95
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREZINHO	NºPregão:900752024 UASG:926552		22/10/2024	R\$ 30,47
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE	NºPregão:900732024 UASG:987857		15/10/2024	R\$ 28,43
Valor Unitário					R\$ 31,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,95



Item 15: CARNE BOVINA MOIDA 1ª IN NATURA -

Descrição: magra de aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, p
arasitos e larvas. Devendo conter no Maximo 10% de gordura, deve ser isenta de cartilagens e de ossos e conter no Maximo de 3% de aponeurose. Pacotes de 1
Kg contendo IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 15		10.000	R\$ 30,62 (un)	R\$ 306.200,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Jardim de Piranhas	324557		01/08/2024	R\$ 27,37
2	ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL PROF AURELIANO	01-2024-TAGUATINGA-TO-ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL PROF AURELIANO-PREGÃO ELETRÔNICO		19/07/2024	R\$ 35,00
3	MUNICIPIO DE PENALVA	06179402000181-1-000019/2024		17/07/2024	R\$ 29,48
Valor Unitário					R\$ 30,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,62

Item 16: CARNE DE FRANGO -

Descrição: congelado inteiro, com adição de água de no Maximo de 6%, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 6		18.000	R\$ 15,91 (un)	R\$ 286.380,00	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENITENCIARIA I DE GALIA	NºPregão:900192024 UASG:380282	08/11/2024	R\$ 15,53
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. ´ASP ANISIO AP. OLIVEIRA´ - ANDRAD	NºPregão:900212024 UASG:380150	08/11/2024	R\$ 18,26
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU	NºPregão:903362024 UASG:986249	01/11/2024	R\$ 13,93
Valor Unitário				R\$ 15,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,91

Item 17: CEBOLA BRANCA DE 1º QUALIDADE -

Descrição: não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem fermentos ou defeitos. Com ausência de sujidades

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		4.000	R\$ 6,68 (un)	R\$ 26.720,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço



1	MUNICIPIO DE SEARA	83024505000113-1-000136/2024	08/08/2024	R\$ 6,70
2	MUNICIPIO DE NOVA VENEZA	01123678000124-1-000024/2024	05/08/2024	R\$ 6,44
3	MUNICIPIO DE VOTUPORANGA	46599809000182-1-000141/2024	18/06/2024	R\$ 6,90
Valor Unitário				R\$ 6,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,68

Item 18: CENOURA -

Descrição: de 1ª QUALIDADE sem folhas, tamanho médio, uniforme, sem fermentos ou defeitos, sem corpos estranhos.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		5.000	R\$ 8,54 (un)	R\$ 42.700,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CAMARA DE VEREADORES DE IPAMERI / 1 - CAMARA MUNICIPAL	36827103000177-1-000119/2024	12/12/2024	R\$ 10,00	
2	MUNICIPIO DE SOMBRIO / 2 - Sombrio	82963216000117-1-000165/2024	04/12/2024	R\$ 8,81	
3	MUNICIPIO DE TREZE DE MAIO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TREZE DE MAIO - SC	82928672000126-1-000076/2024	27/11/2024	R\$ 6,80	
Valor Unitário				R\$ 8,54	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,54

Item 19: CHARQUE -

Descrição: de 1º qualidade, embalagem de 500g

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		3.000	R\$ 22,93 (un)	R\$ 68.790,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE IGACI	12228375000192-1-000011/2024	31/10/2024	R\$ 19,99	
2	MUNICIPIO DE QUIXABEIRA	16443723000103-1-000081/2024	31/10/2024	R\$ 27,00	
3	MUNICIPIO DE PARINTINS	04329736000169-1-000059/2024	11/09/2024	R\$ 21,80	
Valor Unitário				R\$ 22,93	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,93

Item 20: CREME DE LEITE -

Descrição: sem gordura trans, de 1º qualidade, embalagem de 1 litro.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 8		2.000	R\$ 20,67 (un)	R\$ 41.340,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1	MUNICIPIO DE ITARUMA	01067271000127-1-000227/2024	09/09/2024	R\$ 23,00
2	MUNICIPIO DE NOVO BRASIL	00006874000156-1-000132/2024	21/08/2024	R\$ 19,34
3	FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CONCEICAO DO TOCANTINS	03-2024-CONCEIÇÃO DO TOCANTINS-TO-FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CONCEICAO DO TOCANTINS-PREGÃO ELETRÔNICO	02/08/2024	R\$ 19,67
Valor Unitário				R\$ 20,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,67

Item 21: FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO
Descrição: SEM DESCRIÇÃO ESPECIFICA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 5		3.000	R\$ 9,49 (un)	R\$ 28.470,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Breu Branco	325540		06/08/2024	R\$ 9,25
2	MUNICIPIO DE AVEIRO	04542916000124-1-000024/2024		02/08/2024	R\$ 9,97
3	MUNICIPIO DE CONCEICAO DO TOCANTINS	02-2024-CONCEIÇÃO DO TOCANTINS-TO-MUNICIPIO DE CONCEICAO DO TOCANTINS-PREGÃO ELETRÔNICO		31/07/2024	R\$ 9,25
Valor Unitário					R\$ 9,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,49

Item 22: FEIJÃO CARIOCA TIPO1

Descrição: grãos inteiros, aspecto brilhoso, claro, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas, livre de umidade, secos, embalagem plástica de 1kg.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		3.000	R\$ 12,96 (un)	R\$ 38.880,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO CAMPESTRE / 08146425000115 - Prefeitura	08146425000115-1-000064/2024		25/11/2024	R\$ 12,00



2	MUNICIPIO DE CESARIO LANGE / 5.2024 - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO E CULTURA	46634572000123-1-000077/2024	25/11/2024	R\$ 14,73
3	MUNICIPIO DE ACREUNA / 001 - UNIDADE ADMINISTRATIVA	02218683000183-1-000610/2024	22/11/2024	R\$ 12,16
Valor Unitário				R\$ 12,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,96

Item 23: FERMENTO EM PÓ QUÍMICO P/ BOLO
Descrição: - Embalagem contendo 100G.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 8		1.000	R\$ 5,46 (un)	R\$ 5.460,00	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Barra do Sul - SC	32010_0262024	21/11/2024	R\$ 4,87
2	MUNICIPIO DE INDAIAL / 103 - Prefeitura Municipal de Indaial - SC	83102798000100-1-000161/2024	21/11/2024	R\$ 5,90
3	TRAMANDAI PREFEITURA	0149/2024	24/10/2024	R\$ 5,62
Valor Unitário				R\$ 5,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,46

Item 24: FILÉ DE PEITO DE FRANGO SEM OSSO

Descrição: - congelado, com adição de água de no Maximo de 6%, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 4		10.000	R\$ 26,98 (un)	R\$ 269.800,00	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Dispensa de Licitação Nº 90101/2024 UASG: 929214	27/11/2024	R\$ 24,15
Valor Unitário				R\$ 24,15

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDACAO VENANCIO RAMOS DA SILVA / 1 - FUNVERS	89985378000103-1-000039/2024	06/12/2024	R\$ 26,90
2	MUNICIPIO DE COMODORO / 414 - MUNICÍPIO DE COMODORO/MT	01367853000129-1-000070/2024	08/11/2024	R\$ 29,90
Valor Unitário				R\$ 28,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,98



Item 25: FLOCÃO DE MILHO -
Descrição: 100% natural, de 1º qualidade, pacote de 500 g

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		16.000	R\$ 2,77 (un)	R\$ 44.320,00	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PIRAQUE / 1309 - MUNICÍPIO DE PIRAQUÊ/TO	25063942000140-1-000032/2024	03/12/2024	R\$ 2,97
2	MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE / 3 - Secretaria de Educação	05648738000183-1-000091/2024	22/11/2024	R\$ 2,65
3	MUNICIPIO DE SANTANA DO SAO FRANCISCO	32846347000146-1-000005/2024	14/11/2024	R\$ 2,70
Valor Unitário				R\$ 2,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,77

Item 26: LEITE EM PÓ INTEGRAL
Descrição: de 1ºqualidade, embalagem de 1kg

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 26		40.000	R\$ 42,27 (un)	R\$ 1.690.800,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá	Dispensa de Licitação Nº 90010/2024 UASG: 158150		27/11/2024	R\$ 42,00
2	COMANDO DA MARINHA	Dispensa de Licitação Nº 90039/2024 UASG: 784200		25/11/2024	R\$ 44,58
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando Geral do Corpo de Fuzileiros Navais Batalhão Naval	Dispensa de Licitação Nº 90102/2024 UASG: 731050		06/11/2024	R\$ 40,24
Valor Unitário					R\$ 42,27
Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,27					

Item 27: LEITE EM PÓ INTEGRAL ZERO LACTOSE
Descrição: - de 1ºqualidade, embalagem de 300g

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		2.000	R\$ 17,47 (un)	R\$ 34.940,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ROLANDIA	76288760000108-1-000277/2024		10/09/2024	R\$ 16,71



2	MUNICIPIO DE ROLANDIA	76288760000108-1-000278/2024	10/09/2024	R\$ 16,71
3	MUNICIPIO DE PIUMHI	16781346000104-1-000150/2024	06/08/2024	R\$ 18,99
Valor Unitário				R\$ 17,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,47

Item 28: MAÇÃ 1ª QUALIDADE
Descrição: - de aspecto firme e íntegro.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		5.000	R\$ 12,86 (un)	R\$ 64.300,00	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE QUIXERE	07807191000147-1-000148/2024	06/11/2024	R\$ 12,05
2	Prefeitura Municipal Pirapora do Bom Jesus	013_2024_Prefeitura Municipal Pirapora do Bom Jesus	16/10/2024	R\$ 12,20
3	PM DE QUARAÍ	55300-63-2024-PCE	15/10/2024	R\$ 14,33
Valor Unitário				R\$ 12,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,86

Item 29: MACARRÃO ESPAGUETE
Descrição: COM OVOS, NÃO PODE ESTAR FERMENTADA OU RANCOSA EMBALAGEM 500GR

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 19		15.000	R\$ 6,38 (un)	R\$ 95.700,00	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CTO.PROGR.PENIT.DR. RUBENS A.SENDIN-MONGA	NºPregão:900342024 UASG:380121	06/11/2024	R\$ 6,82
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CTO.DET.PROVIS.I - PACAEMBU	NºPregão:900302024 UASG:380274	31/10/2024	R\$ 6,33
3	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. DR.GERALDO A.VIEIRA-S.VICENTE	NºPregão:900162024 UASG:380118	14/10/2024	R\$ 5,99
Valor Unitário				R\$ 6,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,38

Item 30: MARGARINA
Descrição: composta por óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, leite desnatado reconstituído pasteurizado, sal (0,6%), vitamina a, estabilizantes leticina de soja e mono e diglicerídeos, antioxidantes bht e edta, ácido láctico, acidulante ácido cítrico, conservador benzoato de sódio, corante betacaroteno e aromatizante artificial. Embalagem plástica de 250g

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 7		1.500	R\$ 7,64 (un)	R\$ 11.460,00	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRINHO - SC	32060_1012024	03/12/2024	R\$ 7,99
2	MUNICIPIO DE PIRAQUE / 1309 - MUNICÍPIO DE PIRAQUÊ/TO	25063942000140-1-000032/2024	03/12/2024	R\$ 7,93
3	MUNICIPIO DE MEDIANEIRA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	76206481000158-1-000216/2024	27/11/2024	R\$ 7,01
Valor Unitário				R\$ 7,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,64

Item 31: MILHO PARA CANJICA TIPO 1

Descrição: De cor branca,produto dos grãos de milho provenientes da espécie ZeaMays,L, de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidade s, parasitos e larvas. 500g

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 5		3.000	R\$ 7,80 (un)	R\$ 23.400,00	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA/PR	NºPregão:902662024 UASG:453079	18/07/2024	R\$ 7,43
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-UNESP-FACUL.DE ENGENHARIA-C.ILHA SOLTEIRA	NºPregão:900062024 UASG:102318	18/06/2024	R\$ 8,00
Valor Unitário				R\$ 7,71

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL ANTONIA MARIA DA ANUNCIACAO - DONA DONINHA / 931918 - CONSELHO E.E.E.E.F.ANTONIA M.DA ANUNCIACAO/PB	19328755000148-1-000001/2024	09/12/2024	R\$ 7,98
Valor Unitário				R\$ 7,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,80

Item 32: MORTANDELA DE FRANGO -

Descrição: de 1º qualidade, embalagem de 500g

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		2.000	R\$ 14,63 (un)	R\$ 29.260,00	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS	18170674000108-1-000003/2024	15/10/2024	R\$ 14,25
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRASIL NOVO/PA	110193	15/10/2024	R\$ 15,25
3	MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI	89658025000190-1-000104/2024	04/10/2024	R\$ 14,39
Valor Unitário				R\$ 14,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,63



Item 33: ÓLEO DE SOJA
Descrição: - refinado tipo 1. Embalagem de 900ml

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 16		4.000	R\$ 10,58 (un)	R\$ 42.320,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENITENCIARIA DE TAQUARITUBA	Dispensa de Licitação Nº 90028/2024 UASG: 380265	22/11/2024	R\$ 9,23	
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL BERNARDO SAYAO	Dispensa de Licitação Nº 90003/2024 UASG: 929282	21/11/2024	R\$ 11,34	
3	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA_E SEGURANÇA PÚBLICA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS	Dispensa de Licitação Nº 90011/2024 UASG: 194048	21/11/2024	R\$ 11,18	
Valor Unitário				R\$ 10,58	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,58

Item 34: OVOS de galinha, tamanho grande,
Descrição: de primeira qualidade, frescos, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas) acomodados em embalagem de 30 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 17		20.000	R\$ 1,10 (un)	R\$ 22.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá	Dispensa de Licitação Nº 90010/2024 UASG: 158150	27/11/2024	R\$ 0,90	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Grupamento de Fuzileiros Navais do Rio de Janeiro	Dispensa de Licitação Nº 90057/2024 UASG: 781200	22/11/2024	R\$ 1,45	
3	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/NOVA IGUAÇU/RJ	NºPregão:900042024 UASG:931295	23/08/2024	R\$ 0,95	
Valor Unitário				R\$ 1,10	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,10

Item 35: PÃO DE FORMA FATIADO,
Descrição: acondicionado em embalagem plástica, com peso mínimo De 400g. Validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 19		5.000	R\$ 12,16 (un)	R\$ 60.800,00	



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria de Patrimônio Histórico e Documentação da Marinha	Dispensa de Licitação Nº 90057/2024 UASG: 779000	18/11/2024	R\$ 12,69
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	NºPregão:901292024 UASG:450522	06/11/2024	R\$ 11,72
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	NºPregão:901292024 UASG:450522	06/11/2024	R\$ 12,08
Valor Unitário				R\$ 12,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,16

Item 36: PÃO DOCE (MASSA FINA) - tamanho médio de 50g
Descrição: SEM DESCRIÇÃO ESPECIFICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 15	40.000	R\$ 1,38 (un)	R\$ 55.200,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DE MINAS GERAIS - SEBRAE	NºPregão:900272024 UASG:289010	07/10/2024	R\$ 1,33
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense	NºPregão:900402024 UASG:158139	07/10/2024	R\$ 1,92
3	SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DE MINAS GERAIS - SEBRAE	NºPregão:900272024 UASG:289010	07/10/2024	R\$ 0,88
Valor Unitário				R\$ 1,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,38

Item 37: PÃO FRANCÊS - tamanho médio de 50g
Descrição: SEM DESCRIÇÃO ESPECIFICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 13	40.000	R\$ 1,01 (un)	R\$ 40.400,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DE MINAS GERAIS - SEBRAE	NºPregão:900272024 UASG:289010	07/10/2024	R\$ 1,33
2	SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DE MINAS GERAIS - SEBRAE	NºPregão:900272024 UASG:289010	07/10/2024	R\$ 0,86
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA	NºPregão:900202024 UASG:985015	28/08/2024	R\$ 0,85
Valor Unitário				R\$ 1,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,01



Item 38: QUEIJO MUSSARELA FATIADO -
Descrição: origem: leite de vaca; embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		300	R\$ 46,85 (un)	R\$ 14.055,00	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE JOIA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JÓIA	89650121000192-1-000081/2024	03/12/2024	R\$ 45,66
2	MUNICIPIO DE SOLEDADE / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	87738530000110-1-002133/2024	29/11/2024	R\$ 49,90
3	PM DE SÃO SEPÉ	59600-182-2024-PRD	26/11/2024	R\$ 45,00
Valor Unitário				R\$ 46,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,85

Item 39: SAL -
Descrição: Refinado, iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo (no mínimo 10 mg e máximo de 15 mg) conforme legislação específica. 1 Kg

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 4		3.000	R\$ 1,84 (un)	R\$ 5.520,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 8º Distrito Naval CAPITANIA FLUVIAL DO RIO PARANÁ	Dispensa de Licitação Nº 90094/2024 UASG: 789300		28/11/2024	R\$ 1,59
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá	Dispensa de Licitação Nº 90010/2024 UASG: 158150		27/11/2024	R\$ 2,00
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL BERNARDO SAYAO	Dispensa de Licitação Nº 90003/2024 UASG: 929282		21/11/2024	R\$ 1,92
Valor Unitário					R\$ 1,84
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,84					

Item 40: SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA -
Descrição: Batata, cenoura e ervilha. Em caixa 280g

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 8		1.000	R\$ 5,36 (un)	R\$ 5.360,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço



1	Fundação Beneficente de Pedreira	NºPregão:900162024 UASG:931041	07/10/2024	R\$ 6,59
Valor Unitário				R\$ 6,59
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Antônio João	1786	06/11/2024	R\$ 4,49
2	MUNICIPIO DE APUI	22812960000199-1-000040/2024	10/10/2024	R\$ 5,00
Valor Unitário				R\$ 4,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,36

Item 41: SUCO ABACAXI CONCENTRADO - embalagem plástica de 500ml
Descrição: SEM DESCRIÇÃO ESPECIFICA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		700	R\$ 6,18 (un)	R\$ 4.326,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDACAO SERVICOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA / 1 - HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA - MS	12600146000157-1-000201/2024	18/11/2024	R\$ 7,93	
2	MUNICIPIO DE PINHALZINHO	45623600000144-1-000013/2024	29/07/2024	R\$ 5,30	
3	MUNICIPIO DE PINHALZINHO	45623600000144-1-000013/2024	29/07/2024	R\$ 5,30	
Valor Unitário				R\$ 6,18	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,18

Item 42: SUCO ACEROLA CONCENTRADO - embalagem plástica de 500ml
Descrição: SEM DESCRIÇÃO ESPECIFICA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 15		700	R\$ 7,47 (un)	R\$ 5.229,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI	NºPregão:900122024 UASG:981223	15/07/2024	R\$ 7,38	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	NºPregão:900752024 UASG:120631	12/07/2024	R\$ 8,35	
Valor Unitário				R\$ 7,87	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE TURIACU	63451363000163-1-000102/2024	19/08/2024	R\$ 6,69	
Valor Unitário				R\$ 6,69	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,47



Item 43: SUCO DE CAJÚ CONCENTRADO - embalagem plástica de 500ml
Descrição: SEM DESCRIÇÃO ESPECIFICA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		700	R\$ 5,96 (un)	R\$ 4.172,00	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDACAO SERVICOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA / 1 - HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA - MS	12600146000157-1-000201/2024	18/11/2024	R\$ 5,99
2	MUNICIPIO DE ITARUMA	01067271000127-1-000227/2024	09/09/2024	R\$ 6,60
3	MUNICIPIO DE PINHALZINHO	45623600000144-1-000013/2024	29/07/2024	R\$ 5,30
Valor Unitário				R\$ 5,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,96

Item 44: SUCO DE GOIABA CONCENTRADO - embalagem plástica de 500ml
Descrição: SEM DESCRIÇÃO ESPECIFICA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		700	R\$ 5,53 (un)	R\$ 3.871,00	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PINHALZINHO	45623600000144-1-000013/2024	29/07/2024	R\$ 5,30
2	MUNICIPIO DE PINHALZINHO	45623600000144-1-000013/2024	29/07/2024	R\$ 5,30
3	MUNICIPIO DE JUSSARA	02922128000138-1-000618/2024	10/07/2024	R\$ 5,99
Valor Unitário				R\$ 5,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,53

Item 45: SUCO DE LARANJA CONCENTRADO - embalagem plástica de 500ml
Descrição: SEM DESCRIÇÃO ESPECIFICA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 8		700	R\$ 9,15 (un)	R\$ 6.405,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ARARANGUA	82911249000113-1-000188/2024		30/08/2024	R\$ 9,91
2	MUNICIPIO DE NOVO GAMA	05-2024-NOVO GAMA-GO-MUNICIPIO DE NOVO GAMA-PREGÃO ELETRÔNICO		11/07/2024	R\$ 10,72
3	MUNICIPIO DE NOVO GAMA	01629276000104-1-000113/2024		28/06/2024	R\$ 6,82



Valor Unitário

R\$ 9,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,15

Item 46: SUCO DE MARACUJÁ CONCENTRADO - embalagem plástica de 500ml
Descrição: SEM DESCRIÇÃO ESPECIFICA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 4		700	R\$ 8,63 (un)	R\$ 6.041,00	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA	NºPregão:900282024 UASG:985909	14/10/2024	R\$ 10,13
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESÓPOLIS	NºPregão:900242024 UASG:985915	20/09/2024	R\$ 7,79
Valor Unitário				R\$ 8,96

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MARTINOPOLIS	44855443000130-1-000785/2024	30/08/2024	R\$ 7,96
Valor Unitário				R\$ 7,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,63

Item 47: TOMATE (BAIANO)
Descrição: - 1ª QUALIDADE - de aspecto firme e íntegro com 50% de maturação.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		5.000	R\$ 8,39 (un)	R\$ 41.950,00	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA DE VEREADORES DE IPAMERI / 1 - CAMARA MUNICIPAL	36827103000177-1-000119/2024	12/12/2024	R\$ 8,00
2	MUNICIPIO DE ROSEIRA / 1 - GERAL	45212008000150-1-002344/2024	06/12/2024	R\$ 8,70
3	MUNICIPIO DE SOMBRIO / 2 - Sombrio	82963216000117-1-000165/2024	04/12/2024	R\$ 8,48
Valor Unitário				R\$ 8,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,39

Item 48: UVA, in natura, de 1º qualidade, .
Descrição: tipo THOMPSON, sem sementes, apresentando maturação adequada para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4 / 6		3.000	R\$ 27,47 (un)	R\$ 82.410,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRINHO - SC	32060_1012024		03/12/2024	R\$ 30,10



2	MATRINCHA CAMARA MUNICIPAL / 1 - CAMARA MUNICIPAL	24850364000129-1-000136/2024	20/11/2024	R\$ 29,80
3	MUNICIPIO DE PRAIA GRANDE / 1 - Município da Estancia Balneária de Praia Grande	46177531000155-1-000166/2024	13/11/2024	R\$ 25,00
4	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FMDE DE TIMBO / 11001 - NUCLEOS DE EDUCAÇÃO INFANTIL - NEIS	32257384000119-1-000103/2024	13/11/2024	R\$ 24,99
Valor Unitário				R\$ 27,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,47

Item 49: VINAGRE DE ALCOOL 750 ML
Descrição: SEM DESCRIÇÃO ESPECIFICA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		900	R\$ 6,68 (un)	R\$ 6.012,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CALDAS	18625129000150-1-000047/2024		17/10/2024	R\$ 6,19
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS	43491-PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS-2522024-352024		17/10/2024	R\$ 6,19
3	Prefeitura Municipal de Oratórios	41092-Prefeitura Municipal de Oratórios-592024-332024		17/09/2024	R\$ 7,66
Valor Unitário					R\$ 6,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,68

Item 50: PEITO DE FRANGO
Descrição: Carne de frango, corte do peito com osso, congelada, não temperada, com pele, com adição de água de, no máximo 4%, aspecto próprio, não amolecida, não pegajosa, com cor própria e sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Deve apresentar identificação (Validade, peso, procedência, número de registro SIF, SIE ou SIM) em cada embalagem. Devem estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária e em vigência no País ANVISA/MS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão ondulado de até 20kg, EMBALAGEM PRIMÁRIA: Apropriada, embalada a vácuo. VALIDADE: O produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores a data da entrega

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 6		10.000	R\$ 23,91 (un)	R\$ 239.100,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENITENCIARIA I DE GALIA	NºPregão:900192024 UASG:380282		08/11/2024	R\$ 22,97
Valor Unitário					R\$ 22,97
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itapecerica - MG	32513_372024		09/12/2024	R\$ 23,25
2	MUNICIPIO DE BRASIL NOVO / 750 - MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA	34887950000100-1-000027/2024		29/11/2024	R\$ 25,50



Valor Unitário

R\$ 24,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,91

Valor Global: R\$ 4.963.841,00

Detalhamento dos Itens

Item 1: ACHOCOLATADO EM PO

Preço Estimado: R\$ 8,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,27

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Unidades	em pó instantâneo vitaminado. Deverá ser obtido de matérias primas sãs e limpas isento de matérias terrosas e parasitas. Aspecto: pó homogêneo, cor própria do tipo, cheiro característico e sabor doce, próprio. Embalagem de 400g.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,76

Órgão: Prefeitura Municipal de Moeda	Data: 01/11/2024 08:30
Objeto: REGISTRO DE PRECO PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MOEDAMG CONFORME ESPECIFICACOES CONTIDAS NO ANEXO I DESTE EDITAL	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: ACHOCOLATADO EM POINSTANTANEO EMBALAGEM 400 GRAMAS MISTURA EM PO PARA O PREPARO DE ACHOCOLATADO CONTENDO OS SEGUINTES INGREDIENTES ACUCAR CACAU EM PO MINERAIS MALTODEXTRINA VITAMINAS LECITINA DE SOJA ACIDO ASCORBICO E AROMATIZANTE DEVE CONTER AS VITAMINAS - ACHOCOLATADO EM POINSTANTANEO EMBALAGEM 400 GRAMAS MISTURA EM PO PARA O PREPARO DE ACHOCOLATADO CONTENDO OS SEGUINTES INGREDIENTES ACUCAR CACAU EM PO MINERAIS MALTODEXTRINA VITAMINAS LECITINA DE SOJA ACIDO ASCORBICO E AROMATIZANTE DEVE CONTER AS VITAMINAS B1 B2 B3 B5 B6 B7 E B12 EM PELO MENOS 30 DAS NECESSIDADES DIARIAS E OS MINERAIS CALCIO FERRO E MAGNESIO	Identificação: 45247-Prefeitura Municipal de Moeda-542024-292024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 06/11/2024 09:04
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 50
	Unidade: EMBALAGEM
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.005.068/0001-39 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO PRADO MACIEL LTDA	R\$ 6,76
Marca: MUKY		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,30



Órgão: MUNICIPIO DE QUIXABEIRA	Data: 31/10/2024 09:00
Objeto: [LICITANET] - PREGÃO ELETRÔNICO 013/2024, dia 31/10/2024 às 09:00hs. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE COMPÕEM O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR PARA ATENDENDIMENTO AOS ALUNOS MATRICULADOS NA EDUCAÇÃO BÁSICA E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA), DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE QUIXABEIRA – BA, VISANDO FINALIZAR O ANO LETIVO DE 2024	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: 16443723000103-1-000081/2024
	Lote/Item: 1/4882845
	Ata: N/A
	Homologação: 04/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: PCT.
	UF: BA
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ, A BASE DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, COMPLEXO VITAMÍNICO, SAL E LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM: PACOTE DE POLIETILENO COM 400 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO E - ACHOCOLATADO EM PÓ, A BASE DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, COMPLEXO VITAMÍNICO, SAL E LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM: PACOTE DE POLIETILENO COM 400 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO E ATENDER AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.458.131/0001-31 *VENCEDOR*	FS NUNES COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 8,30
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,75

Órgão: MUNICIPIO DE CARAPICUIBA / 1 - MUNICIPIO DE CARAPICUIBA	Data: 25/10/2024 09:00
Objeto: - Registro de preços para aquisição de alimentos	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Achocolatado em pó solúvel, com no mínimo 400 gramas produto obtido pela mistura de: cacau em pó solúvel, açúcar refinado, extrato de malte e/ou maltodextrina, podendo conter sal, leite em pó e/ou soro de leite, vitaminas e minerais, além de outras substâ - Achocolatado em pó solúvel, com no mínimo 400 gramas produto obtido pela mistura de: cacau em pó solúvel, açúcar refinado, extrato de malte e/ou maltodextrina, podendo conter sal, leite em pó e/ou soro de leite, vitaminas e minerais, além de outras substâncias alimentícias aprovadas que caracterizem o produto, as quais devem ser mencionadas. O produto deverá estar isento de soja e derivados, exceto lecitina de soja, e de farinhas e/ou espessantes na sua formulação. Não deverá conter corantes e conservadores será considerada imprópria e será recusada a embalagem defeituosa ou inadequada, que exponha o produto à contaminação e/ou deterioração. Validade mínima de 12 meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da data de entrega do produto.	Identificação: 44892693000140-1-000572/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 27/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2.573
	Unidade: Pote
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.759.115/0001-20 *VENCEDOR*	ATIVIDADE EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,75
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Jandira	Endereço: R MANOEL ALVES DOS SANTOS, 255
	Telefone: (11) 4707-2406/ (11) 4032-9809	Email: atividade.empresendimentos@bol.com.br



Item 2: AÇUCAR CRISTAL

Preço Estimado: R\$ 5,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,14

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	cristal 1 kg	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,50

Órgão:	MUNICIPIO DE RIO PRETO DA EVA	Data:	21/10/2024 17:50
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - Aquisição de Cestas básicas	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	AÇÚCAR - tipo cristal, branco, pacote com 1kg - AÇÚCAR - tipo cristal, branco, pacote com 1kg	SRP:	NÃO
		Identificação:	04629697000115-1-000016/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	22/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	6
		Unidade:	Quilo
		UF:	AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.052.321/0001-16 *VENCEDOR*	UNION CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA	R\$ 4,50
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,43

Órgão:	CONSELHO DA ESCOLA ESTADUAL DE 1 GRAU IMACULADA CONCEIC	Data:	10/10/2024 12:52
Objeto:	Aquisição de Gêneros Alimentícios não Perecíveis para atender a 387 alunos matriculados na Escola Estadual de 1º Grau Imaculada Conceição, com alimentação de qualidade e com as condições técnicas apontadas pela Resolução nº 06/2020 - FNDE - considerando 200 dias letivos no ano de 2024.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Açúcar coloração: branca, tipo: cristal REFERE-SE: 1KG / CADA UND DE FORNECIMENTO - Açúcar coloração: branca, tipo: cristal REFERE-SE: 1KG / CADA UND DE FORNECIMENTO	SRP:	NÃO
		Identificação:	01678265000106-1-000001/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	25/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	180
		Unidade:	Embalagem 500 G
		UF:	PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.388.973/0001-39 *VENCEDOR*	J I DE OLIVEIRA	R\$ 5,43
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		



Órgão: CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 7 REGIAO	Data: 02/10/2024 13:34
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de MATERIAIS DE CONSUMO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA, HIGIENE, COPA E COZINHA, por meio da contratação de empresa especializada, com vista ao atendimento das necessidades da Sede do Conselho Regional de Nutricionistas da 7ª Região – CRN7 pelo período de 12 meses, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	Modalidade: Dispensa
	SRP: SIM
	Identificação: 34918342000107-1-000018/2024
	Lote/Item: 1/31
	Ata: N/A
Descrição: Açúcar tipo: refinado AÇÚCAR PC/1KG – AÇÚCAR CRISTAL – SÓLIDO, COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COR BRANCA, PACOTES DE 1KG, TIPO: CRISTAL, ISENTO DE IMPUREZAS E EMPEDRAMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: ID - Açúcar tipo: refinado AÇÚCAR PC/1KG – AÇÚCAR CRISTAL – SÓLIDO, COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COR BRANCA, PACOTES DE 1KG, TIPO: CRISTAL, ISENTO DE IMPUREZAS E EMPEDRAMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROC	Homologação: 02/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 75
	Unidade: Embalagem 500 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.997.901/0001-40 *VENCEDOR*	NMMLOBO LTDA	R\$ 5,50
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 3: AMIDO DE MILHO

Preço Estimado: R\$ 7,11 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,11
Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Pacotes	Amido, não contém glúten. Embalagem contendo 500g.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRINHO - SC	Data: 03/12/2024 09:05
Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios e artigos de higiene e consumo para uso das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Rio Negrinho, Fundos e Fundações, pelo prazo de 12 (doze) meses, com previsão de entregas contínuas, com frequência semanal, conforme demanda, sem quantidade mínima estabelecida para os pedidos, conforme especificações constantes no Termo de Referência.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 32060_1012024
	Lote/Item: 17/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
Descrição: AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM 500 GRAMIDO DE MILHO, PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO - AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM 500 GRAMIDO DE MILHO, PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAIS TERROSOS E PARASITAS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS. SOB A FORMA DE PÓ, EMBALAGEM DE 500G, ACONDICIONADO EM PACOTES OU CAIXAS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Quantidade: 149
	Unidade: PCT
	UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
07.634.816/0001-16	PAPELARIA SAO BENTO LTDA				R\$ 4,45	
Marca: NEILAR						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: NEILAR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	São Bento do Sul	R CRUZEIRO, 386	CHARLES	(47) 3635-2858	contato@papelariasaovento.com.br	
35.193.845/0001-25	OUROLIMPE ATACADISTA LTDA				R\$ 5,50	
Marca: apti						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SC	Campos Novos	RUA CORONEL OZORIO FAGUNDES, S/N		(49) 9947-4968	ourolimpe@hotmail.com	
47.443.764/0002-04	2b bebidas e conveniencia				R\$ 6,80	
Marca: carol						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
54.377.052/0001-00	ÁGAPE DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 8,50	
VENCEDOR						
Marca: GOSTOZZO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: GOSTOZZO						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
03.483.400/0001-93	ANGELA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS				R\$ 8,50	
Marca: RD						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 500g						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PR	Tunas do Paraná	R EROS RUPPEL ABDALLA, 229		(41) 3659-1257/ (41) 8810-6300	uniaotunas@uol.com.br	
27.130.120/0001-60	PHS COMERCIO EIRELI				R\$ 8,50	
Marca: ITALY						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SC	Rio Negrinho	RUA SANTO ANTONIO, 498		(47) 3644-2060	contabilidade@zipperer.cnt.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,79

Órgão:	FUNDACAO SERVICOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA / 1 - HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA - MS	Data:	18/11/2024 08:00
Objeto:	Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda da Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina - FUNSAU/NA. PROCESSO SIGA HR-ADM-2024/00123	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Amido de milho, produto amiláceo extraído do milho, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sabor tradicional, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em embalagem original de fábrica, Embalagem com 500g - Amido de milho, produto amiláceo extraído do milho, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sabor tradicional, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em embalagem original de fábrica, Embalagem com 500g	SRP:	SIM
		Identificação:	12600146000157-1-000201/2024
		Lote/Item:	1/9
		Ata:	N/A
		Homologação:	21/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	110
		Unidade:	Unidades
		UF:	MS



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
34.049.507/0001-51		FRANCO & OLIVEIRA LTDA			R\$ 6,79
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	AV EUROPA, 787	DANILO	(67) 9610-2173	oliveira1367@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,49

Órgão:	MUNICIPIO DE GUAIRA / 08003 - Diretoria de Alimentação Escolar	Data:	18/11/2024 08:00
Objeto:	Sistema de Registro de Preços (SRP), para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis (Gênero Geral e Alimentos Especiais para dieta com restrições), destinados no preparo da merenda escolar, para atender os alunos matriculados na rede municipal de ensino fundamental e infantil, deste Município de Guaíra/PR. Conforme o Memorando nº 2.515/2020.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	77857183000190-1-000358/2024
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
Descrição:	Amido de milho, produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitas, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quan - Amido de milho, produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitas, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. A embalagem deve constar todos os dados conforme resolução da Vigilância Sanitária. Embalagem de 500g.	Homologação:	28/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	700
		Unidade:	PACOTE (PCT)
		UF:	PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
05.288.665/0001-66		NELSON PEREIRA DE SALES		R\$ 7,49	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PR		Guaíra		R DES. ANTONIO F. DA COSTA, 39	
				Telefone:	
				(44) 3642-2681	
				Email:	
				mercadolider123@hotmail.com	

Item 4: ALHO

Preço Estimado: R\$ 29,69 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,69

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	- De primeira sem réstia, bulbo inteiro, de boa qualidade, firme e intacto, tamanho e coloração uniforme, sem cortes, lesões, perfuração s, parasitas e larvas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 28,18

Órgão:	Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR	Data:	14/11/2024 09:01
Objeto:	Registro de preço para compra de hortifrutigranjeiros	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	ALHO A GRANEL - KG tamanho uniforme e típico da variedade, firme e sem fermento ou - ALHO A GRANEL - KG tamanho uniforme e típico da variedade, firme e sem fermento ou defeitos. Validade em torno 1 mês a contar a partir da data de entrega sob refrigeração a 10°C.	Identificação:	31993_1292024
		Lote/Item:	10/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	1.400
		Unidade:	KG
		UF:	PR



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
43.375.632/0001-42		S O M NASSER ALIMENTOS		R\$ 28,18	
VENCEDOR					
Marca: CEASA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Guarapuava	AVENIDA PREFEITO MOACIR JULIO SILVESTRE, 1688	(42) 9963-3383	cas1398@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 28,99

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO	Data:	29/10/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO DE DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO DE LUPÉRCIO.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	ALHO DESCASCADO - PCT DE 1 KG - ALHO DESCASCADO - PCT DE 1 KG	Identificação:	00004924
		Lote/Item:	1/138
		Ata:	N/A
		Homologação:	01/11/2024 00:00
		Fonte:	186.224.18.194:8079/transparencia/
		Quantidade:	62
		Unidade:	PCT
		UF:	SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
20.641.902/0001-14		LIDER NEGOCIOS COMERCIAIS LTDA			R\$ 28,99
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Marília	RUA BARTOLOMEU DE GUSMAO, 609	THIAGO	(14) 3306-6315	lider.negocios@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 31,90

Órgão:	PM DE LAJEADO	Data:	23/09/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO, SOB DEMANDA, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS PARA ATENDIMENTO À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, PROJETOS VIDA E ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE LAJEADO/RS.	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	ALHO EM KG - ALHO EM KG	Identificação:	51300-46-2024-PCE
		Lote/Item:	1/7
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	30/09/2024 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	KG
		UF:	RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
14.344.746/0001-27	KIRCH & SILVA LTDA		R\$ 31,90
VENCEDOR			
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RS	Mato Leitão	R LEOPOLDO HINTERHOLZ, 659	(51) 3784-1028

Item 5: ARROZ TIPO 01

Preço Estimado: R\$ 7,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,67

Quantidade	Descrição	Observação
25.000 Quilogramas	agulhinha, longo, fino, polido, tipo sem glúten, grãos inteiros com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção - embalagem de 1kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,89

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data:	01/11/2024 08:00
	Secretaria Executiva	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Subsecretaria de Planejamento e Orçamento	SRP:	SIM
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS	Identificação:	NºPregão:900062024 / UASG:158382
	Campus Satuba	Lote/Item:	/41
Objeto:	Aquisição de insumos para o laboratório de Agroindústria do IFAL Campus Satuba conforme Edital	Ata:	N/A
Descrição:	Arroz beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Branco, Subgrupo: Integral, Classe: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1	Homologação:	25/11/2024 14:51
CatMat:	474371 - Arroz Beneficiado - Tipo: Branco Subgrupo: Integral Classe: Longo Fino Qualidade: Tipo 1	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Embalagem 1,00 KG
		UF:	AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS		R\$ 6,89	
VENCEDOR				
Marca: mariano				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: mariano				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AL	Maceió	R CARLOS ALBERTO NOVAES, 01	(82) 9658-4748	samyrasvasconcelos01@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,60



Órgão: MUNICIPIO DE NOVA MAMORE	Data: 08/11/2024 10:00	
Objeto: [LICITANET] - Aquisição de Gêneros Alimentícios	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Descrição: ARROZ INTEGRAL SUBGRUPO PARBOILIZADO INTEGRAL CLASSE LONGO FINO TIPO 1. O PRODUTO DEVE SER DE BOA QUALIDADE SAFRA CORRENTE ISENTO DE MOFO ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. NÃO DEVE APRESENTAR GRÃOS DISFORMES (GRÃOS QUEIMADOS PEDRAS CASCAS E CARUNCHO - ARROZ INTEGRAL SUBGRUPO PARBOILIZADO INTEGRAL CLASSE LONGO FINO TIPO 1. O PRODUTO DEVE SER DE BOA QUALIDADE SAFRA CORRENTE ISENTO DE MOFO ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. NÃO DEVE APRESENTAR GRÃOS DISFORMES (GRÃOS QUEIMADOS PEDRAS CASCAS E CARUNCHOS). A EMBALAGEM DEVE SER ATÓXICA ESTAR INTACTA E BEM VEDADA E DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 30 DIAS E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 01 KILO	SRP: SIM	
	Identificação: 22855183000160-1-000081/2024	
	Lote/Item: 1/4943280	
	Ata: N/A	
	Homologação: 18/11/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 1.470	
	Unidade: Kg	
	UF: RO	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.172.774/0001-16	E. P. K. VALADAO SAMPAIO	R\$ 6,60
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RO	Nova Mamoré	AV QUINTINO BOCAIUVA, 7078
	Telefone:	Email:
	(69) 3544-2330	edlainesampaio@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,52

Órgão: Prefeitura Municipal de Codó	Data: 19/07/2024 10:07
Objeto: Formação de registro de preço para futura aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a rede municipal de ensino (merenda escolar) destinados a secretaria municipal de educação, ciência, tecnologia e inovação do município de...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: Arroz branco, agulhinha longo fino, tipo 01: beneficiado, polido e da safra corrente, de boa qualidade, em bom estado de conservação, sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros, isento de matéria terrosa, sujidades, parasitas, larvas, detrito - Arroz branco, agulhinha longo fino, tipo 01: beneficiado, polido e da safra corrente, de boa qualidade, em bom estado de conservação, sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros, isento de matéria terrosa, sujidades, parasitas, larvas, detritos animais ou vegetais. Com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção, devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após cozimento. Embalagem de polietileno atóxico contendo 01 kg, devidamente rotulado conforme legislação vigente. Prazo de validade: mínimo de 06 meses. A partir da data da entrega (preço por kilo). -cota reservada	Identificação: 317885
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 30.000
	Unidade: KG
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.525.056/0001-35	BACELAR EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 4,38
Marca: PAINHO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: KG		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
52.951.440/0001-28	R W COMERCIAL LTDA	R\$ 5,60
Marca: celia		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: KG		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
42.422.880/0001-34	D SHEILA N DOS SANTOS			R\$ 5,85	
Marca: bda Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	RUA SENADOR ALMIR PINTO, 83	(85) 6546-5465	italopereiralima10@hotmail.com	
55.768.368/0001-96	F CAZE DE ANDRADE LTDA			R\$ 7,25	
VENCEDOR					
Marca: PAINHO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Arroz branco, agulhinha longo fino, tip Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
23.866.906/0001-99	M H L DE SOUSA LTDA			R\$ 7,25	
Marca: PAINHO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Arroz branco, agulhinha longo fino, tipo Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
11.494.673/0001-61	FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR			R\$ 7,25	
Marca: PAINHO / CDA ALIMENTOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Arroz branco, agulhinha longo fino, tipo Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PI	Teresina	R UMBILINO, 14	(86) 8122-2019		
36.140.337/0001-41	LOBO DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI			R\$ 7,50	
Marca: italianinho Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Arroz branco, agulhinha Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
R DA FAZENDA (ALTO DO IPEM), 23	Lobo		(99) 8147-7591	lobodistribuidora20@gmail.com	
24.977.628/0001-00	J B ARAUJO DA SILVA LTDA			R\$ 8,00	
Marca: BOM DE GOSTO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PCT 01 Kg Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	Chapadinha	R GUSTAVO BARBOSA, 373	(98) 8598-6623/ (98) 8598-3779	joabatistaaraujo852@gmail.com	
21.398.171/0001-90	T L DE CARVALHO XAVIER EIRELI			R\$ 8,00	
Marca: FINO GRÃO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: agulhinha longo fino, tipo 01 Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	Codó	RUA NAZEU QUADROS, 2100	(98) 8169-1822	iamar.ma@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
43.318.713/0001-00	L C E CALVET FILHO EMPREENDIMENTOS				R\$ 8,14
Marca: PAMPARA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PAMPARA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					
06.293.574/0001-81	I. V. BRITO DA MOTA LTDA				R\$ 8,25
Marca: ENGENHO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada Estado: MA Cidade: Imperatriz Endereço: AV PEDRO NEIVA DE SANTANA, 236 Telefone: (99) 3321-5634 Email: ivbritodamota@hotmail.com					
26.689.426/0001-98	REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 8,32
Marca: Top Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Top Descrição: Descrição não informada Estado: MA Cidade: Timon Endereço: AVENIDA FRANCISCO CARLOS JANSEN, 812 Telefone: (86) 8818-0055 Email: repletadistribuidora@gmail.com					
02.586.599/0001-12	DG DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 8,50
Marca: PAINHO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Arroz branco, agulhinha longo fino, tip Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					
25.157.854/0001-07	A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI				R\$ 8,50
Marca: PAINHO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PAINHO Descrição: Descrição não informada Estado: MA Cidade: Timon Endereço: R LUIS DOMINGUES, 622 Telefone: (86) 8817-1311 Email: luciano6_araujo@hotmail.com					
29.576.243/0001-54	VIMASI - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 9,00
Marca: Cereal/APTI ALIMENTOS LTDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					
36.846.340/0001-85	PANDELIK SUPPORTING E-COMMERCE LTDA				R\$ 10,90
Marca: DA LISTA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI				R\$ 12,00
Marca: FAZENDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FAZENDA Descrição: Descrição não informada Estado: MA Cidade: São Luís Endereço: R RUA 03 - PQ TOPAZIO, 16 Telefone: (98) 3246-7962/ (98) 8823-8901 Email: ailtonbpereira@gmail.com					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
27.986.393/0001-00	L R DE MELO LIMA				R\$ 12,00	
Marca: PAINHO/PAINHO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Arroz branco						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	R FILOMENA LAGES DE CARVALHO, 14		Rosiel	(86) 9486-1604	imperialvariedades.pi@gmail.com
28.829.259/0001-69	LUCAS VICTOR FACUNDES SOARES LTDA				R\$ 12,33	
Marca: RAMPINELLI						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: KG						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MA	Timon	AVENIDA FRANCISCO VITORINO DE ASSUNCAO, 683		(99) 3317-8533	vipalimentosma@gmail.com	
18.212.584/0001-24	NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA				R\$ 12,50	
Marca: Fazenda						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: KG						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MA	Bom Jardim	R SAO LUIS, 166		(98) 9129-1156	izaquegomes1985@gmail.com	
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 18,50	
Marca: MINUTINHO / TOZZO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: TIPO BRANCO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	AV JOSE TUSSI, 128		(54) 9932-3331	fiscal@setcontabilidade.cnt.br	
34.573.548/0001-42	PAULO TORRES DE ARAUJO FILHO LTDA				R\$ 19,50	
Marca: CAMIL/CAMIL ALIMENTOS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: nacional						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PI	Teresina	QUADRA QD 04, 13, 13		(86) 8805-9070	ptaraujo2006@hotmail.com	

Item 6: BABATA INGLESA (IN NATURA) -

Preço Estimado: R\$ 7,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,95

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	de 1º qualidade, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,68



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Objeto: Gêneros alimentícios variados, frios, carnes, legumes, frutas e grãos
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa
CatMat: 463754 - Legume In Natura - Tipo: Batata Inglesa

Data: 27/11/2024 13:39
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90101/2024 / UASG: 929214
Lote/Item: /10
Ata: N/A
Homologação: 05/12/2024 11:40
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 370
Unidade: Quilograma
UF: PE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
53.404.051/0001-45		53.404.051 JOSE JOSIAS DE BARROS				R\$ 8,65
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,						
23.050.514/0001-57		23.050.514 PRISCILA MARIA CAVALCANTE FERRAZ				R\$ 8,68
VENCEDOR						
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,						
39.252.780/0001-00		REVOLUTION CORPORATION LTDA				R\$ 8,69
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: AVENIDA RECIFE, 2876	Nome de Contato: RAFAELA	Telefone: (81) 9957-5757	Email: revocorpo@gmail.com	
53.382.376/0001-74		MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO VAREJISTA LTDA				R\$ 8,69
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,						
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais						R\$ 7,43



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Fragata Rademaker

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a Fragata Rademaker. Divergências entre o CATMAT e o descrito no processo, prevalecerá o último.

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa, Apresentação: Orgânico

CatMat: 463762 - Legume In Natura - Tipo: Batata Inglesa | Apresentação: Orgânico

Data: 18/11/2024 12:29

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90079/2024 / UASG: 791624

Lote/Item: /12

Ata: N/A

Homologação: 25/11/2024 17:01

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 500

Unidade: Quilograma

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
58.018.267/0001-96	58.018.267 ALEX DA CONCEICAO CATHARINO				R\$ 6,90
Marca: xxx					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: xxx					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
40.336.507/0001-35	LCV PINHEIRO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS				R\$ 6,92
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	RUA DOS BANGUENSES, 01510	(21) 3332-1588	lygiavalentep@gmail.com	
37.539.851/0001-17	SUPPLY VITAL LTDA				R\$ 6,92
Marca: ceasa					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ceasa					
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa, Apresentação: Orgânico					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	RUA CATANDUVA, 00079	(21) 3256-5878	supplyvital@gmail.com	
20.645.946/0001-12	TILIM INDUSTRIA E COMERCIO DE SALGADOS LTDA				R\$ 6,92
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
51.884.749/0001-80	GPS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA				R\$ 6,92
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
40.802.913/0001-46	GRUPO AFP COMERCIO MANUTENCAO E SERVICOS LTDA				R\$ 10,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais		R\$ 7,74
Órgão: Município de Campina do Simão	Data: 18/11/2024 00:00	
Objeto: CONTRATAÇÃO DO CREDENCIADO, NA CHAMADA PÚBLICA N.º 04/2024-PMCS, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADO AO ATENDIMENTO AO PROGRAMA CESTA VERDE, ATRAVÉS DA LEI MUNICIPAL N° 784/2022	Modalidade: Processo inexigibilidade	
	SRP: NÃO	
Descrição: BATATA INGLESA CONVENCIONAL IN NATURA - APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUAL LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS EM CONFORMIDADE COM AS RESOLUÇÕES VIGENTES.	Identificação: MCS-192024-Processo inexigibilidade	
	Lote/Item: 1/5	
	Ata: N/A	
	Fonte: sistema.campinadosimao.com:7474/transparencia/licitacoes	
	Quantidade: 200	
	UF: PR	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
08.042.099/0001-04 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DE ROSA MARIA - APROMA		R\$ 7,74
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Estado: PR	Cidade: Campina do Simão	Endereço: EST PRINCIPAL, SN	Telefone: (42) 9968-2676

Item 7: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA

Preço Estimado: R\$ 7,91 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,91
Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Pacotes	o biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Será rejeitado biscoito mal cozido, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar quebradiço – embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g, tendo a dupla embalagem e em embalagem secundária de caixa de papelão.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais		R\$ 7,44
Órgão: Prefeitura Municipal de Barra do Sul - SC	Data: 21/11/2024 09:15	
Objeto: O Presente processo de pregão eletrônico para registro de preço, tem como objetivo a aquisição de gêneros alimentícios (alimentos estocáveis, laticínios, refrigerados e alimentos especiais), destinados a atender a alimentação escolar das escolas da rede municipal de ensino, atendidas/administradas pela secretaria de educação e cultura do município de Balneário Barra do Sul, durante o período letivo. A oferta de alimentação adequada e balanceada é um direito do aluno e é regulamentada pela Lei federal nº 11.947/2009 e resolução nº 06/2020 do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE. Produtos a serem entregues nas unidades escolares de acordo com a necessidade das mesmas, indicadas pelo setor de alimentação escolar	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
	SRP: SIM	
Descrição: BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA DE BOA QUALIDADE, INTEIROS.FABRICADO A PARTIR DE - BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA DE BOA QUALIDADE, INTEIROS.FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS E ESTAREM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÃO REJEITADOS MALCOZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA ENEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇOS. DEVE CONTER NO MÍNIMO 2% DE FIBRAS ALIMENTARES, 0% DE GORDURAS TRANS, MÁXIMO DE 5 % DE SÓDIO. CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: MARCA, FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE PLÁSTICO DE 400 GRAMAS. PRODUTO EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE QUE DIANA, ORQUÍDEA E ISABELA.	Identificação: 32010_0262024	
	Lote/Item: 1/14	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: https://comprasbr.com.br/	
	Quantidade: 1.600	
	Unidade: PACOTE	
	UF: SC	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
33.488.848/0001-60		PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI				R\$ 7,44	
VENCEDOR							
Marca: PICININI							
Fabricante: Fabricante não informado							
Modelo: PICININI							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC		Balneário Camboriú	R EDGAR LINHARES, 756	EDUARDO	(47) 3311-0715	licitacao1@lecomercioatacadista.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 8,30

Órgão: MUNICIPIO DE INDAIAL / 103 - Prefeitura Municipal de Indaial - SC	Data: 21/11/2024 08:30
Objeto: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA OU MAISENA: Ingredientes: farinha de trigo, sal refinado, açúcar, amido de milho, soro de leite em pó. O produto deve apresentar-se íntegro, com sabor e odor agradável. Embalagem de poietileno, atóxico, transparente (dupla embalagem - BISCOITO DOCE TIPO MARIA OU MAISENA: Ingredientes: farinha de trigo, sal refinado, açúcar, amido de milho, soro de leite em pó. O produto deve apresentar-se íntegro, com sabor e odor agradável. Embalagem de poietileno, atóxico, transparente (dupla embalagem) de 800g a unidade. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade superior a 5 meses a partir da data de entrega.	SRP: SIM
	Identificação: 83102798000100-1-000161/2024
	Lote/Item: 1/1579731
	Ata: N/A
	Homologação: 02/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 427
	Unidade: PACOTE
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.377.052/0001-00	ÁGAPE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,30
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 8,00

Órgão: MUNICIPIO DE VOTORANTIM	Data: 11/10/2024 00:00
Objeto: Gêneros Alimentícios	Modalidade: Dispensa
Descrição: BISCOITO SEM LACTOSE DOCE TIPO MAISENA APROX. 350 GRAMAS - BISCOITO SEM LACTOSE DOCE TIPO MAISENA APROX. 350 GRAMAS	SRP: NÃO
	Identificação: 46634051000176-1-000205/2024
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 02/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.889.532/0001-22	TSA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 8,00
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Item 8: BISCOITO TIPO MARIA

Preço Estimado: R\$ 6,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,82

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Pacotes	o biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Será rejeitado biscoito mal cozido, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar quebradiço – embalagem primaria em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g,tend o dupla embalagem e em embalagem secundaria de caixa de papelão.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,92

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	Data: 12/11/2024 09:24 Modalidade: Dispensa SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90086/2024 / UASG: 158009 Lote/Item: /4 Ata: N/A Homologação: 19/11/2024 15:25 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 375 Unidade: Pacote 400,00 G UF: PR
Objeto: Aquisição de Alimentos industrializados para composição da Merenda Escolar - PNAE	
Descrição: Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo, Sabor: Maizena, Tipo: Maria, Características Adicionais: Sem Recheio, Classificação: Doce, Aplicação: Alimentação Humana, Prazo Validade: 1 Ano	
CatMat: 232236 - Biscoito - Apresentação: Redondo Sabor: Maizena Tipo: Maria Características Adicionais: Sem Recheio Classificação: Doce Aplicação: Alimentação Humana Prazo Validade: 1 Ano	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.099.117/0001-07 *VENCEDOR*	22.099.117 ADARLEIA MEZZOMO	R\$ 6,92
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,06

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23º Batalhão Logístico de Selva	Data: 04/10/2024 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:900102024 / UASG:160520 Lote/Item: /192 Ata: N/A Homologação: 05/12/2024 10:36 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 3.396 Unidade: Pacote 400,00 G UF: PA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios complementares em benefício do 23º Batalhão Logístico de Selva e Órgãos participantes da guarnição de Marabá.	
Descrição: Biscoito - Biscoito Classificação: Doce , Tipo: Maria , Características Adicionais: Sem Recheio , Apresentação: Redondo , Sabor: Não Aplicável	
CatMat: 232144 - Biscoito - Apresentação: Redondo Sabor: Não Aplicável Tipo: Maria Características Adicionais: Sem Recheio Classificação: Doce	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.168.160/0001-10	ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253	R\$ 7,00
Marca: Trigolino/Ocrim Fabricante: Fabricante não informado Modelo: maria Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA Cidade: Nova Ipixuna Endereço: TRAVESSA VAI PARA O CEU, 72 Telefone: (91) 9131-0871 Email: adeniltonsampaio80@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 7,08
VENCEDOR					
Marca: Trigolino / Ocrim					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Pct de 400g					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	RUA DOIS MIL, 04	ELIEZER	(94) 9149-8433	eliezer_bairo86@hotmail.com
49.735.708/0001-80	J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 7,08
Marca: vitoria					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: vitoria					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
35.289.208/0001-57	L. H. OLIVEIRA GUNDIM COMERCIO EIRELI				R\$ 7,08
Marca: TODESCHINI					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: BISC TODESCHINI 360GR MARIA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Marabá	RUA MATRICHAN, SN	(94) 9266-0303	luiz@lhgundim.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,49

Órgão: Associação de Promoção a Saúde, Maternidade e Infância de Capitão Leônidas Leônidas Marques - Hospital Nossa Senhora Aparecida	Data: 02/10/2024 08:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecer Produtos alimentícios, com entregas parceladas, conforme necessidade do Hospital, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referencia/Anexo I, visando atender a demanda da Associação de Promoção a Saúde, Maternidade e Infância de Capitão Leônidas Marques – Hospital Nossa Senhora Aparecida.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Maizena , Tipo: Maria , Características Adicionais: Sem Recheio , Classificação: Doce , Aplicação: Alimentação Humana , Prazo Validade: 1 Ano	SRP: NÃO
CatMat: 232236 - Biscoito - Apresentação: Redondo Sabor: Maizena Tipo: Maria Características Adicionais: Sem Recheio Classificação: Doce Aplicação: Alimentação Humana Prazo Validade: 1 Ano	Identificação: N°Pregão:900122024 / UASG:928394
	Lote/Item: /13
	Ata: N/A
	Homologação: 17/10/2024 08:35
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: Pacote 400,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.149.065/0001-66	MARGARETE MOREIRA BEDIN	R\$ 6,49
VENCEDOR		
Marca: NINFA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: EMBALAGEM PLÁSTICA		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Capitão Leônidas Marques	R XAMBRE, 165



Item 9: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER

Preço Estimado: R\$ 7,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,32

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Pacotes	deverá ser obtido de matérias primas sãs e limpas. Serão rejeitados biscoitos mal cozido, queimado e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar quebradiço – embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400G, tendo dupla embalagem em e em embalagem secundária de caixa de papelão.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,76

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS	Data: 21/11/2024 17:50
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para suprir demanda das BAPES/PCAs da Frente de Proteção Etnoambiental Madeira Purus com a finalidade de suprir as necessidades dos servidores para dar continuidade nos trabalhos ininterruptos na promoção e proteção dos direitos dos povos indígenas isolados e de recente contato.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Biscoito - Biscoito Apresentação: Quadrado, Tipo: Cream Cracker, Classificação: Salgado	SRP: NÃO
CatMat: 235092 - Biscoito - Apresentação: Quadrado Tipo: Cream Cracker Classificação: Salgado	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90011/2024 / UASG: 194048
	Lote/Item: /5
	Ata: N/A
	Homologação: 29/11/2024 15:33
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 210
	Unidade: Pacote 500,00 G
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

37.661.696/0001-07	R. DE A. S. DOS SANTOS LTDA	R\$ 7,70
Marca: Fortaleza Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Biscoito Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

11.824.367/0001-46	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA	R\$ 7,75
VENCEDOR		

Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
AM	Lábrea	R MONSENHOR INACIO, 1616	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA	(97) 3331-2685

52.955.071/0001-41	ACCV REPRESENTACOES DE MERCADORIAS E SERVICOS PARA ESCRITORIOS LTDA	R\$ 7,77
--------------------	---	----------

Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
--	--	--

14.435.583/0001-98	IZAC ARRUDA FEITOSA JUNIOR	R\$ 7,77
--------------------	----------------------------	----------

Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
AM	Lábrea	TV SANTO ANTONIO, 2342	(97) 9471-1868



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.549.541/0001-62	49.549.541 KEICYANE LOPES MOURA	R\$ 7,77
Marca: a definir Fabricante: Fabricante não informado Modelo: biscoito Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
53.874.039/0001-02	HVD COMERCIO E REPRESENTACAO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 7,77
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
33.371.465/0001-08	DELTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,77
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R JOSE MARIA MORENO, 8
		Telefone: (92) 8119-7873
		Email: deltadistribuidoraam@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,08

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	Data: 12/11/2024 09:24 Modalidade: Dispensa SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90086/2024 / UASG: 158009 Lote/Item: /3 Ata: N/A Homologação: 19/11/2024 15:25 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 380 Unidade: Pacote 400,00 G UF: PR
Objeto: Aquisição de Alimentos industrializados para composição da Merenda Escolar - PNAE	
Descrição: Biscoito - Biscoito Sabor: Salgado, Tipo: Cream Cracker, Ingredientes: Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro E Acido	
CatMat: 622355 - Biscoito - Sabor: Salgado Tipo: Cream Cracker Ingredientes: Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro E Acido	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.099.117/0001-07	22.099.117 ADARLEIA MEZZOMO	R\$ 7,08
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,12



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
ESP-COM.POLIC.AREA METROP-6

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios – FEPOM COPA - para o CPA/M-6 e subunidades.

Descrição: Biscoito - Biscoito Sabor: Salgado, Tipo: Cream Cracker, Ingredientes: Sem Gordura Trans, Características Adicionais: Sem Lactose

CatMat: 456468 - Biscoito - Sabor: Salgado | Tipo: Cream Cracker | Ingredientes: Sem Gordura Trans | Características Adicionais: Sem Lactose

Data: 14/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900202024 / UASG:180177

Lote/Item: /10

Ata: N/A

Homologação: 04/11/2024 11:32

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1.100

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial												
54.582.899/0001-27			54.582.899 LUCAS LUIZ DA SILVA		R\$ 4,99												
Marca: renata Fabricante: Fabricante não informado Modelo: unidade 200g Descrição: Descrição não informada Endereço: ,																	
29.423.338/0001-38			JAQUELINE RODRIGUES MEDEIROS		R\$ 7,50												
VENCEDOR																	
Marca: Renata Fabricante: Fabricante não informado Modelo: biscoito cream craker gergelim/ unidade Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>SP</td><td>São Paulo</td><td>RUA ANTONIO DE SIQUEIRA, 520</td><td>(11) 4113-0138</td><td>jaquelinemedeiros212@gmail.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	SP	São Paulo	RUA ANTONIO DE SIQUEIRA, 520	(11) 4113-0138	jaquelinemedeiros212@gmail.com		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:													
SP	São Paulo	RUA ANTONIO DE SIQUEIRA, 520	(11) 4113-0138	jaquelinemedeiros212@gmail.com													
35.991.410/0001-26			ALPICK COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI		R\$ 7,50												
Marca: Renata Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Cracker Gergelim 170g Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>SP</td><td>São Paulo</td><td>RUA JACOB PICK BITENCOURT, 40</td><td>(11) 9613-2739 / (11) 3932-4122 / (11) 3932-4122</td><td>wladixavier@gmail.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	SP	São Paulo	RUA JACOB PICK BITENCOURT, 40	(11) 9613-2739 / (11) 3932-4122 / (11) 3932-4122	wladixavier@gmail.com		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:													
SP	São Paulo	RUA JACOB PICK BITENCOURT, 40	(11) 9613-2739 / (11) 3932-4122 / (11) 3932-4122	wladixavier@gmail.com													
18.702.840/0001-61			SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 7,50												
Marca: piraquê Fabricante: Fabricante não informado Modelo: und Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Nome de Contato:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>SP</td><td>Americana</td><td>AV SAO JERONIMO, 2353</td><td>EUCLAIR</td><td>(19) 3604-2349</td><td>contatomoradosol@outlook.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	SP	Americana	AV SAO JERONIMO, 2353	EUCLAIR	(19) 3604-2349	contatomoradosol@outlook.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:												
SP	Americana	AV SAO JERONIMO, 2353	EUCLAIR	(19) 3604-2349	contatomoradosol@outlook.com												
53.766.088/0001-13			IC PROVISOES E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA		R\$ 7,50												
Marca: vitarella/adria/triunfo/marilan Fabricante: Fabricante não informado Modelo: vitarella/adria/triunfo/marilan Descrição: Descrição não informada Endereço: ,																	
56.053.888/0001-85			56.053.888 PEDRO APARECIDO DE ARAUJO		R\$ 7,70												
Marca: vitarela, parati/renata/marilan Fabricante: Fabricante não informado Modelo: embalagem 350 gramas Descrição: Descrição não informada Endereço: ,																	



Item 10: BOLO DE MILHO -

Preço Estimado: R\$ 47,31 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,31

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	sem cobertura, sem glútem e sem lactose.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas IniciaisR\$ 54,13

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano	Data: 25/09/2024 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:900122024 / UASG:158149 Lote/Item: /347 Ata: N/A Homologação: 18/10/2024 18:56 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 126 Unidade: Quilograma UF: PE
Objeto: A aquisição de gêneros alimentícios para o atendimento das necessidades de alimentação dos discentes durante o período letivo, no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar para as unidades do IFsertãoPE.	
Descrição: Bolo alimentício - Bolo Alimentício Sabor: Milho , Tipo: Sem Recheio , Peso: 1 K	
CatMat: 605158 - Bolo Alimentício - Sabor: Milho Tipo: Sem Recheio Peso: 1 KG	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
09.061.057/0001-75	EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE EIRELI					R\$ 31,00
Marca: CASA DO BOLO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CASA DO BOLO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Salgueiro	R PROJETADA 6, 165	GABRIELA	(87) 3871-2447	gabrielafrutas@gmail.com	
42.881.170/0001-72	INOVACAO TECNOLOGICA DO SERTAO DE ITAPARICA LTDA					R\$ 31,40
VENCEDOR						
Marca: TODO BOM						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Bolo Alimentício Sabor: Milho						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Floresta	R EVAN FERRAZ, S/N		(87) 9967-5189	jonnatasmelorodrigues@gmail.com	
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS					R\$ 100,00
Marca: QUERO BOLO & CIA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: KG						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
CE	Crato	AV THOMAZ OSTERNES DE ALENCAR, 3003	FABIANO OLIVEIRA DANTAS	(88) 3523-3842	fabiano.tortuga@bol.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas IniciaisR\$ 49,00



Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de refeições leves para compor a mesa de café coffee break nos intervalos estratégicos em reuniões, capacitações com cursos, treinamentos, seminários, congressos e palestras e outros eventos...

Descrição: BOLO DE MILHO VERDE - BOLO DE MILHO VERDE

Data: 10/09/2024 15:01

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 334605

Lote/Item: 1/37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 102

Unidade: KLGR

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.537.202/0001-33 *VENCEDOR*	53.537.202 SUELI GRANJA COSTA BALESTRA	R\$ 49,00
Marca: SEM MARCA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SEM MODELO Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 38,88

Órgão: Prefeitura Municipal de Jupiá

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA CONSUMO NAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

Descrição: BOLO DE MILHO - PRODUZIDO NO MÁXIMO, UM DIA ANTES DA ENTREGA - BOLO DE MILHO - PRODUZIDO NO MÁXIMO, UM DIA ANTES DA ENTREGA

Data: 08/08/2024 07:48

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 326232

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 200

Unidade: KG

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.736.395/0001-62 *VENCEDOR*	MARIELI HENRICHS ME	R\$ 38,85
Marca: vitrine do pão Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Bolo de milho Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

11.924.244/0001-87 LIMA E MARTINASSO DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA R\$ 38,90

Marca: M&R/PontoCerto/Marcante 200,00
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: M&R/PontoCerto/Marcante
Descrição: Descrição não informada

Estado: PR **Cidade:** Cascavel **Endereço:** RODOVIA SC 480, SN **Telefone:** (45) 3035-3131 **Email:** rafront@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 47,22



Órgão: Prefeitura Municipal de Aldeias Altas

Data: 25/07/2024 17:19

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de fornecimento de coffee break, buffet, ornamentação e lanches com vistas a promoções das ações, projetos e eventos da Câmara Municipal de Aldeias Altas.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: **Bolo sabores variados (cenoura, chocolate, milho e trigo).** - Bolo sabores variados (cenoura, chocolate, milho e trigo).

Identificação: 323046

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 200

Unidade: SVÇ

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.739.240/0001-21 *VENCEDOR*	A J S DOS SANTOS LTDA Marca: N/C Fabricante: Fabricante não informado Modelo: N/C Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 39,50
47.767.937/0001-50	E M S CASTRO Marca: N/C Fabricante: Fabricante não informado Modelo: N/C Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 39,95
37.349.140/0001-80	JACOB EMPREENDIMENTOS Marca: N/C Fabricante: Fabricante não informado Modelo: N/C Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 39,97
30.512.171/0001-60	TELES E LIMA ALIMENTACAO LTDA Marca: N/C Fabricante: Fabricante não informado Modelo: N/C Descrição: Descrição não informada Estado: MA Cidade: Chapadinha Endereço: AV PRESIDENTE VARGAS, 1033E Telefone: (86) 8801-9175 Email: laisebl@hotmail.com	R\$ 39,97
36.877.324/0001-50	CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: MA Cidade: Pedreiras Endereço: TRAVESSA JOAQUIM SEVERINO, 84 Telefone: (99) 8217-0780 Email: marcelocobain@hotmail.com	R\$ 76,73



Item 11: BOLO DE TRIGO

Preço Estimado: R\$ 51,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,93

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	- comum, sem cobertura.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 49,72

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército 5ª Brigada de Cavalaria Blindada 1º Esquadrão de cavalaria leve	Data: 07/11/2024 17:29 Modalidade: Dispensa SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90060/2024 / UASG: 160338 Lote/Item: /6 Ata: N/A Homologação: 25/11/2024 18:23 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Objeto: Aquisição de Generos Alimentícios Rancho.	
Descrição: Bolo Alimentício - Bolo Alimentício Sabor: Natural, Tipo: Torta Confeitada, Prazo Validade: 48H, Ingredientes: Farinha De Trigo, Leite, Ovos, Fermento, Sal,, Características Adicionais: Cobertura De Glacê Com Decoração De Frutas	Quantidade: 30 Unidade: Quilograma UF: RJ
CatMat: 298071 - Bolo Alimentício - Sabor: Natural Tipo: Torta Confeitada Prazo Validade: 48 H Ingredientes: Farinha De Trigo, Leite, Ovos, Fermento, Sal, Características Adicionais: Cobertura De Glacê Com Decoração De Frutas	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.355.942/0001-03 *VENCEDOR*	DIRCEU DE FIGUEIREDO DOS SANTOS 90985273704	R\$ 49,43
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Valença	Endereço: RUA 930, 5
	Telefone: (24) 8846-0432	Email: santosdirceu924@gmail.com
40.802.913/0001-46	GRUPO AFP COMERCIO MANUTENCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 50,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 55,18

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	Data: 14/10/2024 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, através do Sistema Registro de Preços	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Bolo alimentício - Bolo Alimentício Sabor: Trigo, Tipo: Sem Recheio, Peso: 1KG	Identificação: Nº Pregão: 901402024 / UASG: 984223
CatMat: 605243 - Bolo Alimentício - Sabor: Trigo Tipo: Sem Recheio Peso: 1 KG	Lote/Item: /8 Ata: N/A Homologação: 29/10/2024 12:56 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 120 Unidade: Unidade UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
05.737.452/0001-74	PANIFICADORA E CONFEITARIA PARAISO LTDA			R\$ 10,35	
VENCEDOR					
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: FABRICAÇÃO PRÓPRIA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Campo Belo	R VILICO CAMBRAIA, 166	(35) 9969-5525/ (35) 3832-1476	massacont@oi.com.br	
54.292.742/0001-67	BIG CAFE LTDA			R\$ 100,00	
Marca: TOP LANCHES					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: TOP LANCHES					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 50,90

Órgão:	Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	Data:	14/10/2024 08:00
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, através do Sistema Registro de Preços	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Bolo alimentício - Bolo Alimentício Sabor: Cenoura, Tipo: Sem Recheio, Peso: 100G, Ingredientes: Farinha De Trigo, Leite, Ovos, Fermento, Sal,	SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:901402024 / UASG:984223
		Lote/Item:	/7
CatMat:	374735 - Bolo Alimentício - Sabor: Cenoura Tipo: Sem Recheio Peso: 100 G Ingredientes: Farinha De Trigo, Leite, Ovos, Fermento, Sal,	Ata:	N/A
		Homologação:	29/10/2024 12:56
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	120
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
05.737.452/0001-74	PANIFICADORA E CONFEITARIA PARAISO LTDA			R\$ 13,80	
VENCEDOR					
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: FABRICAÇÃO PRÓPRIA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Campo Belo	R VILICO CAMBRAIA, 166	(35) 9969-5525/ (35) 3832-1476	massacont@oi.com.br	
54.292.742/0001-67	BIG CAFE LTDA			R\$ 88,00	
Marca: TOP LANCHES					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: TOP LANCHES					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					



Item 12: CARNE BOVINA DE 1ª EM CUBO CARNE BOVINA CONGELADA EM CUBOS OU EM ISCAS -

Preço Estimado: R\$ 30,16 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,16

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	Carne bovina proveniente da espécie bovina, obtida a partir de animais sadios, humanitariamente abatidos e sob inspeção veterinária, ma nipulada em condições higiênicas satisfatórias, aparada e apresentada nos cortes patinho, coxão duro, coxão mole e/ou outros cortes proc edentes de quarto traseiro,exceto músculo. Produto com registro obrigatório no MAPA (SIF ou SISBI). Embalagem plástica resistente qu e preserve a integridade e qualidade do produto e que atenda à legislação vigente, inclusive em relação à rotulagem, pesando no máximo 1 kg.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 20,00

Órgão:	ASSOC DE APOIO A ESCOLA EST DR.JOAOQUIM PEREIRA DA COSTA	Data:	06/08/2024 00:00
Objeto:	O presente procedimento tem por objeto a eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola ou Colégio Estadual Dr. Joaquim Pereira da Costa, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	01865386000167-1-000001/2024
		Lote/Item:	1/23
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	53
		Unidade:	KG
		UF:	TO
Descrição:	Carne bovina acém: de 1ª qualidade, carne bovina cortada em cubos pequenos ou em iscas, livre de gordura aparente e substâncias estranhas que sejam impróprias para o consumo e que alterem suas características naturais. Produto fresco, processar/cortar e e - Carne bovina acém: de 1ª qualidade, carne bovina cortada em cubos pequenos ou em iscas, livre de gordura aparente e substâncias estranhas que sejam impróprias para o consumo e que alterem suas características naturais. Produto fresco, processar/cortar e entregar congelado em pacotes plásticos próprios para alimentos com 5 kg do produto por pacote. Rotulo/etiqueta especificando, nome do produto, peso, marca/procedência (frigorífico) e data que foi processada/cortada. Obrigatório ser produto com registro de inspeção sanitária.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
41.239.461/0001-07	C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 20,00
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Gurupi	AV LIVRE, 1417	(63) 8436-9188	frileitedistribuidora@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 36,00

Órgão:	PM DE BARRACÃO	Data:	02/08/2024 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Presencial
		SRP:	NÃO
		Identificação:	41800-15-2024-PCP
		Lote/Item:	1/29
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	13/08/2024 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	350
		Unidade:	KG
		UF:	RS
Descrição:	Carne bovina sem osso,iscas ou cubos, congelada, de 1ª categoria (coxão de dentro, coxão de fora, patinho). Em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente e transparente, em pacotes de 1 kg. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria - Carne bovina sem osso,iscas ou cubos, congelada, de 1ª categoria (coxão de dentro, coxão de fora, patinho). Em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente e transparente, em pacotes de 1 kg. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.805.799/0001-44 *VENCEDOR*	COMERCIAL DE ALIMENTOS CORSO LTDA	R\$ 36,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 34,49

Órgão: Prefeitura Municipal de Cerro Negro	Data: 22/07/2024 11:22
Objeto: Registro de Preços para possível aquisição gêneros alimentícios destinados a preparação da merenda escolar e a atividades dos demais órgãos da Administração Municipal.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: CARNE BOVINA do quarto traseiro (patinho, coxão mole) em iscas ou cubos ,de 1ª qualidade - congelada - carne limpa, isenta de gordura, cartilagens e similares; não apresentando vestígios de vísceras; com cor e odor característico de "carne fresca" congela - CARNE BOVINA do quarto traseiro (patinho, coxão mole) em iscas ou cubos ,de 1ª qualidade - congelada - carne limpa, isenta de gordura, cartilagens e similares; não apresentando vestígios de vísceras; com cor e odor característico de "carne fresca" congelada - acondicionada em embalagem primária de plástico atóxico transparente de no mínimo 01 (um) quilo, - inspecionada e adequada conforme legislação vigente - constando a da embalagem, lote e validade, quilo	Identificação: 321663
	Lote/Item: 1/84
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 330
	Unidade: KG
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.119.302/0001-96 *VENCEDOR*	KETHELYN DE LIMA 01316636909	R\$ 34,49
Marca: king Fabricante: Fabricante não informado Modelo: king Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Lages	Endereço: R IZAURO ANTUNES DOS SANTOS, S/N
		Telefone: (49) 8503-6342
		Email: klservicos.licitacoes@gmail.com

Item 13: CARNE BOVINA MOIDA CONGELADA

Preço Estimado: R\$ 27,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,82

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	(PROCEDENTE DE CORTE DE QUARTO TRASEIRO, EXCETO MÚSCULO) - Carne bovina proveniente da espécie bovina, obtida a partir de animais sadios, humanitariamente abatidos e sob inspeção veterinária, manipulada em condições higiênicas satisfatórias, Gordura animal (máximo de 15%), água (máximo de 3%). Produto com registro obrigatório no MAPA (SIF ou SISBI). Embalagem plástica resistente que preserve a integridade e qualidade do produto e que atenda à legislação vigente, inclusive em relação à rotulagem, pesando no máximo 1 kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 29,66



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Data: 27/11/2024 13:39
Objeto: Gêneros alimentícios variados, frios, carnes, legumes, frutas e grãos	Modalidade: Dispensa
Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida, Estado De Conservação: Congelado(A)	SRP: NÃO
CatMat: 451059 - Carne Bovina In Natura - Tipo Corte: Acém Apresentação: Moida Estado De Conservação: Congelado(A)	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90101/2024 / UASG: 929214
	Lote/Item: /19
	Ata: N/A
	Homologação: 05/12/2024 11:42
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Quilograma
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.050.514/0001-57	23.050.514 PRISCILA MARIA CAVALCANTE FERRAZ	R\$ 29,65
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
53.382.376/0001-74	MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 29,66
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 27,80

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO	Data: 26/09/2024 08:00
Objeto: Registro De Preços Para Fornecimento Futuro E Eventual De Gêneros Alimentícios Destinados Para Atender As Necessidades Da Secretaria De Saúde, Hospital Municipal, Unidade De Pronto Atendimento-Upa, Atenção Básica, Centro De Parto E Centro De Atenção Psicossocial – Caps, Deste Município	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Patinho , Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Congelado(A)	SRP: SIM
CatMat: 447446 - Carne Bovina In Natura - Tipo Corte: Patinho Apresentação: Moida Estado De Conservação: Congelado(A)	Identificação: NºPregão:900152024 / UASG:462406
	Lote/Item: /11
	Ata: N/A
	Homologação: 11/10/2024 13:58
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 6.450
	Unidade: Quilograma
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.477.651/0001-40	ATUAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS LTDA	R\$ 15,05
Marca: FORTBOI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FORTBOI Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Carpina	Endereço: RUA ANTONIO CAVALCANTI DE ANDRADE, 115
	Nome de Contato: ELIAQUIM	Telefone: (81) 99651-7305
		Email: atual.distribuidoradobr@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
10.409.559/0001-23	M.A. DE LIMA DISTRIBUICAO E SERVICOS			R\$ 28,00	
VENCEDOR					
Marca: miranda					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: miranda					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Paudalho	PC PEDRO COUTINHO, 46	(81) 3621-3430	orgcontjg@yahoo.com.br	
41.569.776/0001-04	JOSELICE DA HORA RAMOS MERCADINHO EIRELI			R\$ 28,00	
Marca: FORT BOI					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: FORT BOI					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Paudalho	RUA SAO SEVERINO, 112	(81) 8265-7030	multicestas2021@gmail.com	
57.131.122/0001-34	S B ALIMENTOS LTDA			R\$ 28,70	
Marca: masterboi					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: KG					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
47.263.799/0001-72	META DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 28,73	
Marca: FORTBOI					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: FORTBOI					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
56.029.088/0001-29	NOVO PRADO TRANSPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 28,75	
Marca: FORTE BOI					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: FORTE BOI					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
40.238.906/0001-63	RAFAEL GONÇALVES BARBOSA			R\$ 28,75	
Marca: Sui Frigo					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Sui Frigo					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
53.634.346/0001-08	AL COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 28,75	
Marca: MASTERBOI					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: MASTERBOI					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
39.862.043/0001-11	SUZITAVIA APARECIDA SANTOS DE MORAIS				R\$ 28,75
Marca: FORTBOI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Quilograma Descrição: Descrição não informada					
Estado: PE	Cidade: Carpina	Endereço: RUA JOSEFA BIONE, 69	Telefone: (81) 9732-7186	Email: artlimpcomercial@hotmail.com	
52.725.788/0001-05	MINI PRECO VENDA PROGRAMADA LTDA				R\$ 28,75
Marca: MASTERBOI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MASTERBOI Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
07.290.015/0001-80	EMPORIO COMERCIO ATACADISTA EIRELI				R\$ 28,75
Marca: Masterboi Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Masterboi Descrição: Descrição não informada					
Estado: PE	Cidade: Jaboatão dos Guararapes	Endereço: R FRANCISCO MENDES, 380	Nome de Contato: Moyses Vasconcelos Pereira de Lima	Telefone: (81) 3342-6300	Email: diretoria@emporiodealimentos.com.br
53.382.376/0001-74	MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO VAREJISTA LTDA				R\$ 28,75
Marca: TADBOM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TADBOM Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
13.506.363/0001-45	R J GONCALVES DE OLIVEIRA				R\$ 28,75
Marca: MASTERBOI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MASTERBOI Descrição: Descrição não informada					
Estado: PE	Cidade: Belo Jardim	Endereço: R PEDRO FIRMINO, 29		Telefone: (81) 3726-2004/ (81) 3726-2281	
54.540.842/0001-65	IMPACTO COMERCIAL LTDA				R\$ 28,75
Marca: SUIFRIGO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SUIFRIGO Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
19.097.521/0001-37	JOSE EDSON TAVARES DOMINGOS DE FREITAS				R\$ 28,75
Marca: MASTER BOI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MASTER BOI Descrição: Descrição não informada					
Estado: PE	Cidade: Carpina	Endereço: AV TIRADENTES, 130	Telefone: (81) 9621-6393	Email: acarioca02@hotmail.com	
18.244.415/0001-76	EMPORIO CAVALCANTI LTDA				R\$ 28,75
Marca: MASTERBOI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MASTERBOI Descrição: Descrição não informada					
Estado: PE	Cidade: Limoeiro	Endereço: AV JERONIMO HERACLIO, 1143	Telefone: (81) 3628-5787	Email: alaice@jcfonseca.com	



Órgão: ESCOLA CIDADIA INTEGRAL TECNICA ESTADUAL CORONEL JACOB GUILHERME FRANTZ / 932145 - ESCOLA C.I.T.E.CORONEL JACOB GUILHERME FRANTZ	Data: 06/12/2024 22:27
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Alimentação Escolar para 344 alunos matriculados na ECITE Coronel Jacob Guilherme Frantz, com alimentação de qualidade e com as condições técnicas apontadas pela Resolução n.º 06/2020 – FNDE – considerando o ano letivo de 2024.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Carne Bovina In Natura tipo corte: coxão mole, apresentação: moida, estado de conservação: resfriado(a) - Carne Bovina In Natura tipo corte: coxão mole, apresentação: moida, estado de conservação: resfriado(a)	SRP: NÃO
	Identificação: 01951035000179-1-000002/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 06/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 400
	Unidade: Quilograma
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
03.132.338/0001-95	EVERALDO FERREIRA DE ALMEIDA				R\$ 25,99
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	São João do Rio do Peixe	R JOSE CANDIDO DANTAS, 149	(83) 9690-5151	sup.superamigo@gmail.com	

Item 14: CARNE BOVINA DE 1ª EM CUBO IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 31,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,95

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	magra, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Devendo conter no Maximo 10% de gordura, deve ser isenta de cartilagens e de ossos e conter no Maximo de 3% de aponeurose. Pacotes de 1Kg contendo IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO.	

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Data: 27/11/2024 13:39
Objeto: Gêneros alimentícios variados, frios, carnes, legumes, frutas e grãos	Modalidade: Dispensa
Descrição: Carne Salgada - Carne Salgada Tipo Corte: Coxão Mole, Origem: Bovina, Apresentação: Cortada Em Cubos, Estado De Conservação: Resfriado(A)	SRP: NÃO
CatMat: 451065 - Carne Salgada - Tipo Corte: Coxão Mole Origem: Bovina Apresentação: Cortada Em Cubos Estado De Conservação: Resfriado(A)	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90101/2024 / UASG: 929214
	Lote/Item: /22
	Ata: N/A
	Homologação: 05/12/2024 11:42
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 12
	Unidade: Quilograma
	UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.050.514/0001-57	23.050.514 PRISCILA MARIA CAVALCANTE FERRAZ	R\$ 36,94
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
53.382.376/0001-74	MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 36,95
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 30,47

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREZINHO	Data:	22/10/2024 08:00
Objeto:	Contratação de empresa especializada no fornecimento de carne bovina, especificamente Coxão Duro em Cubos e Recorte do Dianteiro Moída, para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Jacarezinho/PR.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Duro, Apresentação: Cortada Em Cubos, Estado De Conservação: Congelado(A) Valor estimado: R\$ 30,4700 Critério de julgamento: Menor Preço	SRP:	NÃO
		Identificação:	NºPregão:900752024 / UASG:926552
		Lote/Item:	/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	11/11/2024 08:14
CatMat:	449722 - Carne Bovina In Natura - Tipo Corte: Coxão Duro Apresentação: Cortada Em Cubos Estado De Conservação: Congelado(A)	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	Quilograma
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.982.012/0001-40	CASA DE CARNES SERRA DOURADA LTDA	R\$ 30,47
VENCEDOR		
Marca: Própria Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 1 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 28,43

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE	Data:	15/10/2024 08:00
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender as demandas das secretarias do município de Santo Antônio do Sudoeste/PR.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Cortada Em Cubos, Estado De Conservação: Congelado(A)	SRP:	NÃO
		Identificação:	NºPregão:900732024 / UASG:987857
		Lote/Item:	/54
CatMat:	476495 - Carne Bovina In Natura - Tipo Corte: Acém Apresentação: Cortada Em Cubos Estado De Conservação: Congelado(A)	Ata:	N/A
		Homologação:	28/11/2024 15:54
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	1.250
		Unidade:	Quilograma
		UF:	PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
43.707.894/0001-67	DECASTRO CONVENIENCIA LTDA				R\$ 28,42	
Marca: frispar						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: frispar						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA				R\$ 28,43	
VENCEDOR						
Marca: DUBON-FRIG						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CARNE MOÍDA KG						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	São Miguel do Oeste	RUA DOM PEDRO II, 450	Moises	(49) 3622-1248	moises_boss@hotmail.com	
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 28,43	
Marca: OESTE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: KG						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SC	Chapecó	ACESSO PLINIO ARLINDO DE NES, 6911	(49) 3328-4718		gerencia@nutrisc.com.br	

Item 15: CARNE BOVINA MOIDA 1ª IN NATURA -

Preço Estimado: R\$ 30,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,62

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Unidades	magra de aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Devendo conter no Máximo 10% de gordura, deve ser isenta de cartilagens e de ossos e conter no Máximo de 3% de aponeurose. Pacotes de 1Kg contendo IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 27,37

Órgão: Prefeitura Municipal de Jardim de Piranhas

Data: 01/08/2024 09:32

Objeto: AQUISIÇÃO GRADATIVA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JARDIM DE PIRANHAS-RN

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: Carne bovina moida de 1ª resfriada, IN NATURA, sem gorduras e similares – embalagem de 1 KG em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, - Carne bovina moida de 1ª resfriada, IN NATURA, sem gorduras e similares – embalagem de 1 KG em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais,

Identificação: 324557

Lote/Item: 1/25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 3.000

Unidade: KG

UF: RN

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
24.114.994/0001-35		RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI			R\$ 22,24	
Marca: AZEVEDO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: AZEVEDO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN		Natal	AV MOEMA TINOCO DA CUNHA LIMA, 593	(84) 8864-2163	genivaldosolucoes@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.572.307/0001-56	SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 22,25
VENCEDOR		
Marca: H&G INDUSTRIA - H&G INDUSTRIA SEIPOA 176		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: NACIONAL		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
52.801.493/0001-62	V. TORRES SOLUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 22,25
Marca: BOMFIM		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: BOMFIM		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
08.483.362/0001-92	ORIANA VALERIA SANTIAGO DE MEDEIROS	R\$ 22,25
Marca: São Pedro		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: São Pedro		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
50.719.967/0001-04	FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 22,25
Marca: A AZEVEDO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: A AZEVEDO		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
35.585.896/0001-00	PARN DISTRIBUIDORA E ARMAZENAGEM LTDA	R\$ 22,25
Marca: FRIGORIFICO AZEVEDO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: A AZEVEDO		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Benevides	Q 14, LOTE 20 E, JARDIM NEOPOLIS, S/N
Telefone:	Email:	
(91) 3721-2597	md.contabil_49@hotmail.com	
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 22,25
Marca: AZEVEDO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: AZEVEDO		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RN	Natal	AV DA CHEGANCA, 3208
Telefone:	Email:	
(84) 8810-7016	bomsaborcomercioeservicos@hotmail.com	
51.867.423/0001-44	FOCUS INCORPORACAO LTDA	R\$ 30,00
Marca: linguíça bragança		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: linguíça bragança		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.329.565/0001-31	IVANILDO OLIVEIRA DA SILVA 05378128498	R\$ 38,00
Marca: AZEVEDO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AZEVEDO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
47.167.319/0001-70	R M DE MELO INACIO	R\$ 50,00
Marca: ZN CARNES Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NACIONAL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 35,00

Órgão: ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL PROF AURELIANO	Data: 19/07/2024 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos do Colégio Estadual Professor Aureliano, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Carne Bovina In Natura Moída 1ª: Tipo: Chã De Dentro / Patinho. Apresentação: Moída / Características Adicionais: 1º Qualidade. - Carne Bovina In Natura Moída 1ª: Tipo: Chã De Dentro / Patinho. Apresentação: Moída / Características Adicionais: 1º Qualidade.	SRP: SIM
	Identificação: 01-2024-TAGUATINGA-TO-ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL PROF AURELIANO-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 12/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 23/07/2024 15:24
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 85
	Unidade: KG
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.744.925/0001-35	SAULO GONCALVES	R\$ 33,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: TO Cidade: Taguatinga Endereço: AV JOSE JOAQUIM DE ALMEIDA, 38 Telefone: (63) 3654-1428		
35.532.598/0001-44	SAMILA RAIZA FONSECA VALENTE	R\$ 34,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: TO Cidade: Dianópolis Endereço: AV 7 DE SETEMBRO, 200 A Telefone: (63) 9227-1617 Email: samsvariedades@gmail.com		
18.379.064/0001-00	MARCILENE PEREIRA NUNES	R\$ 35,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: TO Cidade: Conceição do Tocantins Endereço: AV SEBASTIAO DE BRITO, 336 Telefone: (63) 3381-1327/ (63) 3381-1327		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.051.069/0001-70 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO SERVE BEM L N LTDA	R\$ 36,00
Marca: FRIBOI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FRIBOI Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 29,48

Órgão:	MUNICIPIO DE PENALVA	Data:	17/07/2024 00:00
Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para Secretaria Municipal de Saúde do Município de Penalva (MA)	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Carne bovina moída de 1ª in natura, sem gordura, isenta de sujidades, parasitas e larvas COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO - Carne bovina moída de 1ª in natura, sem gordura, isenta de sujidades, parasitas e larvas COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO	SRP:	SIM
		Identificação:	06179402000181-1-000019/2024
		Lote/Item:	1/19
		Ata:	N/A
		Homologação:	12/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2.250
		Unidade:	KILOGRAMA
		UF:	MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.316.877/0001-88 *VENCEDOR*	LBM COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 29,48
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 16: CARNE DE FRANGO -

Preço Estimado: R\$ 15,91 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,91

Quantidade	Descrição	Observação
18.000 Quilogramas	congelado inteiro, com adição de água de no Maximo de 6%, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 15,53

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENITENCIARIA I DE GALIA	Data:	08/11/2024 08:00
Objeto:	Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis, para o preparo das refeições dos sentenciados e funcionários desta penitenciária, para os meses de novembro e dezembro de 2024 - Participação Restrita	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição: Carne Processada - Carne Processada Variedade: Nugget, Tipo: Frango, Sabor: Temperado, Tipo Preparação: Pré Cozido, Empanado, Estado De Conservação: Congelado(A)		SRP:	NÃO
		Identificação:	NºPregão:900192024 / UASG:380282
		Lote/Item:	/4
		Ata:	N/A
		Homologação:	25/11/2024 16:58
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
CatMat:	462004 - Carne Processada - Variedade: Nugget Tipo: Frango Sabor: Temperado Tipo Preparação: Pré Cozido, Empanado Estado De Conservação: Congelado(A)	Quantidade:	500
		Unidade:	Quilograma
		UF:	SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
55.889.225/0001-32	CARNEMAX DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 15,52
VENCEDOR						
Marca: REI DA ALMÔNDEGA SISP 1549						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: EMPANADO DE FRANGO						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
29.711.783/0001-01	REI DA ALMONDEGA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI					R\$ 15,53
Marca: REI DA ALMÔNDEGA SISP 1549						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: EMPANADO DE FRANGO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R COSTA BARROS, 204	Paloma	(11) 96749-6565	licitacaoreia@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 18,26

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Data:	08/11/2024 08:00
	ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	ESP-PENIT. 'ASP ANISIO AP. OLIVEIRA' - ANDRAD	SRP:	NÃO
Objeto:	Aquisição de Gêneros Alimentícios (perecíveis), com participação amplo com cota de 25% ME, EPP e Cooperativa e com exclusividade ME, EPP e Cooperativa	Identificação:	NºPregão:900212024 / UASG:380150
Descrição:	Carne Processada - Carne Processada Variedade: Almôndegas, Tipo: Frango, Sabor: Temperado, Estado De Conservação: Congelado(A)	Lote/Item:	/2
		Ata:	N/A
CatMat:	447758 - Carne Processada - Variedade: Almôndegas Tipo: Frango Sabor: Temperado Estado De Conservação: Congelado(A)	Homologação:	25/11/2024 11:24
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	180
		Unidade:	Quilograma
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
55.889.225/0001-32	CARNEMAX DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 12,38
VENCEDOR						
Marca: REI DA ALMÔNDEGA SISP 1549						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ALMÔNDEGA FRANGO						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
29.711.783/0001-01	REI DA ALMONDEGA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI					R\$ 12,39
Marca: REI DA ALMÔNDEGA SISP 1549						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ALMÔNDEGA FRANGO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R COSTA BARROS, 204	Paloma	(11) 96749-6565	licitacaoreia@gmail.com	
35.156.745/0001-29	J & A - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI					R\$ 30,00
Marca: CONDESSA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PROC. NACIONAL						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	Paulínia	AVENIDA ANTONIO BAPTISTA PIVA, 97		(19) 9636-8324	spoljaricfilho@gmail.com	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU	Data: 01/11/2024 08:00
Objeto: Aquisição com entrega parcelada de gêneros alimentícios - carnes	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Filezinho (Sassami), Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A), Processamento: Sem Pele, Sem Osso	SRP: NÃO
CatMat: 447618 - Carne De Ave In Natura - Tipo Animal: Frango Tipo Corte: Filezinho (Sassami) Apresentação: Inteiro Estado De Conservação: Congelado(A) Processamento: Sem Pele, Sem Osso	Identificação: N°Pregão:903362024 / UASG:986249
	Lote/Item: /2
	Ata: N/A
	Homologação: 26/11/2024 10:22
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 400
	Unidade: Quilograma
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
27.550.665/0001-25	COUTINHO MARTINS & CIA. LTDA.			R\$ 13,93
VENCEDOR				
Marca: Rosaves				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: kg				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Botucatu	RUA CAMPOS SALLES, 1306	(14) 3882-4834	paesdealmeidacont@hotmail.com

Item 17: CEBOLA BRANCA DE 1º QUALIDADE -

Preço Estimado: R\$ 6,68 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,68

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos. Com ausência de sujidades	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,70

Órgão: MUNICIPIO DE SEARA	Data: 08/08/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), A SEREM ADQUIRIDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU DE SUAS ORGANIZAÇÕES DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO	Modalidade: Credenciamento
Descrição: CEBOLA BRANCA, DE BOA QUALIDADE, SEM RÉSTIA, TAMANHO MÉDIO, NOVA DE 1 QUALIDADE, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS ADEQUADAS - CEBOLA BRANCA, DE BOA QUALIDADE, SEM RÉSTIA, TAMANHO MÉDIO, NOVA DE 1 QUALIDADE, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS ADEQUADAS	SRP: NÃO
	Identificação: 83024505000113-1-000136/2024
	Lote/Item: 1/23
	Ata: N/A
	Homologação: 26/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: QUILOGRAMA (KG)
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.929.720/0001-85	COOPERATIVA DE PRODUCAO E CONSUMO DOS PRODUTORES E DAS	R\$ 6,70
VENCEDOR	AGROINDUSTRIAS FAMILIARES DE SEARA - COOPASE	
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,44

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA VENEZA	Data: 05/08/2024 00:00
Objeto: Pegão presencial objetivando a contratação de empresa para o fornecimento de frutas, verduras e legumes, a fim de atender as necessidades do Município de Nova Veneza e seus fundos.	Modalidade: Pregão - Presencial
	SRP: SIM
Descrição: Cebola branca de 1 qualidade, de cabeça graúda, tipo especial. - Cebola branca de 1 qualidade, de cabeça graúda, tipo especial.	Identificação: 01123678000124-1-000024/2024
	Lote/Item: 1/16
	Ata: N/A
	Homologação: 22/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.800
	Unidade: KG
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.605.990/0001-66 *VENCEDOR*	FAQUIM E FAQUIM LTDA	R\$ 6,44
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,90

Órgão: MUNICIPIO DE VOTUPORANGA	Data: 18/06/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis para atender diversas Secretarias desta Municipalidade, durante o período de 12 (doze) meses.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cebola tamanho médio (classe III), de 1ª qualidade; grupo: 1 ou 2; subgrupo: branca, amarela ou vermelha; transportado em saco apropriado ou monobloco vazado limpo. - Cebola tamanho médio (classe III), de 1ª qualidade; grupo: 1 ou 2; subgrupo: branca, amarela ou vermelha; transportado em saco apropriado ou monobloco vazado limpo.	Identificação: 46599809000182-1-000141/2024
	Lote/Item: 1/69
	Ata: N/A
	Homologação: 05/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 744
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.807.801/0001-42 *VENCEDOR*	MERCADO DONA NENA LTDA	R\$ 6,90
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Votuporanga	AV CONDE FRANCISCO MATARAZZO, 1824
Nome de Contato:		Telefone:
Carlos		(17) 3421-5785
Email:		donanena1@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 8,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,54

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	de 1ª QUALIDADE sem folhas, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, sem corpos estranhos.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,00

Órgão:	CAMARA DE VEREADORES DE IPAMERI / 1 - CAMARA MUNICIPAL	Data:	12/12/2024 17:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE DIVERSAS FRUTAS PARA CONSUMO DO PODER LEGISLATIVO REFERENTE AOS MESES DE OUTUBRO E NOVEMBRO DE 2024, CONFORME NOTA FISCAL.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	36827103000177-1-000119/2024
Descrição:	CENOURA - CENOURA	Lote/Item:	1/4
		Ata:	N/A
		Homologação:	09/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.929.026/0001-02 *VENCEDOR*	ANTONIO DOMINGOS DE ALMEIDA	R\$ 10,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,81

Órgão:	MUNICIPIO DE SOMBRIO / 2 - Sombrio	Data:	04/12/2024 11:49
Objeto:	O presente chamamento tem por objetivo o fornecimento de gêneros alimentícios pela agricultura familiar e empreendedor familiar rural e ou suas organizações, para produção de merenda escolar dos alunos matriculados nas escolas de Educação Infantil e Fundamental da Rede Municipal de Ensino no Exercício de 2024, conforme descrição e quantitativos na tabela abaixo descritos:	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	82963216000117-1-000165/2024
		Lote/Item:	1/13
		Ata:	N/A
Descrição:	Cenoura - Características Técnicas: deve apresentar as características de qualidade bem formadas, tamanho médio ou grande; produtos pequenos ou deteriorados não serão aceitos. Embalagem: O produto deve estar embalado, pesado e etiquetado conforme Solicita - Cenoura - Características Técnicas: deve apresentar as características de qualidade bem formadas, tamanho médio ou grande; produtos pequenos ou deteriorados não serão aceitos. Embalagem: O produto deve estar embalado, pesado e etiquetado conforme Solicitação da Secretaria de Educação.	Homologação:	04/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	300
		Unidade:	KILOGRAMA
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.722.823/0001-32 *VENCEDOR*	COOPERATIVA MISTA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE SOMBRIO - COOPERSOMBRIO	R\$ 8,81
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Sombrio	RUA PADRE JOAO REITZ, 560
		Telefone:
		(48) 3533-0455



Órgão: MUNICIPIO DE TREZE DE MAIO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TREZE DE MAIO - SC	Data: 27/11/2024 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação escolar - PNAE.	Modalidade: Dispensa
Descrição: CENOURA - CENOURA	SRP: NÃO
	Identificação: 82928672000126-1-000076/2024
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Homologação: 03/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 650
	Unidade: Kilogramas
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.137.039/0001-31 *VENCEDOR*	COOP. DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE TREZE DE MAIO	R\$ 6,80
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 19: CHARQUE -

Preço Estimado: R\$ 22,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,93

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	de 1º qualidade, embalagem de 500g	

Órgão: MUNICIPIO DE IGACI	Data: 31/10/2024 09:30
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios, visando atender às necessidades do Município de Igaci-AL.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: CHARQUE DIANTEIRO 1KG - CHARQUE DIANTEIRO 1KG	SRP: SIM
	Identificação: 12228375000192-1-000011/2024
	Lote/Item: 1/19
	Ata: N/A
	Homologação: 12/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 483
	Unidade: KG
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.366.505/0001-20 *VENCEDOR*	FM DOS SANTOS PIMENTEL ME	R\$ 19,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Órgão: MUNICIPIO DE QUIXABEIRA		Data: 31/10/2024 09:00
Objeto: [LICITANET] - PREGÃO ELETRÔNICO 013/2024, dia 31/10/2024 às 09:00hs. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE COMPÕEM O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR PARA ATENDENDIMENTO AOS ALUNOS MATRICULADOS NA EDUCAÇÃO BÁSICA E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA), DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE QUIXABEIRA – BA, VISANDO FINALIZAR O ANO LETIVO DE 2024		Modalidade: Pregão - Eletrônico
		SRP: SIM
		Identificação: 16443723000103-1-000081/2024
		Lote/Item: 1/4882840
		Ata: N/A
		Homologação: 04/11/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 1.200
		Unidade: KG
		UF: BA
Descrição:	CHARQUE - CARNE, BOVINA, CHARQUEADA, DIANTEIRO. EMBALAGEM EM FILME PVC 1 KG TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MI - CHARQUE - CARNE, BOVINA, CHARQUEADA, DIANTEIRO. EMBALAGEM EM FILME PVC 1 KG TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.458.131/0001-31	FS NUNES COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 27,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Órgão: MUNICIPIO DE PARINTINS		Data: 11/09/2024 00:00
Objeto: [LICITANET] - EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS/AM.		Modalidade: Pregão - Eletrônico
		SRP: SIM
		Identificação: 04329736000169-1-000059/2024
		Lote/Item: 1/4752750
		Ata: N/A
		Homologação: 11/10/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 3.972
		Unidade: KG
		UF: AM
Descrição:	CHARQUE, tipo carne seca, ponta de agulha bovina salgada, isenta de decomposição. Apresentação 1 kg - CHARQUE, tipo carne seca, ponta de agulha bovina salgada, isenta de decomposição. Apresentação 1 kg	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
63.639.389/0001-30	COMERCIAL TRIUNFANTE LTDA.	R\$ 21,80
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
AM	Parintins	PRACA DA LIBERDADE, 710
		Telefone:
		(92) 3533-1721 / (92) 5332-057
		Email:
		triunfante@supertriunfante.com



Preço Estimado: R\$ 20,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,67

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	sem gordura trans, de 1º qualidade, embalagem de 1 litro.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 23,00

Órgão: MUNICIPIO DE ITARUMA	Data: 09/09/2024 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PANIFICADOS, CARNES E GÁS (GLP), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, FUNDOS E DO MUNICÍPIO DE ITARUMÃ/GO, COM FORNECIMENTO PARCELADO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONSTANTE DO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I DO EDITAL, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.	Modalidade: Pregão - Presencial
	SRP: SIM
	Identificação: 01067271000127-1-000227/2024
	Lote/Item: 1/49
	Ata: N/A
	Homologação: 02/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição: CREME DE LEITE, 1 LITRO — CREME DE LEITE LÍQUIDO, CONSISTÊNCIA CREMOSA, SEM GOMOS OU SEPARAÇÃO DE SORO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM CAIXA TETRAPAK, LACRADA, COM INFORMAÇÕES DE ORIGEM, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE. - CREME DE LEITE, 1 LITRO — CREME DE LEITE LÍQUIDO, CONSISTÊNCIA CREMOSA, SEM GOMOS OU SEPARAÇÃO DE SORO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM CAIXA TETRAPAK, LACRADA, COM INFORMAÇÕES DE ORIGEM, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.	Quantidade: 150
	Unidade: UND
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.625.900/0001-88 *VENCEDOR*	MACEDO BARBOSA LTDA	R\$ 23,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 19,34

Órgão: MUNICIPIO DE NOVO BRASIL	Data: 21/08/2024 07:59
Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA A REALIZAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS, HORTIFRUTI E PANIFICADOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE NOVO BRASIL E DO DISTRITO DE NOVO GOIAS - GO.	Modalidade: Pregão - Presencial
	SRP: SIM
	Identificação: 00006874000156-1-000132/2024
	Lote/Item: 1/134
	Ata: N/A
Descrição: Creme de leite 1lt - Embalagem com 1 litro - Creme de leite 1lt - Embalagem com 1 litro	Homologação: 21/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: L
	UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.882.383/0001-37 *VENCEDOR*	BARCELOS E BORBA LTDA	R\$ 19,34
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 19,67

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CONCEICAO DO TOCANTINS	Data:	02/08/2024 14:00
Objeto:	Aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios para o fornecimento de merenda escolar nas escolas da Rede Municipal de Ensino durante o ano letivo de 2024/2025, bem como para atender às ações da Secretaria de Educação	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Creme de leite, homogeneizado, não contém glúten. EMBALAGEM PRIMÁRIA deverá ser embalagem de lata ou Tetra Pak de 1L (um litro) conforme legislação vigente. EMBALAGEM SECUNDÁRIA caixa de papelão. VALIDADE: prazo mínimo de 6 (seis) meses a partir da data d - Creme de leite, homogeneizado, não contém glúten. EMBALAGEM PRIMÁRIA deverá ser embalagem de lata ou Tetra Pak de 1L (um litro) conforme legislação vigente. EMBALAGEM SECUNDÁRIA caixa de papelão. VALIDADE: prazo mínimo de 6 (seis) meses a partir da data de entrega do produto.		SRP:	SIM
		Identificação:	03-2024-CONCEIÇÃO DO TOCANTINS-TO-FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CONCEICAO DO TOCANTINS-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	15/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	06/08/2024 10:12
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	195
		Unidade:	Un
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
01.599.231/0001-26	PAULO SERGIO TORRES FERNANDES			R\$ 16,20
VENCEDOR				
Marca: ITALAC				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: 1				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Conceição do Tocantins	AV ELIFAS ALVES BANDEIRA, S/N	(63) 3322-6220	rochasup@hotmail.com

46.254.708/0001-70		COMERCIAL DE ALIMENTOS ALVES LTDA	R\$ 16,20	
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Novo Jardim	AVENIDA JOAO BATISTA DE CIRQUEIRA, S/N	(63) 9280-6609	elisangelaferreiraever@outlook.com

30.738.563/0001-42		CELUANE DA SILVA CARDOSO		R\$ 16,20
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Conceição do Tocantins	R DOS EMIGRANTES, SN	(63) 3381-1327	contabilidadenunes@hotmail.com

10.690.882/0001-18	MARQUES VALDER COSTA MIRANDA	R\$ 16,40
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
01.529.135/0001-01	ALGEMIRA DA CRUZ MARTINS TAVARES		R\$ 18,04	
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:		Cidade:	Endereço:	
TO		Conceição do Tocantins	R ELIFAS ALVES BANDEIRA, S/N	
35.532.598/0001-44	SAMILA RAIZA FONSECA VALENTE		R\$ 35,00	
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO		Dianópolis	AV 7 DE SETEMBRO, 200 A	(63) 9227-1617
			Email:	
			samsvariedades@gmail.com	

Item 21: FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO

Preço Estimado: R\$ 9,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,49

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	SEM DESCRIÇÃO ESPECIFICA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,25

Órgão: Câmara Municipal de Breu Branco

Data: 06/08/2024 02:29

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos para atender as necessidades da Câmara Municipal de Breu Branco

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA 1KG - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO TRADICIONAL, PACOTE COM NO MINIMO 1KG Farinha De Mandioca - Farinha De Mandioca Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez , Classe: Fina , Grupo: S. - FARINHA DE MANDIOCA 1KG - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO TRADICIONAL, PACOTE COM NO MINIMO 1KG Farinha De Mandioca - Farinha De Mandioca Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez , Classe: Fina , Grupo: S.

Identificação: 325540

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 28

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.089.038/0001-00	FENIX COM. DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,25
VENCEDOR		
Marca: CONDESSA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: FARINHA GROSSA DE MANDIOCA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,97



Órgão: MUNICIPIO DE AVEIRO	Data: 02/08/2024 00:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda das secretarias e fundos municipais da Prefeitura Municipal de Aveiro/PA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: FARINHA DE TRIGO S/FERMENTO “Farinha de trigo s/ fermento - Especificação: Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto,marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 - Anvisa e Portaria 74/94 do - FARINHA DE TRIGO S/FERMENTO “Farinha de trigo s/ fermento - Especificação: Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto,marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 - Anvisa e Portaria 74/94 do MS/SNVS.”	Identificação: 04542916000124-1-000024/2024
	Lote/Item: 1/48
	Ata: N/A
	Homologação: 21/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 800
	Unidade: QUILO
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.983.017/0001-56 *VENCEDOR*	H V CARVALHO CHAGAS LTDA	R\$ 9,97
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 9,25

Órgão: MUNICIPIO DE CONCEICAO DO TOCANTINS	Data: 31/07/2024 14:00
Objeto: O presente tem finalidade promover futuras aquisições fracionadas de gêneros alimentícios para manutenção da Prefeitura Municipal de Conceição do Tocantins e suas secretarias, bem como para ações dos Fundos Municipais de Saúde e Assistência Social e demais	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO, 1KG, PRODUTO COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PARA CONSUMO,OBTIDO ATRAVÉS DA MOAGEM DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SAL. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE E - FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO, 1KG, PRODUTO COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PARA CONSUMO,OBTIDO ATRAVÉS DA MOAGEM DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SAL. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. SIMILAR A DONA BENTA OU CRISTAL. PACOTE DE 1KG CADA.	Identificação: 02-2024-CONCEIÇÃO DO TOCANTINS-TO-MUNICIPIO DE CONCEICAO DO TOCANTINS-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 60/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 06/08/2024 17:55
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 380
	Unidade: UN
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.599.231/0001-26	PAULO SERGIO TORRES FERNANDES	R\$ 9,20
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: TO Cidade: Conceição do Tocantins Endereço: AV ELIFAS ALVES BANDEIRA, S/N Telefone: (63) 3322-6220 Email: rochasup@hotmail.com		

30.738.563/0001-42	CELUANE DA SILVA CARDOSO	R\$ 9,25
Marca: CRISTAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TIPO 1 Descrição: Descrição não informada Estado: TO Cidade: Conceição do Tocantins Endereço: R DOS EMIGRANTES, SN Telefone: (63) 3381-1327 Email: contabilidadenunes@hotmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.690.882/0001-18	MARQUES VALDER COSTA MIRANDA	R\$ 9,30
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 22: FEIJÃO CARIOCA TIPO1

Preço Estimado: R\$ 12,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,96

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	grãos inteiros, aspecto brilhoso, claro, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas, livre de umidade, s ecos, embalagem plástica de 1kg.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,00

Órgão:	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO CAMPESTRE / 08146425000115 - Prefeitura	Data:	25/11/2024 09:00
Objeto:	Registro de Preço para futura e eventual Aquisição Gradual de Gêneros Alimentícios, destinados a atender as necessidades do Município de São José do Campestre/RN.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, especificação: feijão carioca tipo 1 novo, constituído de grãos inteiros e são, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso. sujidades e mistura de outras variedades e espécies, acondicionado em saco plástico - FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, especificação: feijão carioca tipo 1 novo, constituído de grãos inteiros e são, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso. sujidades e mistura de outras variedades e espécies, acondicionado em saco plástico	SRP:	SIM
		Identificação:	08146425000115-1-000064/2024
		Lote/Item:	1/39
		Ata:	N/A
		Homologação:	27/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	4.000
		Unidade:	KG
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.052.431/0001-79	J B F QUEIROZ OLIVEIRA LTDA	R\$ 12,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RN	Natal	AVENIDA MOEMA TINOCO DA CUNHA LIMA, 3025
		Telefone:
		(84) 9954-7898
		Email:
		gondimcontab@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,73

Órgão:	MUNICIPIO DE CESARIO LANGE / 5.2024 - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Data:	25/11/2024 09:00
Objeto:	Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar / PNAE.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Feijão Carioca Orgânico - Feijão Carioca Orgânico	SRP:	NÃO
		Identificação:	46634572000123-1-000077/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	25/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	600
		Unidade:	QUILO
		UF:	SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.512.450/0001-24 *VENCEDOR*	ELIANE APARECIDA MEDEIROS	R\$ 14,73
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 12,16

Órgão:	MUNICIPIO DE ACREUNA / 001 - UNIDADE ADMINISTRATIVA	Data:	22/11/2024 08:00
Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros de alimentação pela Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, conforme convênio 006/2021, firmado entre o Município de Acreúna - Go, Secretaria de Segurança Pública, Polícia Civil e Militar	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 EMBALAGEM COM 1 KG: Marcas sugeridas; cristal, do bom, ou de melhor qualidade - FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 EMBALAGEM COM 1 KG: Marcas sugeridas; cristal, do bom, ou de melhor qualidade	SRP:	SIM
		Identificação:	02218683000183-1-000610/2024
		Lote/Item:	1/16
		Ata:	N/A
		Homologação:	26/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	108
		Unidade:	Quilogramas
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.083.994/0001-03 *VENCEDOR*	Maraiza Chaves Barbosa Fontoura	R\$ 12,16
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 23: FERMENTO EM PÓ QUÍMICO P/ BOLO

Preço Estimado: R\$ 5,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,46

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	- Embalagem contendo 100G.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 4,87



Órgão: Prefeitura Municipal de Barra do Sul - SC

Objeto: O Presente processo de pregão eletrônico para registro de preço, tem como objetivo a aquisição de gêneros alimentícios (alimentos estocáveis, laticínios, refrigerados e alimentos especiais), destinados a atender a alimentação escolar das escolas da rede municipal de ensino, atendidas/administradas pela secretaria de educação e cultura do município de Balneário Barra do Sul, durante o período letivo. A oferta de alimentação adequada e balanceada é um direito do aluno e é regulamentada pela Lei federal nº 11.947/2009 e resolução nº 06/2020 do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE. Produtos a serem entregues nas unidades escolares de acordo com a necessidade das mesmas, indicadas pelo setor de alimentação escolar

Descrição: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ -UTILIZAÇÃO EM PRODUÇÃO DE BOLOS. CONTENDO NOS - FERMENTO QUÍMICO EM PÓ -UTILIZAÇÃO EM PRODUÇÃO DE BOLOS. CONTENDO NOS INGREDIENTES BICARBONATO DE SÓDIO, FOSFATO MONOCÁLCICO E CARBONATO DE CÁCIO. EMBALAGEM DE 100 GRAMAS. EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE QUE ROYAL, FLEISCHMANN E DR. OETKER. ROYAL

Data: 21/11/2024 09:15

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 32010_0262024

Lote/Item: 1/38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 500

Unidade: EMB

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
33.488.848/0001-60	PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI					R\$ 4,87
VENCEDOR						
Marca: APTI						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: APTI						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Balneário Camboriú	R EDGAR LINHARES, 756	EDUARDO	(47) 3311-0715	licitacao1@lecomercioatacadista.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,90

Órgão: MUNICIPIO DE INDIAIAL / 103 - Prefeitura Municipal de Indaial - SC

Objeto: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS

Descrição: Fermento em pó (de bolo) embalagem pet de 250grama, produto livre de sujidades, parasitas e larvas. Produto formado de substâncias químicas que por influência do calor e/ou umidade produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farin - Fermento em pó (de bolo) embalagem pet de 250grama, produto livre de sujidades, parasitas e larvas. Produto formado de substâncias químicas que por influência do calor e/ou umidade produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amidos ou féculas, aumentando-lhes o volume e a porosidade. Ingredientes: bicarbonato de sódio, carbonato de cálcio e fosfato monocalcico, amido de milho ou fécula de mandioca. Não contém glúten. Validade não inferior a 6 meses.

Data: 21/11/2024 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 83102798000100-1-000161/2024

Lote/Item: 1/1579712

Ata: N/A

Homologação: 02/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 108

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
48.002.491/0001-36		LYURES CRISANTO 06144474960		R\$ 5,90	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
SC		Blumenau		R PROFESSOR JACOB INEICHEN, 6269	
				Telefone:	
				(42) 8835-9772	
				Email:	
				lyures@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,62



Órgão: TRAMANDAI PREFEITURA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados às Escolas da Rede Municipal para execução do PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar) e aos programas e serviços desenvolvidos no CRAS, CREAS, Instituição Acolhedora Casa da Criança, Centro de Convivência do Idoso e serviços de Proteção Social Básica da Secretaria de Desenvolvimento e Assistência Social.

Descrição: FERMENTO QUÍMICO - RESUMO: Fermento químico em pó para bolo, em potes plásticos de 100 gramas, com lacre inviolável, com boa fermentação e rendimento.
Marca:

Data: 24/10/2024 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

SRP: SIM

Identificação: 0149/2024

Lote/Item: 34/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 11/11/2024 18:49

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 1.300

Unidade: POTE

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
31.367.797/0001-93		CINTIA PADILHA DA SILVA				R\$ 5,60
Marca: Good Instant						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Conforme edital						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		
RS	São Lourenço do Sul	RUA BARAO DO TRIUNFO, 753		(53) 9119-6074		
33.980.249/0001-60		L.A COMPANY REPRESENTACOES LTDA				R\$ 5,62
VENCEDOR						
Marca: Apti						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Fermento						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Farroupilha	RUA VICTORIO TARTAROTTI, 1167	Tatiane	(54) 99147-0185	fiscal@lacompany.com	
37.638.559/0001-51		JBF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 5,62
Marca: MONOPOL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: MONOPOL						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:		Email:	
FREDOLINO SKOLAUDE, 135			(51) 9940-7512		matheusazevedo.vendas@gmail.com	
88.152.863/0001-25		SIMON COMERCIAL ATACADISTA LTDA				R\$ 5,62
Marca: APTI						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: APTI						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Sapiranga	RUA LIBERATO S V DA CUNHA, 01	HADE	(62) 3594-5777	financeiro@lumi.ind.br	
07.526.795/0001-15		SAJORO DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 5,62
Marca: MONOPOL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RS	Osório	AV ANGELO GABRIEL BOFF GUASSELLI, 352		(51) 3663-3688	franjour@terra.com.br	
40.509.428/0001-89		MARCELO DOS SANTOS BARCELLA 01406181048				R\$ 5,62
Marca: MONOPOL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						



Item 24: FILÉ DE PEITO DE FRANGO SEM OSSO

Preço Estimado: R\$ 26,98 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,98

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	- congelado, com adição de água de no Maximo de 6%, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esver deada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 24,15

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Data:	27/11/2024 13:39
Objeto:	Gêneros alimentícios variados, frios, carnes, legumes, frutas e grãos	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Filé De Peito, Apresentação: Fatiado, Estado De Conservação: Resfriado(A), Processamento: Sem Pele, Sem Osso	SRP:	NÃO
CatMat:	447582 - Carne De Ave In Natura - Tipo Animal: Frango Tipo Corte: Filé De Peito Apresentação: Fatiado Estado De Conservação: Resfriado(A) Processamento: Sem Pele, Sem Osso	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90101/2024 / UASG: 929214
		Lote/Item:	/72
		Ata:	N/A
		Homologação:	05/12/2024 11:42
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	230
		Unidade:	Quilograma
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.050.514/0001-57 *VENCEDOR*	23.050.514 PRISCILA MARIA CAVALCANTE FERRAZ	R\$ 24,14
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
53.382.376/0001-74	MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 24,15
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 26,90

Órgão:	FUNDACAO VENANCIO RAMOS DA SILVA / 1 - FUNVERS	Data:	06/12/2024 00:30
Objeto:	Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Filé de peito de frango congelado, sem osso, não temperado, sem pele, sem conservantes, sem hormônios, com adição de água de no máximo 4%, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios, isento de sujidades, parasitras e larvas. Acondicionado em embalagem plás - Filé de peito de frango congelado, sem osso, não temperado, sem pele, sem conservantes, sem hormônios, com adição de água de no máximo 4%, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios, isento de sujidades, parasitras e larvas. Acondicionado em embalagem plástica de polietileno, transparente, timbrado, não violado, atóxica, íntegra e resistente, com identificação do produto, marca do fabricante, com etiqueta de pesagem, data de fabricação e validade. Deve estar de acordo com as exigências do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, com o número do retistro no SIF, SIE ou SIM. Prazo de valide mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Pacote de 1 kg.	SRP:	NÃO
		Identificação:	89985378000103-1-000039/2024
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	29/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	40
		Unidade:	quilograma
		UF:	RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.147.403/0001-81 *VENCEDOR*	Comercial Valoni Ltda	R\$ 26,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 29,90

Órgão:	MUNICIPIO DE COMODORO / 414 - MUNICÍPIO DE COMODORO/MT	Data:	08/11/2024 08:00
Objeto:	[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	FILÉ DE PEITO DE FRANGO congelado sem tempero. Filé de frango sem osso em fatias congelado com cerca de 150 gramas cada embalado em plástico transparente atóxico limpo não violado resistente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo co - FILÉ DE PEITO DE FRANGO congelado sem tempero. Filé de frango sem osso em fatias congelado com cerca de 150 gramas cada embalado em plástico transparente atóxico limpo não violado resistente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo contendo aproximadamente 1 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência informações nutricionais número de lote data de validade quantidade do produto número de registro no Ministério da AgriculturaSIFDIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Identificação:	01367853000129-1-000070/2024
		Lote/Item:	1/4927485
		Ata:	N/A
		Homologação:	25/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1.320
		Unidade:	KG
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
07.427.308/0001-67	PANIFICADORA E MERCADO CHALE DO PAO LTDA			R\$ 29,90
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:
MT		Comodoro	R CEARA, 207-N	(65) 3283-1834

Item 25: FLOCÃO DE MILHO -

Preço Estimado: R\$ 2,77 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,77

Quantidade	Descrição	Observação
16.000 Unidades	100% natural, de 1° qualidade, pacote de 500 g	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,97



Órgão: MUNICIPIO DE PIRAQUE / 1309 - MUNICÍPIO DE PIRAQUÊ/TO	Data: 03/12/2024 08:00
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA CESTA BÁSICA DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS PARA ATENDIMENTO ÀS FAMÍLIAS CADASTRADAS, ATENDIDAS E ACOMPANHADAS NO CRAS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Flocão de milho embalagem de 500g, hermeticamente fechada. Contendo data de fabricação, validade e lote. - Flocão de milho embalagem de 500g, hermeticamente fechada. Contendo data de fabricação, validade e lote.	Identificação: 25063942000140-1-000032/2024
	Lote/Item: 1/5022457
	Ata: N/A
	Homologação: 03/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Un
	UF: TO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
13.892.227/0001-30		SUPERMERCADO LIDER LTDA		R\$ 2,97	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
TO		Araguaína		R FELIX FILHO, 752	
				Telefone:	
				(63) 3412-1807	
				Email:	
				supermercadolider@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 2,65

Órgão: MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE / 3 - Secretaria de Educação	Data: 22/11/2024 23:59
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM APOIO AS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE VARGEM GRANDE (MA).	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: FLOCÃO DE MILHO. Ingredientes: Milho, ferro e ácido fólico. Não contém glúten. Pacote 500g, com identificação do produto e prazo de validade. - FLOCÃO DE MILHO. Ingredientes: Milho, ferro e ácido fólico. Não contém glúten. Pacote 500g, com identificação do produto e prazo de validade.	Identificação: 05648738000183-1-000091/2024
	Lote/Item: 1/36
	Ata: N/A
	Homologação: 03/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 16.750
	Unidade: Pacotes
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.184.684/0001-43	LIMA & ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA	R\$ 2,65
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 2,70



Órgão: MUNICIPIO DE SANTANA DO SAO FRANCISCO

Objeto: [LICITANET] - Aquisição de gêneros alimentícios para Alimentação Escolar para o término do ano letivo do Município de Santana do São Francisco

Descrição: FLOCÃO DE MILHO PARA CUSCUZ, em cor amarela, de 1ª qualidade, embalado em saco polietileno fechado hermeticamente, com 500g, sem substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis. O produto e sua embalagem devem estar de acordo com as normas legais - FLOCÃO DE MILHO PARA CUSCUZ, em cor amarela, de 1ª qualidade, embalado em saco polietileno fechado hermeticamente, com 500g, sem substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis. O produto e sua embalagem devem estar de acordo com as normas legais vigentes do Ministério da Agricultura e ANVISA. A embalagem deverá estar intacta e o PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 06 MESES, a partir da data de entrega.

Data: 14/11/2024 08:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 32846347000146-1-000005/2024

Lote/Item: 1/4990171

Ata: N/A

Homologação: 19/11/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 300

Unidade: PCT

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
28.857.777/0001-96	WALTER DA COSTA SANTOS				R\$ 2,70
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
SE	Propriá	PRACA CEL. JOAO FERNANDES DE BRITO, 930		(79) 9801-2966	propriavariadadetotal@gmail.com

Item 26: LEITE EM PÓ INTEGRAL

Preço Estimado: R\$ 42,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,27

Quantidade	Descrição	Observação
40.000 Unidades	de 1ºqualidade, embalagem de 1kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 42,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá

Objeto: Aquisição de materiais e insumos, perecíveis e não perecíveis, em atendimento às necessidades das aulas práticas do Curso de Formação Inicial e Continuada (FIC) de Operador de Beneficiamento de Pescado, que será oferecido pela Pró-reitora de Extensão, Arte, Cultura e Desporto, por meio do Programa Aquicultura no Campus Macapá do Instituto Federal do Amapá – IFAP, conforme condições dispostas no Aviso de Dispensa e no Termo de Referência.

Descrição: Leite Em Pó - Leite Em Pó Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo

CatMat: 446019 - Leite Em Pó - Origem: De Vaca | Teor Gordura: Integral | Solubilidade: Instantâneo

Data: 27/11/2024 16:58

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90010/2024 / UASG: 158150

Lote/Item: /29

Ata: N/A

Homologação: 05/12/2024 17:39

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: Quilograma

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
24.010.212/0001-18	F. B . MOREIRA EIRELI		R\$ 42,00
VENCEDOR			
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
AP	Macapá	R HILDEMAR MAIA, 3481	(96) 3222-1571



Órgão:	COMANDO DA MARINHA	Data:	25/11/2024 16:59
Objeto:	Leite Pó Integral	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Leite Em Pó - Leite Em Pó Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo	SRP:	NÃO
CatMat:	446019 - Leite Em Pó - Origem: De Vaca Teor Gordura: Integral Solubilidade: Instantâneo	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90039/2024 / UASG: 784200
		Lote/Item:	/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	02/12/2024 07:57
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	320
		Unidade:	Quilograma
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI					R\$ 32,00
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	R PERIMETRAL, 4	RENY	(91) 3263-9096	rmaster1@yahoo.com.br	
55.202.314/0001-69	AR DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 43,60
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
52.927.524/0001-26	3P COMERCIO VAREJISTA LTDA					R\$ 45,00
Marca: camponesa						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: em pó integral						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
53.517.722/0001-84	FRANCISCO FRANKLIN AMARAL RIBEIRO LTDA					R\$ 45,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
57.304.399/0001-11	57.304.399 FERNANDA RABELO BARROS					R\$ 45,50
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
57.510.948/0001-04	57.510.948 JOSENADABE CORREA DO NASCIMENTO	R\$ 45,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
53.694.372/0001-21	53.694.372 OIRAM NUNES DA SILVA JUNIOR	R\$ 45,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: SILVEIRA NUNES, 686		
	Telefone: (47) 8417-8397	Email: nunesoiram07@gmail.com
37.126.339/0001-49	J T FERREIRA	R\$ 45,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
34.152.787/0001-29	R. V. PASSOS EIRELI	R\$ 45,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Santa Maria do Pará Endereço: AV SANTA MARIA, 1543A		
	Telefone: (91) 8093-8950	Email: vieiraarailson@yahoo.com.br
20.863.256/0001-30	GF DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 45,51
Marca: Do Bom Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Do Bom Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
57.805.759/0001-69	57.805.759 DYONATHA MARQUES DA SILVA	R\$ 45,52
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
32.052.626/0001-38	32.052.626 IZABELA MOURA DUIN	R\$ 45,53
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
54.359.155/0001-48	54.359.155 ANDREIA DA SILVA SOUZA	R\$ 45,53
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.117.626/0001-48	G S CONSTRUTORA LTDA	R\$ 45,53
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
54.820.849/0001-30	54.820.849 JOSE DE OLIVEIRA MONTEIRO	R\$ 47,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 40,24

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando Geral do Corpo de Fuzileiros Navais Batalhão Naval	Data: 06/11/2024 15:35
Objeto: Aquisição de gênero alimentício.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Leite Em Pó - Leite Em Pó Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo	SRP: NÃO
CatMat: 446019 - Leite Em Pó - Origem: De Vaca Teor Gordura: Integral Solubilidade: Instantâneo	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90102/2024 / UASG: 731050
	Lote/Item: /1
	Ata: N/A
	Homologação: 21/11/2024 14:17
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 560
	Unidade: Quilograma
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.685.174/0001-61	FTL METROPOLITANA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 37,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
57.697.729/0001-86	57.697.729 ANA LUCIA DA SILVA LIMA BENTO	R\$ 39,00
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
50.232.454/0001-66	50.232.454 ALEXSSANDRO COSTA SEABRA	R\$ 40,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
02.768.278/0001-39	GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 40,80	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA GRANA, 298	Nome de Contato: Jose	Telefone: (21) 2466-7416	Email: grana298@gmail.com	
40.879.619/0001-32	NASCIMENTO COMERCIO DE ELETRICA EIRELI				R\$ 40,82	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R SAO DIMAS, 00122		Telefone: (21) 6438-2526		
01.968.236/0001-89	MENMAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 40,82	
Marca: FINISSIMO/VALE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2024 Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
53.155.565/0001-04	SAPRODI COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA				R\$ 40,82	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
48.749.319/0001-40	DANIELLE DE FATIMA DA SILVA GONZAGA 12034101740				R\$ 40,82	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: RJ	Cidade: Rio das Ostras	Endereço: R URUGUAI, 838	Telefone: (22) 2768-1080		Email: daniellegonzaga24@gmail.com	
51.884.749/0001-80	GPS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA				R\$ 40,82	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
40.802.913/0001-46	GRUPO AFP COMERCIO MANUTENCAO E SERVICOS LTDA				R\$ 41,00	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						



Item 27: LEITE EM PÓ INTEGRAL ZERO LACTOSE

Preço Estimado: R\$ 17,47 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,47

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	- de 1ª qualidade, embalagem de 300g	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 16,71

Órgão: MUNICIPIO DE ROLANDIA	Data: 10/09/2024 00:00
Objeto: a O presente edital tem por objeto registro de preços para eventual aquisição de gênero alimentício.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Leite em pó instantâneo integral zero lactose. Ingredientes Leite integral enzima lactase e emulsificante lecitina de soja. Embalagem Primária saco aluminizado de 300g. Validade mínima de 10 meses a contar da data da entrega do produto. - Leite em pó instantâneo integral zero lactose. Ingredientes Leite integral enzima lactase e emulsificante lecitina de soja. Embalagem Primária saco aluminizado de 300g. Validade mínima de 10 meses a contar da data da entrega do produto.	Identificação: 76288760000108-1-000277/2024
	Lote/Item: 1/24
	Ata: N/A
	Homologação: 07/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: PACOTE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.187.334/0001-08 *VENCEDOR*	HAKOUR DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 16,71
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: CURITIBA, 204	Telefone: (44) 9999-9999	Email: hakourdistribuidora@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 16,71

Órgão: MUNICIPIO DE ROLANDIA	Data: 10/09/2024 00:00
Objeto: a) O presente edital tem por objeto registro de preços para eventual aquisição de gênero alimentício.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Leite em pó instantâneo integral zero lactose. Ingredientes: Leite integral, enzima lactase e emulsificante lecitina de soja. Embalagem Primária: saco aluminizado de 300g. Validade mínima de 10 meses a contar da data da entrega do produto. - Leite em pó instantâneo integral zero lactose. Ingredientes: Leite integral, enzima lactase e emulsificante lecitina de soja. Embalagem Primária: saco aluminizado de 300g. Validade mínima de 10 meses a contar da data da entrega do produto.	Identificação: 76288760000108-1-000278/2024
	Lote/Item: 1/1524369
	Ata: N/A
	Homologação: 30/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: PCT
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.187.334/0001-08 *VENCEDOR*	HAKOUR DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 16,71
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: CURITIBA, 204	Telefone: (44) 9999-9999	Email: hakourdistribuidora@gmail.com



Órgão:	MUNICIPIO DE PIUMHI	Data:	06/08/2024 00:00
Objeto:	[LICITANET] - Aquisição futura e eventual de gêneros alimentícios em atendimento às necessidades desta Prefeitura.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Leite de vaca integral em pó. ZERO LACTOSE, embalagem sachê com no mínimo 300g, enriquecido com vitaminas A, C, D, E zinco, ferro, cálcio. contendo origem, número de lote, data de validade do produto. O produto deverá ter no ato da entrega um mínimo de 70 - Leite de vaca integral em pó. ZERO LACTOSE, embalagem sachê com no mínimo 300g, enriquecido com vitaminas A, C, D, E zinco, ferro, cálcio. contendo origem, número de lote, data de validade do produto. O produto deverá ter no ato da entrega um mínimo de 70% de sua validade.	Identificação:	16781346000104-1-000150/2024
		Lote/Item:	1/4594309
		Ata:	N/A
		Homologação:	03/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	400
		Unidade:	Pct
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.694.963/0001-24 *VENCEDOR*	LB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 18,99
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Item 28: MAÇÃ 1ª QUALIDADE

Preço Estimado: R\$ 12,86 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,86

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	- de aspecto firme e íntegro.	

Órgão:	MUNICIPIO DE QUIXERE	Data:	06/11/2024 08:00
Objeto:	AQUISIÇÃO GENÊROS ALIMENTICIOS PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA – PSF, DA CASA DE APOIO, DO HOSPITAL MUNICIPAL DA VIGILANCIA EM SAUDE/SANITÁRIA, VIGILANCIA EM SAUDE EPIDEMIOLÓGICA E DA SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	MAÇÃ IN NATURA (KG); Especificação : Maçã in natura. Média. com características íntegras e de 1ª qualidade, fresca, limpa, coloração uniforme, espécie, isento de sujidades. Não deve apresentar quaisquer lesões. - MAÇÃ IN NATURA (KG); Especificação : Maçã in natura. Média. com características íntegras e de 1ª qualidade, fresca, limpa, coloração uniforme, espécie, isento de sujidades. Não deve apresentar quaisquer lesões.	Identificação:	07807191000147-1-000148/2024
		Lote/Item:	1/59
		Ata:	N/A
		Homologação:	08/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	195
		Unidade:	Quilo
		UF:	CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.875.879/0001-10 *VENCEDOR*	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS-ME	R\$ 12,05
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		



Órgão: Prefeitura Municipal Pirapora do Bom Jesus	Data: 16/10/2024 09:00
Objeto: Alimentação	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: MAÇÃ - In Natura, 1ª qualidade casca inteira, consistência firme. Devem estar frescas, íntegras, sem traço de descoloração ou manchas. Devem ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente. - MAÇÃ - In Natura, 1ª qualidade casca inteira, consistência firme. Devem estar frescas, íntegras, sem traço de descoloração ou manchas. Devem ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.	SRP: SIM
	Identificação: 013_2024_Prefeitura Municipal Pirapora do Bom Jesus
	Lote/Item: 3/83
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 360
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.600.856/0001-00 *VENCEDOR*	ILUMINARE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,20
Marca: Ceagesp		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R ALVARENGA PEIXOTO, 198
	Telefone: (11) 2615-5253	Email: financeiro@iluminarecomercial.com.br

Órgão: PM DE QUARAÍ	Data: 15/10/2024 00:00
Objeto: Constitui objeto da presente licitação, registro de preços, pelo período de 12 (doze) meses, para eventual contratação de empresa para fornecimento contínuo e fracionado, conforme demanda, gêneros alimentícios para atender a demanda de 03 (três) Equipes Rurais da Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Infraestrutura de Quaraí/RS, de acordo com as especificações, detalhadas no Termo de Referência, Anexo I deste Edital e demais anexos. 1.2. A existência deste registro de preços não obriga a Administração a firmar futuras contratações, sendo-lhe facultada a realização de procedimento específico para aquisição pretendida, bem como assegurado aos licitantes beneficiários a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Maçã - de 1ª qualidade, com casca sã, sem rupturas e pancadas na casca. Apresentando tamanho e cor uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Devem ser frescas, sem danos físicos ou mecânicos, isenta de partes pútridas. - Maçã - de 1ª qualidade, com casca sã, sem rupturas e pancadas na casca. Apresentando tamanho e cor uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Devem ser frescas, sem danos físicos ou mecânicos, isenta de partes pútridas. Embalagem etiqueta de pesagem.	Identificação: 55300-63-2024-PCE
	Lote/Item: 1/46
	Ata: Link Ata
	Homologação: 23/10/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 280
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
89.835.672/0001-20 *VENCEDOR*	OSMAR NICOLINI COMERCIO E DISTRIBUICAO S.A.	R\$ 14,33
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: R GOMES CARNEIRO, 1298		



Item 29: MACARRÃO ESPAGUETE

Preço Estimado: R\$ 6,38 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,38

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Pacotes	COM OVOS, NÃO PODE ESTAR FERMENTADA OU RANCOSA EMBALAGEM 500GR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,82

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CTO.PROGR.PENIT.DR. RUBENS A.SENDIN-MONGA	Data: 06/11/2024 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:900342024 / UASG:380121 Lote/Item: /13 Ata: N/A Homologação: 22/11/2024 15:36 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 600 Unidade: Embalagem 500,00 G UF: SP
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios - Tipo Estocáveis - Período Nov/Dez - 2024	
Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Ingredientes Adicionais: Com Ovos, Apresentação: Espaguete	
CatMat: 458953 - Macarrão - Teor De Umidade: Massa Seca Base Da Massa: De Farinha De Trigo Ingredientes Adicionais: Com Ovos Apresentação: Espaguete	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI					R\$ 2,20
Marca: ROBERTA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PCT 500 GR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Osasco	RUA VITORIO TAFARELLO, 676	Armando	(11) 3099-0900	licitacoes@copolalimentos.com.br	
55.081.225/0001-01	ATACADO TRES MENINAS LTDA					R\$ 3,00
VENCEDOR						
Marca: JOIA / LIANE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 500 G						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
54.582.899/0001-27	54.582.899 LUCAS LUIZ DA SILVA					R\$ 3,79
Marca: joia/vitarella						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Embalagem 500,00 G						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
35.113.324/0001-10	COMERCIAL TERRA 18 IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI					R\$ 8,00
Marca: da roz						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: da roz						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	São Paulo	RUA PRATES, 972	(11) 3311-4200	contato@comercialterra18.com.br		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 8,90
Marca: NORDESTE / MOINHO DO NORDESTE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: TIPO ESPAGUETE					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	AV JOSE TUSSI, 128	(54) 9932-3331	fiscal@setcontabilidade.cnt.br	
05.880.227/0001-92	CASOLE COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 15,00
Marca: SPAGUETO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: GENEROS ALIMENTICIOS					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	AV DR GASTAO VIDIGAL, 1946	(11) 3645-4389	luiz@jjalimentos.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,33

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Data:	31/10/2024 08:00
	ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	ESP-CTO.DET.PROVIS.I - PACAEMBU	SRP:	NÃO
Objeto:	Aquisição de generos alimenticios estocaveis e hortifrutigranjeiros, para os meses de novembro e dezembro/2024.	Identificação:	NºPregão:900302024 / UASG:380274
Descrição:	Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Ingredientes Adicionais: Com Ovos, Apresentação: Espaguete	Lote/Item:	/24
CatMat:	458953 - Macarrão - Teor De Umidade: Massa Seca Base Da Massa: De Farinha De Trigo Ingredientes Adicionais: Com Ovos Apresentação: Espaguete	Ata:	N/A
		Homologação:	18/11/2024 11:52
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	600
		Unidade:	Embalagem 500,00 G
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
55.081.225/0001-01	ATACADO TRES MENINAS LTDA				R\$ 3,00
VENCEDOR					
Marca: JOIA / LIANE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 500 G					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
32.387.462/0001-08	VALERIA VIDOTO BOGAZ				R\$ 6,00
Marca: ORSI JOIA LIANE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: NACIONAL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Araçatuba	R CLOVIS PESTANA, 604	(18) 3623-1047/ (18) 3621-7667	massescontabil@bol.com.br	
53.191.246/0001-54	VRJ BRASIL LTDA				R\$ 10,00
Marca: Joia - Liane					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Joia - Liane					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,99



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
ESP-PENIT. DR.GERALDO A.VIEIRA-S.VICENTE

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis para o período de 01/11/2024 a 31/12/2024

Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Ingredientes Adicionais: Com Ovos, Apresentação: Espaguete

CatMat: 458953 - Macarrão - Teor De Umidade: Massa Seca | Base Da Massa: De Farinha De Trigo | Ingredientes Adicionais: Com Ovos | Apresentação: Espaguete

Data: 14/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900162024 / UASG:380118

Lote/Item: /28

Ata: N/A

Homologação: 25/10/2024 11:28

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1.000

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI					R\$ 2,10
Marca: ROBERTA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PCT 500 GR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Osasco	RUA VITORIO TAFARELLO, 676	Armando	(11) 3099-0900	licitacoes@copolalimentos.com.br	
55.081.225/0001-01	ATACADO TRES MENINAS LTDA					R\$ 3,00
VENCEDOR						
Marca: JOIA LIANE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 500 G						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
22.539.171/0001-26	E J V NOGUEIRA CESTAS BASICAS					R\$ 3,50
Marca: DALLAS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 500 GR						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
33.308.501/0001-99	RAQUEL DE ALMEIDA ARAUJO 34066460852					R\$ 5,00
Marca: FLOR DE LIS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Embalagem 500,00 G						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Campo Limpo Paulista	R ATIBAIA, 231	(11) 3242-3121	raquelaraujo0903@gmail.com		
35.113.324/0001-10	COMERCIAL TERRA 18 IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI					R\$ 5,00
Marca: da roz						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: da roz						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	São Paulo	RUA PRATES, 972	(11) 3311-4200	contato@comercialterra18.com.br		
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					R\$ 7,50
Marca: NORDESTE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: TIPO ESPAGUETE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RS	Barão de Cotegipe	AV JOSE TUSSI, 128	(54) 9932-3331	fiscal@setcontabilidade.cnt.br		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
37.421.415/0001-49	ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR				R\$ 8,00	
Marca: diana Fabricante: Fabricante não informado Modelo: macarrao com ovos tipo espagete 500gr Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Taquara	R MARECHAL RONDON, 1421	Itamar	(51) 98282-8368	itamar@ceconlicitacoes.com.br	
15.285.249/0001-68	SUPRA SERVICES COMERCIOS DE ELETRONICOS EIRELI				R\$ 8,06	
Marca: RENATA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 500 GR Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Ribeirão Preto	R EDMO BERNARDES MELLO, 184	(16) 3286-3988/ (16) 3234-1290	licitacoes.supra@hotmail.com		
39.011.770/0001-75	J. E. T. INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 8,50	
Marca: QDELICIA/MASSA PAULISTA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MACARRÃO/ESPAGUETE Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Bariri	RUA SALVADOR SCIRE, 110	(14) 3662-5025 / (14) 3662-5024 / (14) 3662-2609	escritoriofavaro@gmail.com		
13.524.344/0001-41	DNA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA				R\$ 9,24	
Marca: JOIA / DIANA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 500G Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	São Paulo	RUA AGRESTINA, 75	(11) 2528-7778	dna.comercial@uol.com.br		

Item 30: MARGARINA

Preço Estimado: R\$ 7,64 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,64

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	composta por óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, leite desnatado reconstituído pasteurizado, sal (0,6%), vitamina a, estabilizantes leticina de soja e mono e diglicerídeos, antioxidantes bht e edta, ácido láctico, acidulante ácido cítrico, conservador benzoato de sódio, corant e betacaroteno e aromatizante artificial. Embalagem plástica de 250g	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRINHO - SC

Data: 03/12/2024 09:05

Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios e artigos de higiene e consumo para uso das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Rio Negrinho, Fundos e Fundações, pelo prazo de 12 (doze) meses, com previsão de entregas contínuas, com frequência semanal, conforme demanda, sem quantidade mínima estabelecida para os pedidos, conforme especificações constantes no Termo de Referência.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 32060_1012024

Lote/Item: 126/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 645

Unidade: PT

UF: SC

Descrição: MARGARINA VEGETAL 80% LIPIDIOS - 500GR - MARGARINA VEGETAL 80% LIPIDIOS - 500GR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial											
47.443.764/0002-04	2b bebidas e conveniencia					R\$ 6,70											
Marca: doriana Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,																	
54.377.052/0001-00	ÁGAPE DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 7,80											
Marca: DORIANA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DORIANA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,																	
07.634.816/0001-16	PAPELARIA SAO BENTO LTDA					R\$ 8,49											
VENCEDOR																	
Marca: COAMO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COAMO Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Nome de Contato:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>SC</td><td>São Bento do Sul</td><td>R CRUZEIRO, 386</td><td>CHARLES</td><td>(47) 3635-2858</td><td>contato@papelariasao Bento.com.br</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	SC	São Bento do Sul	R CRUZEIRO, 386	CHARLES	(47) 3635-2858	contato@papelariasao Bento.com.br
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:												
SC	São Bento do Sul	R CRUZEIRO, 386	CHARLES	(47) 3635-2858	contato@papelariasao Bento.com.br												
35.193.845/0001-25	OUROLIMPE ATACADISTA LTDA					R\$ 8,49											
Marca: dualis,cremosi Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>SC</td><td>Campos Novos</td><td>RUA CORONEL OZORIO FAGUNDES, S/N</td><td>(49) 9947-4968</td><td>ourolimpe@hotmail.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	SC	Campos Novos	RUA CORONEL OZORIO FAGUNDES, S/N	(49) 9947-4968	ourolimpe@hotmail.com		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:													
SC	Campos Novos	RUA CORONEL OZORIO FAGUNDES, S/N	(49) 9947-4968	ourolimpe@hotmail.com													
27.130.120/0001-60	PHS COMERCIO EIRELI					R\$ 8,49											
Marca: DORIANA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>SC</td><td>Rio Negrinho</td><td>RUA SANTO ANTONIO, 498</td><td>(47) 3644-2060</td><td>contabilidade@zipperer.cnt.br</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	SC	Rio Negrinho	RUA SANTO ANTONIO, 498	(47) 3644-2060	contabilidade@zipperer.cnt.br		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:													
SC	Rio Negrinho	RUA SANTO ANTONIO, 498	(47) 3644-2060	contabilidade@zipperer.cnt.br													

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,93

Órgão: MUNICIPIO DE PIRAQUE / 1309 - MUNICÍPIO DE PIRAQUÊ/TO	Data: 03/12/2024 08:00
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA CESTA BÁSICA DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS PARA ATENDIMENTO ÀS FAMÍLIAS CADASTRADAS, ATENDIDAS E ACOMPANHADAS NO CRAS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Margarina vegetal cremosa com sal, embalagem de 500g, composta dos seguintes elementos óleos, vegetais, água, leite em pó, vitamina A, estabilizante, aroma igual ou idêntico ao de manteiga e corante. Hermeticamente fechada e resistente. Contendo data de f - Margarina vegetal cremosa com sal, embalagem de 500g, composta dos seguintes elementos óleos, vegetais, água, leite em pó, vitamina A, estabilizante, aroma igual ou idêntico ao de manteiga e corante. Hermeticamente fechada e resistente. Contendo data de fabricação, validade e lote	SRP: SIM
	Identificação: 25063942000140-1-000032/2024
	Lote/Item: 1/5022459
	Ata: N/A
	Homologação: 03/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Un
	UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA			R\$ 7,93
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Araguaína	R FELIX FILHO, 752	(63) 3412-1807	supermercadolider@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,01

Órgão:	MUNICIPIO DE MEDIANEIRA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	Data:	27/11/2024 13:30
Objeto:	REGISTRO DE PRECOS visando aquisicao de generos alimenticios que irao compor o cafe da manha dos atiradores do Tiro de Guerra 05 018	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	MARGARINA PRODUTO INDUSTRIALIZADO PELA HIDROGENACAO DE OLEOS VEGETAIS 80 LIPIDIOS LEITE PASTEURIZADO E OUTROS PRODUTOS BATIDA ATE FICAR HOMOGENEA. ENRIQUECIDA DE VITAMINAS ADICIONADA DE SAL. APRESENTACAO ASPECTO CHEIRO SABOR E COR PECULIARES E DEVERAO EST - MARGARINA PRODUTO INDUSTRIALIZADO PELA HIDROGENACAO DE OLEOS VEGETAIS 80 LIPIDIOS LEITE PASTEURIZADO E OUTROS PRODUTOS BATIDA ATE FICAR HOMOGENEA. ENRIQUECIDA DE VITAMINAS ADICIONADA DE SAL. APRESENTACAO ASPECTO CHEIRO SABOR E COR PECULIARES E DEVERAO ESTAR ISENTOS DE RANCO E DE BOLORES. EMBALAGEM PRIMARIA DE 500 G COM PROTECAO DE PAPEL ALUMINIZADO APOS A TAMPA E COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO DOS INGREDIENTES INFORMACOES NUTRICIONAIS MARCA DO FABRICANTE E INFORMACOES DO MESMO PRAZO DE VALIDADE NAO INFERIOR A 3 MESES PESO LIQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO.	SRP:	SIM
		Identificação:	76206481000158-1-000216/2024
		Lote/Item:	1/6
		Ata:	N/A
		Homologação:	28/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
84.813.856/0001-76	EMPORIO PALOSKI LTDA			R\$ 7,01	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Medianeira	AVENIDA PEDRO SOCCOL, 590	(45) 3264-0079	escglobocontabilidade@hotmail.com	

Item 31: MILHO PARA CANJICA TIPO 1

Preço Estimado: R\$ 7,80 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,80	
Quantidade	Descrição	Observação	
3.000 Pacotes	De cor branca,produto dos grãos de milho provenientes da espécie ZeaMays,L, de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de su jidades, parasitos e larvas. 500g		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,43



Órgão:

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA/PR

Objeto:

Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, com entrega parcelada para atender o Quartel do Corpo de Bombeiros de Dois Vizinhos/PR.

Descrição:

Milho - Milho Tipo: Grão , Aplicação: Mungunzá (Canjica) Valor estimado: R\$ 7,4400
Critério de julgamento: Menor Preço

CatMat:

279262 - Milho - Tipo: Grão | Aplicação: Mungunzá (Canjica)

Data:

18/07/2024 08:00

Modalidade:

Pregão Eletrônico

SRP:

NÃO

Identificação:

NºPregão:902662024 / UASG:453079

Lote/Item:

/18

Ata:

N/A

Homologação:

18/09/2024 18:15

Fonte:

www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade:

30

Unidade:

Pacote 500 G

UF:

PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial					
04.252.693/0001-60	LBSX COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA					R\$ 7,40					
VENCEDOR											
Marca: SINHA											
Fabricante: Fabricante não informado											
Modelo: UND											
Descrição: Descrição não informada											
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:						
PR	Mandirituba	RUA FRANCISCO PORTES, 1321	Lauro José Vilas Boas	(41) 3079-6283	claudio.karam@hotmail.com						
37.106.076/0001-06	TATIANE DEBORA DOS SANTOS EIRELI					R\$ 7,44					
Marca: JUREIA											
Fabricante: Fabricante não informado											
Modelo: PCT											
Descrição: Descrição não informada											
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:							
PR	Pato Branco	RUA VENCESLAU BRAZ, 346	(46) 9922-9002	adv.marciasantos@hotmail.com							
26.507.156/0001-57	JEFFERSON RODRIGO SCHULZ EIRELI					R\$ 7,44					
Marca: BEIJA FLOR											
Fabricante: Fabricante não informado											
Modelo: NAO SE APLICA											
Descrição: Descrição não informada											
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:							
PR	Marechal Cândido Rondon	R RUA SERGIPE, 1833	(45) 2031-0101/ (45) 3284-1420	uniao@rondotec.com.br							

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,00

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO
ESP-UNESP-FACUL.DE ENGENHARIA-C.ILHA SOLTEIRA

Objeto:

Aquisição de gêneros alimentícios com entrega parcelada

Descrição:

Milho - Milho Tipo: Grão , Aplicação: Mungunzá (Canjica) Valor estimado: R\$ 3,7550
Critério de julgamento: Menor Preço

CatMat:

279262 - Milho - Tipo: Grão | Aplicação: Mungunzá (Canjica)

Data:

18/06/2024 08:00

Modalidade:

Pregão Eletrônico

SRP:

NÃO

Identificação:

NºPregão:900062024 / UASG:102318

Lote/Item:

/41

Ata:

N/A

Homologação:

12/07/2024 14:13

Fonte:

www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade:

50

Unidade:

Pacote 500 G

UF:

SP

Relatório gerado no dia 09/12/2024 23:53:38 (IP: 45.5.193.196)
Código Validação: 8iAtymqYDV0JDIOtnC6cgZpqflz8HLuQprbfvpUouAsqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8iAtymqYDV0JDIOtnC6cgZpqflz8HLuQprbfvpUouAsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

89 / 134

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
26.924.637/0001-68	E L F COLLEONI COMERCIO DE FRIOS EIRELI		R\$ 8,00	
VENCEDOR				
Marca: siamar				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: pct 500grs				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Birigui	R MARISA ATHAYDE NAKAD, 281	(18) 9654-0384	elidacolleoni@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais		R\$ 7,98
Órgão:	CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL ANTONIA MARIA DA ANUNCIACAO - DONA DONINHA / 931918 - CONSELHO E.E.E.E.F.ANTONIA M.DA ANUNCIAÇÃO/PB	Data: 09/12/2024 15:49
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar para EEEF ANTONIA MARIA DA ANUNCIAÇÃO alunos matriculados no ano de 2024, com alimentação de qualidade e com condições técnicas apontadas pela Resolução nº 06/2020 -FNDE- considerando o ano letivo de 2024	Modalidade: Dispensa
Descrição: Milho tipo: grão, aplicação: mungunzá (canjica) - Milho tipo: grão, aplicação: mungunzá (canjica)		SRP: NÃO
		Identificação: 19328755000148-1-000001/2024
		Lote/Item: 1/18
		Ata: N/A
		Homologação: 05/12/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 15
		Unidade: Pacote 500 G
		UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.768.698/0001-95	MERCADINHO ALVO LTDA	R\$ 7,98
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 32: MORTANDELA DE FRANGO -

Preço Estimado: R\$ 14,63 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,63

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	de 1º qualidade, embalagem de 500g	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais		R\$ 14,25
Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS	Data: 15/10/2024 09:30
Objeto:	[LICITANET] - Formação de Sistema de Registro de Preços para futura gêneros alimentícios, material de limpeza, utensílios de cozinha e material de consumo diversos, para manutenção das atividades da FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS do Município de Brasil Novo – Pará	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: MORTADELA DE FRANGO - MORTADELA DE FRANGO		SRP: SIM
		Identificação: 18170674000108-1-000003/2024
		Lote/Item: 1/4828350
		Ata: N/A
		Homologação: 22/10/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 370
		Unidade: Quilograma
		UF: PA



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
24.757.212/0001-86		H V DE MELO XAVIER EIRELI		R\$ 14,25	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PA		Brasil Novo		R RIO BRANCO, 972	
				Telefone:	
				(93) 9138-3094	
				Email:	
				contur.brasilnovo@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 15,25

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRASIL NOVO/PA	Data:	15/10/2024 00:00
Objeto:	Formação de Sistema de Registro de Preços para futura gêneros alimentícios, material de limpeza, utensílios de cozinha e material de consumo diversos, para manutenção das atividades da FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS do Município de Brasil Novo – Pará	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	MORTADELA DE FRANGO - MORTADELA DE FRANGO	SRP:	SIM
		Identificação:	110193
		Lote/Item:	/171
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	370
		Unidade:	Quilograma
		UF:	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
24.757.212/0001-86		H V DE MELO XAVIER EIRELI		R\$ 15,25	
VENCEDOR					
Marca: SADIA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: SADIA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PA		Brasil Novo		R RIO BRANCO, 972	
				Telefone:	
				(93) 9138-3094	
				Email:	
				contur.brasilnovo@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,39

Órgão:	MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI	Data:	04/10/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA O HOSPITAL, CRAS - DESENVOLVER E CENTRO MUNICIPAL DE REFERÊNCIA DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, PARA O PERÍODO DE ATÉ UM ANO.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Mortadela fatiada de frango - Mortadela fatiada de frango	SRP:	NÃO
		Identificação:	89658025000190-1-000104/2024
		Lote/Item:	1/106
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	40
		Unidade:	KG
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.376.606/0001-87	VERANEZ DE MORAES HAAS	R\$ 14,39
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades	- refinado tipo 1. Embalagem de 900ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,23

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENITENCIARIA DE TAQUARITUBA	Data: 22/11/2024 12:57
Objeto: Aquisição de produtos alimentícios diversos para consumo nesta Unidade Prisional	Modalidade: Dispensa
Descrição: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro, Espécie Vegetal: Soja, Tipo Qualidade: Tipo 1	SRP: NÃO
CatMat: 463692 - Óleo Vegetal Comestível - Tipo: Puro Espécie Vegetal: Soja Tipo Qualidade: Tipo 1	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90028/2024 / UASG: 380265
	Lote/Item: /14
	Ata: N/A
	Homologação: 02/12/2024 15:04
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2.400
	Unidade: Embalagem 900,00 ML
	UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial												
33.922.587/0001-45		CORDEIRO FOODS LTDA	R\$ 9,00												
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,															
54.884.336/0001-93		TAYDU LTDA	R\$ 9,00												
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,															
08.528.442/0001-17		NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,08												
VENCEDOR Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Nome de Contato:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>SP</td><td>São José do Rio Preto</td><td>RUA WILK FERREIRA DE SOUZA, 251</td><td>BARBARA</td><td>(17) 3211-2030</td><td>nutricionale@nutricionale.com.br</td></tr></table>				Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	SP	São José do Rio Preto	RUA WILK FERREIRA DE SOUZA, 251	BARBARA	(17) 3211-2030	nutricionale@nutricionale.com.br
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:										
SP	São José do Rio Preto	RUA WILK FERREIRA DE SOUZA, 251	BARBARA	(17) 3211-2030	nutricionale@nutricionale.com.br										
39.011.770/0001-75		J. E. T. INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,09												
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>SP</td><td>Bariri</td><td>RUA SALVADOR SCIRE, 110</td><td>(14) 3662-5025 / (14) 3662-5024 / (14) 3662-2609</td><td>escritoriofavaro@gmail.com</td></tr></table>				Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	SP	Bariri	RUA SALVADOR SCIRE, 110	(14) 3662-5025 / (14) 3662-5024 / (14) 3662-2609	escritoriofavaro@gmail.com		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:											
SP	Bariri	RUA SALVADOR SCIRE, 110	(14) 3662-5025 / (14) 3662-5024 / (14) 3662-2609	escritoriofavaro@gmail.com											



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.125.122/0001-08	JRL DISTRIBUIDORA DE FARTURA LTDA	R\$ 10,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,34

Órgão:	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL BERNARDO SAYAO	Data:	21/11/2024 22:04
Objeto:	Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Unidade Escolar Colégio Estadual Bernardo Sayão	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Óleo vegetal - Óleo Vegetal Matéria Prima: Soja, Tipo: Degomado	SRP:	NÃO
		Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90003/2024 / UASG: 929282
		Lote/Item:	/32
CatMat:	416665 - Óleo Vegetal - Matéria Prima: Soja Tipo: Degomado	Ata:	N/A
		Homologação:	04/12/2024 19:05
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	47
		Unidade:	Embalagem 900,00 ML
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.327.959/0001-60	31.327.959 JEFFERSON DOS ANJOS FERREIRA	R\$ 8,17
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

48.129.959/0001-58	L F M ALBUQUERQUE	R\$ 8,17
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

30.300.327/0001-40	30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA	R\$ 10,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
TO	Colinas do Tocantins	AVENIDA RUIDELMAR LIMEIRA BORGES, 1544
Telefone:	Email:	
(63) 9282-9846	lucas04eduardo22@gmail.com	

56.636.562/0001-80	56.636.562 MARCIONE PEREIRA MONTEIRO DIAS	R\$ 19,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,18



Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA_E SEGURANÇA PÚBLICA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para suprir demanda das BAPES/PCAs da Frente de Proteção Etnoambiental Madeira Purus com a finalidade de suprir as necessidades dos servidores para dar continuidade nos trabalhos ininterruptos na promoção e proteção dos direitos dos povos indígenas isolados e de recente contato.

Descrição: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro, Espécie Vegetal: Soja, Tipo Qualidade: Tipo 1

CatMat: 463692 - Óleo Vegetal Comestível - Tipo: Puro | Espécie Vegetal: Soja | Tipo Qualidade: Tipo 1

Data: 21/11/2024 17:50

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90011/2024 / UASG: 194048

Lote/Item: /22

Ata: N/A

Homologação: 29/11/2024 15:33

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 140

Unidade: Embalagem 900,00 ML

UF: AM

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
11.824.367/0001-46		ANTONIO PINTO DE ALMEIDA			R\$ 10,50
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	
AM	Lábrea	R MONSENHOR INACIO, 1616	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA	(97) 3331-2685	
33.371.465/0001-08		DELTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 10,55
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R JOSE MARIA MORENO, 8	(92) 8119-7873	deltadistribuidoraam@gmail.com	
14.435.583/0001-98		IZAC ARRUDA FEITOSA JUNIOR			R\$ 10,55
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
AM	Lábrea	TV SANTO ANTONIO, 2342	(97) 9471-1868		
47.178.368/0001-08		47.178.368 DILMARA FERREIRA DA SILVA			R\$ 10,55
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
52.955.071/0001-41		ACCV REPRESENTACOES DE MERCADORIAS E SERVICOS PARA ESCRITORIOS LTDA			R\$ 10,55
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.874.039/0001-02	HVD COMERCIO E REPRESENTACAO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 10,55
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
53.404.291/0001-40	53.404.291 JOSE GOMES FONTENELLE SOBRINHO NETO	R\$ 15,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 34: OVOS de galinha, tamanho grande,

Preço Estimado: R\$ 1,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,10

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Unidades	de primeira qualidade, frescos, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas) acomodados em embalagem de 30 unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 0,90

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá	Data: 27/11/2024 16:58 Modalidade: Dispensa SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90010/2024 / UASG: 158150 Lote/Item: /33 Ata: N/A Homologação: 05/12/2024 17:39 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 90 Unidade: Unidade UF: AP
Objeto: Aquisição de materiais e insumos, perecíveis e não perecíveis, em atendimento às necessidades das aulas práticas do Curso de Formação Inicial e Continuada (FIC) de Operador de Beneficiamento de Pescado, que será oferecido pela Pró-reitora de Extensão, Arte, Cultura e Desporto, por meio do Programa Aquicultura no Campus Macapá do Instituto Federal do Amapá – IFAP, conforme condições dispostas no Aviso de Dispensa e no Termo de Referência.	
Descrição: Ovo - Ovo Origem: Galinha, Grupo: Branco, Classe: A, Tipo: Grande CatMat: 446618 - Ovo - Origem: Galinha Grupo: Branco Classe: A Tipo: Grande	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.010.212/0001-18	F. B . MOREIRA EIRELI	R\$ 0,90
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: R HILDEMAR MAIA, 3481 Telefone: (96) 3222-1571

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,45



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Grupamento de Fuzileiros Navais do Rio de Janeiro

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a confecção das ceias de Natal e Ano Novo para os militares do GptFNRJ.

Descrição: Ovo - Ovo Origem: Galinha, Grupo: Vermelho, Classe: A, Tipo: Grande

CatMat: 446622 - Ovo - Origem: Galinha | Grupo: Vermelho | Classe: A | Tipo: Grande

Data: 22/11/2024 13:47

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90057/2024 / UASG: 781200

Lote/Item: /1

Ata: N/A

Homologação: 03/12/2024 06:49

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 3.600

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
40.336.507/0001-35 *VENCEDOR*	LCV PINHEIRO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS				R\$ 1,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA DOS BANGUENSES, 01510	Telefone: (21) 3332-1588	Email: lygiavalentep@gmail.com	
20.645.946/0001-12	TILIM INDUSTRIA E COMERCIO DE SALGADOS LTDA				R\$ 1,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
40.802.913/0001-46	GRUPO AFP COMERCIO MANUTENCAO E SERVICOS LTDA				R\$ 1,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
49.549.541/0001-62	49.549.541 KEICYANE LOPES MOURA				R\$ 1,00
Marca: a definir Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ovo Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
51.884.749/0001-80	GPS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA				R\$ 1,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
48.749.319/0001-40	DANIELLE DE FATIMA DA SILVA GONZAGA 12034101740				R\$ 1,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: RJ	Cidade: Rio das Ostras	Endereço: R URUGUAI, 838	Telefone: (22) 2768-1080	Email: daniellegonzaga24@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
26.788.865/0001-58	MARISOL COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI					R\$ 1,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV BRASIL, 19001	Nome de Contato: ALINE	Telefone: (21) 2473-2170	Email: licitacao@marisolrj.com.br	
50.699.607/0001-80	50.699.607 ELIAS JOSE VIANA JUNIOR					R\$ 1,05
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
49.219.570/0001-66	49.219.570 EDNALVA PEDRO GONCALVES DE ALMEIDA					R\$ 5,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 0,95

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO/NOVA IGUAÇU/RJ	Data: 23/08/2024 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada na aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento às instituições que realizam atendimento à primeira infância (creches) conveniadas ao Município de Nova Iguaçu.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Extra	Identificação: N°Pregão:900042024 / UASG:931295
CatMat: 446617 - Ovo - Origem: Galinha Grupo: Branco Classe: A Tipo: Extra	Lote/Item: /67
	Ata: N/A
	Homologação: 17/09/2024 11:11
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 90.000
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
02.768.278/0001-39	GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 0,94
Marca: mantiqueira						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: und						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	RUA GRANA, 298	Jose	(21) 2466-7416	grana298@gmail.com	
13.030.356/0001-10	DM COMERCIO DE NEGOCIOS EIRELI					R\$ 0,95
VENCEDOR						
Marca: MANTIQUEIRA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: MANTIQUEIRA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Nova Iguaçu	R CABRALIA, 61	Diones	(21) 3844-0778	dionesmedeiros@yahoo.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.492.115/0001-81	RUST RIO BR COMERCIO E LOGISTICA LTDA	R\$ 0,95
Marca: GEMA DE OURO/GEMA DE OURO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Ovo Origem: Galinha, Grupo: Branco, Classe: A Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
42.521.195/0001-65	AVANTY COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,95
Marca: mantiqueira Fabricante: Fabricante não informado Modelo: embalado caixa Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
17.650.203/0001-26	17.650.203 MARCELO ENRICO BORGONGINO	R\$ 0,95
Marca: . Fabricante: Fabricante não informado Modelo: . Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
01.920.177/0001-79	COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA	R\$ 0,95
Marca: CASBRI/Mituaki Shigueno Fabricante: Fabricante não informado Modelo: OVO, de galinha Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Duque de Caxias	ESTRADA VELHA DO PILAR, 1083
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Rose	(21) 3527-8797	licitacao@milanobrasil.com.br
40.494.483/0001-42	INFINITY MULTISERVICOS LTDA	R\$ 0,95
Marca: CEASA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CEASA Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Rio de Janeiro	EST DO TINDIBA, 00316
Telefone:	Email:	
(21) 3177-5560	financeiro@homebread.com.br	

Item 35: PÃO DE FORMA FATIADO,

Preço Estimado: R\$ 12,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,16

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	acondicionado em embalagem plástica, com peso mínimo De 400g. Validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,69



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Diretoria de Patrimônio Histórico e Documentação da Marinha

Objeto: Aquisição por dispensa de licitação de gêneros alimentícios para atender as demandas de evento institucional da Diretoria do Patrimônio Histórico e Documentação da Marinha.

Descrição: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada, Tipo: De Forma, Tipo Adicional: Tradicional, Apresentação: Fatiado, Tipo Embalagem: Embalagem Individual

CatMat: 460401 - Pão - Base: De Farinha De Trigo Refinada | Tipo: De Forma | Tipo Adicional: Tradicional | Apresentação: Fatiado | Tipo Embalagem: Embalagem Individual

Data: 18/11/2024 16:36

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90057/2024 / UASG: 779000

Lote/Item: /6

Ata: N/A

Homologação: 25/11/2024 10:21

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 12

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.194.166/0001-78	29.194.166 ANA CAROLINA GONCALVES CEVOLO	R\$ 11,40
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
51.564.928/0001-30	51.564.928 GLEISON SANTOS DA SILVA	R\$ 11,48
Marca: Plusvita		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Forma		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
43.783.633/0001-26	ALCINEIA PEREIRA BARBOSA FARIA 90531981720	R\$ 11,49
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
40.336.507/0001-35	LCV PINHEIRO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 11,49
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Rio de Janeiro	RUA DOS BANGUENSES, 01510
Telefone:	Email:	
(21) 3332-1588	lygiavalentep@gmail.com	
51.884.749/0001-80	GPS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,49
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
20.645.946/0001-12	TILIM INDUSTRIA E COMERCIO DE SALGADOS LTDA	R\$ 11,49
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.802.913/0001-46 *VENCEDOR*	GRUPO AFP COMERCIO MANUTENCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 20,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 11,72

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	Data: 06/11/2024 08:00
Objeto: Registro de Preço para Eventual e Futura Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis para atender as necessidades das Secretarias municipais, pertencentes à Prefeitura, de Ariquemes, durante o período de 12 (doze) meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada, Tipo: De Forma, Tipo Adicional: Tradicional, Apresentação: Fatiado, Característica Adicional: Baixa Caloria, Tipo Embalagem: Embalagem Individual	SRP: SIM
CatMat: 460404 - Pão - Base: De Farinha De Trigo Refinada Tipo: De Forma Tipo Adicional: Tradicional Apresentação: Fatiado Característica Adicional: Baixa Caloria Tipo Embalagem: Embalagem Individual	Identificação: NºPregão:901292024 / UASG:450522
	Lote/Item: /52
	Ata: N/A
	Homologação: 25/11/2024 10:02
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2.657
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.542.295/0001-09 *VENCEDOR*	ZAQUEU COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 8,90
Marca: irmão Fabricante: Fabricante não informado Modelo: nacional Descrição: Descrição não informada Estado: RO Cidade: Ariquemes Endereço: R DOS RUBIS, 1424 Telefone: (69) 9360-7914/ (69) 8407-6612 Email: zaqueucomercio@gmail.com		

52.611.889/0001-47 *VENCEDOR*	R COSTA SANTOS LTDA	R\$ 8,95
Marca: artesanais Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada, Tipo: De F Descrição: Descrição não informada Endereço: GONCALVES DIAS, 4064 Telefone: (69) 9927-8878 Email: rcostasantos.ariq@gmail.com		

24.900.336/0001-79	R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,97
Marca: FARINAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FORMA Descrição: Descrição não informada Estado: RO Cidade: Ji-Paraná Endereço: R JOAO BATISTA NETO, 1523-A Telefone: (69) 8462-2707 Email: reginaldoancelmo@gmail.com		

05.659.230/0001-80	L. M. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 13,50
Marca: COMPRE BEM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COMPRE BEM Descrição: Descrição não informada Estado: RO Cidade: Ariquemes Endereço: AV MACHADINHO, 3975 Telefone: (69) 3535-4486		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.029.862/0001-00	P.R. FARONI LTDA	R\$ 15,00
Marca: ARTESANALIS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ARTESANALIS Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
54.166.513/0001-04	T C COMERCIO & CONSULTORIA LTDA	R\$ 15,00
Marca: FARINAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FARINAS Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais **R\$ 12,08**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	Data: 06/11/2024 08:00
Objeto: Registro de Preço para Eventual e Futura Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis para atender as necessidades das Secretarias municipais, pertencentes à Prefeitura, de Ariquemes, durante o período de 12 (doze) meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada, Tipo: De Forma, Tipo Adicional: De Leite, Apresentação: Fatiado, Tipo Embalagem: Embalagem Individual	SRP: SIM
CatMat: 460402 - Pão - Base: De Farinha De Trigo Refinada Tipo: De Forma Tipo Adicional: De Leite Apresentação: Fatiado Tipo Embalagem: Embalagem Individual	Identificação: N°Pregão:901292024 / UASG:450522
	Lote/Item: /53
	Ata: N/A
	Homologação: 25/11/2024 10:02
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 480
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.611.889/0001-47 *VENCEDOR*	R COSTA SANTOS LTDA	R\$ 9,30
Marca: artesanais Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada, Tipo: De F Descrição: Descrição não informada Endereço: GONCALVES DIAS, 4064 Telefone: (69) 9927-8878 Email: rcostasantos.ariq@gmail.com		
38.542.295/0001-09	ZAQUEU COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 9,30
Marca: irmão Fabricante: Fabricante não informado Modelo: nacional Descrição: Descrição não informada Estado: RO Cidade: Ariquemes Endereço: R DOS RUBIS, 1424 Telefone: (69) 9360-7914/ (69) 8407-6612 Email: zaqueucomercio@gmail.com		
24.900.336/0001-79	R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,36
Marca: FARINAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FORMA Descrição: Descrição não informada Estado: RO Cidade: Ji-Paraná Endereço: R JOAO BATISTA NETO, 1523-A Telefone: (69) 8462-2707 Email: reginaldoancelmo@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
05.659.230/0001-80	L. M. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		R\$ 14,50
Marca: COMPRE BEM			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: COMPRE BEM			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RO	Ariquemes	AV MACHADINHO, 3975	(69) 3535-4486
47.029.862/0001-00	P.R. FARONI LTDA		R\$ 15,00
Marca: ARTESANALIS			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: ARTESANALIS			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:			
,			
54.166.513/0001-04	T C COMERCIO & CONSULTORIA LTDA		R\$ 15,00
Marca: FATINAS			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: FARINAS			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:			
,			

Item 36: PÃO DOCE (MASSA FINA) - tamanho médio de 50g

Preço Estimado: R\$ 1,38 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,38

Quantidade	Descrição	Observação
40.000 Unidades	SEM DESCRIÇÃO ESPECIFICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,33

Órgão:	SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DE MINAS GERAIS - SEBRAE	Data:	07/10/2024 08:00
Objeto:	Contratação de empresa para fornecimento diário de lanches para colaboradores e alunos da escola do SEBRAE/MG – Núcleo de Empreendedorismo Juvenil (NEJ)	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada, Tipo: Doce, Tipo Adicional: Bisnaga, Ingredientes Adicionais: De Coco	Identificação:	NºPregão:900272024 / UASG:289010
		Lote/Item:	/8
CatMat:	460394 - Pão - Base: De Farinha De Trigo Refinada Tipo: Doce Tipo Adicional: Bisnaga Ingredientes Adicionais: De Coco	Ata:	N/A
		Homologação:	29/10/2024 17:23
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	35.250
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
25.434.361/0001-77		EDUARDO SANTOS RIBEIRO		R\$ 1,25	
Marca: Brasa Alimentos					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 50g					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
MG		Ipatinga		AV PEDRO LINHARES GOMES, 5431	
				Telefone:	
				(31) 3824-5996	
				Email:	
				eduardo.ribeiro@brasaalimentos.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.419.056/0001-00	ASSIS MOREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1,30
VENCEDOR		
Marca: Própria/Saboroso Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pão doce comum - manteiga Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
34.652.187/0001-20	RKV ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,30
Marca: RKV Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RKV Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
54.292.742/0001-67	BIG CAFE LTDA	R\$ 1,30
Marca: top lanches Fabricante: Fabricante não informado Modelo: top lanches Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
44.952.932/0001-00	ANA PAULA DOS SANTOS 01673012680	R\$ 1,30
Marca: APE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PAO Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA ARISTOTELES RIBEIRO VASCONCELOS, 323
		Telefone: (31) 9971-8638
		Email: anaps10@yahoo.com.br
01.940.433/0002-70	ORGANIZACAO PAULA E CASTRO EIRELI	R\$ 1,50
Marca: Pao Propria/Manteiga:Caracol/Rainha Caracol Ltda Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 50 gr Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA ITAPETINGA, 619
		Telefone: (31) 2528-1146
		Email: cassia.macicon@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 1,92

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense	Data: 07/10/2024 08:00
Objeto: Aquisição Parcelada e Futura de bolo formigueiro e outros para atender às demandas dos Campi Quissamã e Macaé do Instituto Federal Fluminense 2024.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Doce , Tipo Adicional: Rosca , Apresentação: Fresco E Crocante , Característica Adicional: Sem Recheio, Pesando 300g	SRP: SIM
CatMat: 602275 - Pão - Base: De Farinha De Trigo Refinada Tipo: Doce Tipo Adicional: Rosca Apresentação: Fresco E Crocante Característica Adicional: Sem Recheio, Pesando 300g	Identificação: N°Pregão:900402024 / UASG:158139
	Lote/Item: /13
	Ata: N/A
	Homologação: 04/11/2024 10:41
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 25.000
	Unidade: Unidade
	UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
05.325.092/0001-01	ZE FUMACA COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 1,91
VENCEDOR				
Marca: Skina do Pão				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: n/a				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RJ	Campos dos Goytacazes	AV 24 DE OUTUBRO, 01	(22) 2731-0471	
47.206.779/0001-60	ARMAZEM 248 UNIPessoal LTDA			R\$ 1,92
Marca: BOM DO RIO				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: BOM DO RIO				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
45.769.761/0001-40	FMS FALCAO ATACADISTA LTDA			R\$ 1,92
Marca: DA CASA				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: UND				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	São Pedro da Aldeia	R BELA VISTA, 36	(22) 2648-9060	fmsfalcaoalimentos@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 0,88

Órgão: SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DE MINAS GERAIS - SEBRAE	Data: 07/10/2024 08:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento diário de lanches para colaboradores e alunos da escola do SEBRAE/MG – Núcleo de Empreendedorismo Juvenil (NEJ)	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada, Tipo: Doce, Tipo Adicional: Bisnaga, Ingredientes Adicionais: De Coco	SRP: SIM
CatMat: 460394 - Pão - Base: De Farinha De Trigo Refinada Tipo: Doce Tipo Adicional: Bisnaga Ingredientes Adicionais: De Coco	Identificação: N°Pregão:900272024 / UASG:289010
	Lote/Item: /2
	Ata: N/A
	Homologação: 29/10/2024 17:23
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2.350
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
11.419.056/0001-00	ASSIS MOREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA		R\$ 0,85	
VENCEDOR				
Marca: Própria				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: Pão doce comum				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
44.952.932/0001-00	ANA PAULA DOS SANTOS 01673012680		R\$ 0,85	
Marca: APE				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: PÃO DOCE				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	RUA ARISTOTELES RIBEIRO VASCONCELOS, 323	(31) 9971-8638	anaps10@yahoo.com.br



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
25.434.361/0001-77		EDUARDO SANTOS RIBEIRO			R\$ 0,87
Marca: Brasa Alimentos					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 25g					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Ipatinga	AV PEDRO LINHARES GOMES, 5431	(31) 3824-5996	eduardo.ribeiro@brasaalimentos.com.br	
34.652.187/0001-20		RKV ALIMENTOS LTDA			R\$ 0,88
Marca: RKV					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: RKV					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
54.292.742/0001-67		BIG CAFE LTDA			R\$ 0,88
Marca: top lanches					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: top lanches					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
01.940.433/0002-70		ORGANIZACAO PAULA E CASTRO EIRELI			R\$ 0,95
Marca: Propria/propria					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 25 gr					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA ITAPETINGA, 619	(31) 2528-1146	cassia.macicon@yahoo.com.br	

Item 37: PÃO FRANCÊS - tamanho médio de 50g

Preço Estimado: R\$ 1,01 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,01

Quantidade	Descrição	Observação
40.000 Unidades	SEM DESCRIÇÃO ESPECIFICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais		R\$ 1,33
Órgão:	SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DE MINAS GERAIS - SEBRAE	Data: 07/10/2024 08:00
Objeto:	Contratação de empresa para fornecimento diário de lanches para colaboradores e alunos da escola do SEBRAE/MG – Núcleo de Empreendedorismo Juvenil (NEJ)	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada, Tipo: Tipo Francês/Branco/De Sal CatMat: 460380 - Pão - Base: De Farinha De Trigo Refinada Tipo: Tipo Francês/Branco/De Sal		SRP: SIM
		Identificação: N°Pregão:900272024 / UASG:289010
		Lote/Item: /7
		Ata: N/A
		Homologação: 29/10/2024 17:23
		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade: 35.250
		Unidade: Unidade
		UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
25.434.361/0001-77	EDUARDO SANTOS RIBEIRO			R\$ 1,25	
Marca: Brasa Alimentos Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 50g Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Ipatinga	Endereço: AV PEDRO LINHARES GOMES, 5431	Telefone: (31) 3824-5996	Email: eduardo.ribeiro@brasaalimentos.com.br	
11.419.056/0001-00	ASSIS MOREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA			R\$ 1,30	
VENCEDOR					
Marca: Própria/Saboroso Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pão de sal - manteiga Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
34.652.187/0001-20	RKV ALIMENTOS LTDA			R\$ 1,30	
Marca: RKV Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RKV Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
54.292.742/0001-67	BIG CAFE LTDA			R\$ 1,30	
Marca: top lanches Fabricante: Fabricante não informado Modelo: top lanches Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
44.952.932/0001-00	ANA PAULA DOS SANTOS 01673012680			R\$ 1,30	
Marca: APE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PAO Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA ARISTOTELES RIBEIRO VASCONCELOS, 323	Telefone: (31) 9971-8638	Email: anaps10@yahoo.com.br	
01.940.433/0002-70	ORGANIZACAO PAULA E CASTRO EIRELI			R\$ 1,50	
Marca: Pao : Propria/Manteig :Caracol/Rainha Caracol Ltda Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 50 gr Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA ITAPETINGA, 619	Telefone: (31) 2528-1146	Email: cassia.macicon@yahoo.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 0,86

Órgão: SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DE MINAS GERAIS - SEBRAE	Data: 07/10/2024 08:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento diário de lanches para colaboradores e alunos da escola do SEBRAE/MG – Núcleo de Empreendedorismo Juvenil (NEJ)	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada, Tipo: Tipo Francês/Branco/De Sal	SRP: SIM
CatMat: 460380 - Pão - Base: De Farinha De Trigo Refinada Tipo: Tipo Francês/Branco/De Sal	Identificação: N°Pregão:900272024 / UASG:289010
	Lote/Item: /1
	Ata: N/A
	Homologação: 29/10/2024 17:23
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2.350
	Unidade: Unidade
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.419.056/0001-00 *VENCEDOR*	ASSIS MOREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA Marca: Própria Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pão de sal do tipo francês Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 0,80
34.652.187/0001-20	RKV ALIMENTOS LTDA Marca: RKV Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RKV Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 0,85
54.292.742/0001-67	BIG CAFE LTDA Marca: top lanches Fabricante: Fabricante não informado Modelo: top lanches Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 0,85
44.952.932/0001-00	ANA PAULA DOS SANTOS 01673012680 Marca: APE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PÃO DE SAL Descrição: Descrição não informada Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: RUA ARISTOTELES RIBEIRO VASCONCELOS, 323 Telefone: (31) 9971-8638 Email: anaps10@yahoo.com.br	R\$ 0,85
25.434.361/0001-77	EDUARDO SANTOS RIBEIRO Marca: Brasa Alimentos Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 25g Descrição: Descrição não informada Estado: MG Cidade: Ipatinga Endereço: AV PEDRO LINHARES GOMES, 5431 Telefone: (31) 3824-5996 Email: eduardo.ribeiro@brasaalimentos.com.br	R\$ 0,89
01.940.433/0002-70	ORGANIZACAO PAULA E CASTRO EIRELI Marca: Propria/Propria Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 25 gr Descrição: Descrição não informada Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: RUA ITAPETINGA, 619 Telefone: (31) 2528-1146 Email: cassia.macicon@yahoo.com.br	R\$ 0,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais		R\$ 0,85
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA	Data: 28/08/2024 08:00	
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Tipo Francês/De Sal , Tipo Adicional: Bisnaga , Ingredientes Adicionais: De Alho , Apresentação: Fresco/Resfriado , Tipo Embalagem: Embalagem Individual	SRP: SIM	Identificação: N°Pregão:900202024 / UASG:985015
CatMat: 460400 - Pão - Base: De Farinha De Trigo Refinada Tipo: Tipo Francês/De Sal Tipo Adicional: Bisnaga Ingredientes Adicionais: De Alho Apresentação: Fresco/Resfriado Tipo Embalagem: Embalagem Individual	Lote/Item: /139	Ata: N/A
	Homologação: 24/09/2024 10:27	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 62.000	Unidade: Unidade
	UF: MG	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.248.486/0001-51 *VENCEDOR*	COMERCIAL OLIVEIRA PIRANGA LTDA. Marca: OLIVEIRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: OLIVEIRA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 0,85

Item 38: QUEIJO MUSSARELA FATIADO -

Preço Estimado: R\$ 46,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,85

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	origem: leite de vaca; embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 45,66

Órgão:	MUNICIPIO DE JOIA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JÓIA	Data:	03/12/2024 16:58
Objeto:	CHAMADA PUBLICA PARA AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PROVENIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR DESTINADOS AS ESCOLAS MUNICIPAIS COM OS RECURSOS FINANCEIROS PROVENIENTES DO PNAE FNDE MEC.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	89650121000192-1-000081/2024
		Lote/Item:	1/5
		Ata:	N/A
		Homologação:	14/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	Quilograma
		UF:	RS

Descrição: QUEIJO FATIADO TIPO MUSSARELA EMBALAGEM PLASTICA LACRADA A VACUO EMBALAGEM DE 1 KG. VALIDADE MINIMA DO PRODUTO DE 60 DIAS A CONTAR DA ENTREGA. - QUEIJO FATIADO TIPO MUSSARELA EMBALAGEM PLASTICA LACRADA A VACUO EMBALAGEM DE 1 KG. VALIDADE MINIMA DO PRODUTO DE 60 DIAS A CONTAR DA ENTREGA.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
809.169.960-34 *VENCEDOR*	MARLEISE RITA FIORESE VALSOLER Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 45,66

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 49,90

Órgão:	MUNICIPIO DE SOLEDADE / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	Data:	29/11/2024 16:19
Objeto:	AQUISICAO DE ALIMENTOS PARA O ABRIGO MUNICIPAL DE SOLEDADE PARA MANUTENCAO DAS ATIVIDADES E ALIMENTACAO DOS ACOLHIDOS PREVISAO DE USO PARA OS PROXIMOS 3 MESES.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	87738530000110-1-002133/2024
		Lote/Item:	1/5
		Ata:	N/A
		Homologação:	29/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Kilo
		UF:	RS

Descrição: Queijo mussarela fatiado. Embalagem com dados de identificacao data de fabricacao e de validade peso liquido e registro no Ministerio da Saude e ou Agricultura. Devera ser transportado em carros fechados refrigerados em embalagens e temperaturas corretas - Queijo mussarela fatiado. Embalagem com dados de identificacao data de fabricacao e de validade peso liquido e registro no Ministerio da Saude e ou Agricultura. Devera ser transportado em carros fechados refrigerados em embalagens e temperaturas corretas 10 c ou de acordo com o fabricante e adequadas respeitando a caracteristicas do produto. De modo que as embalagens nao se apresentem alteradas.



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
91.495.549/0130-57 *VENCEDOR*	COTRIJAL COOPERATIVA AGROPECUARIA E INDUSTRIAL	R\$ 49,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 45,00

Órgão:	PM DE SÃO SEPÉ	Data:	26/11/2024 00:00
Objeto:	Aquisição gêneros alimentícios para o Escritório de Cidadania	Modalidade:	Processo de Dispensa
Descrição:	QUEIJO FATIADO TIPO MUSSARELA, EMBALAGEM COM 1KG, DEVIDAMENTE ROTULADA COM O PESO E DATA DE VALIDADE. - QUEIJO FATIADO TIPO MUSSARELA, EMBALAGEM COM 1KG, DEVIDAMENTE ROTULADA COM O PESO E DATA DE VALIDADE.	SRP:	NÃO
		Identificação:	59600-182-2024-PRD
		Lote/Item:	1/57
		Ata:	N/A
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	1
		Unidade:	KG
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.018.705/0001-13 *VENCEDOR*	CARLINHOS GEOVANI DE MELLO MACHADO LTDA	R\$ 45,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: RS Cidade: São Sepé Endereço: R LEONARDO KURTZ, 331 Telefone: (55) 9632-3044		

Item 39: SAL -		
Preço Estimado: R\$ 1,84 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,84

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	Refinado, iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo (no mínimo 10 mg e máximo de 15 mg) conforme legislação específica. 1 Kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 1,59

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 8º Distrito Naval CAPITANIA FLUVIAL DO RIO PARANÁ	Data:	28/11/2024 17:23
Objeto:	Este processo de aquisição de gêneros alimentícios secos destinados à Capitania Fluvial do Rio Paraná.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Sal - Sal Tipo: Refinado, Aplicação: Alimentícia, Teor Máximo Sódio: 390MG/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De	SRP:	NÃO
CatMat:	461092 - Sal - Tipo: Refinado Aplicação: Alimentícia Teor Máximo Sódio: 390 MG/G Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90094/2024 / UASG: 789300
		Lote/Item:	/26
		Ata:	N/A
		Homologação:	05/12/2024 11:32
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	Saco 1,00 KG
		UF:	PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.203.171/0001-96 *VENCEDOR*	ARMAZEM SACOLAO LTDA	R\$ 1,59
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá	Data: 27/11/2024 16:58
Objeto: Aquisição de materiais e insumos, perecíveis e não perecíveis, em atendimento às necessidades das aulas práticas do Curso de Formação Inicial e Continuada (FIC) de Operador de Beneficiamento de Pescado, que será oferecido pela Pró-reitora de Extensão, Arte, Cultura e Desporto, por meio do Programa Aquicultura no Campus Macapá do Instituto Federal do Amapá – IFAP, conforme condições dispostas no Aviso de Dispensa e no Termo de Referência.	Modalidade: Dispensa SRP: NÃO
Descrição: Sal - Sal Tipo: Refinado, Aplicação: Alimentícia, Teor Máximo Sódio: 390MG/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90010/2024 / UASG: 158150
CatMat: 461092 - Sal - Tipo: Refinado Aplicação: Alimentícia Teor Máximo Sódio: 390 MG/G Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De	Lote/Item: /41 Ata: N/A Homologação: 05/12/2024 17:39 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 10 Unidade: Quilograma UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.010.212/0001-18 *VENCEDOR*	F. B . MOREIRA EIRELI	R\$ 2,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: R HILDEMAR MAIA, 3481 Telefone: (96) 3222-1571

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,92

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL BERNARDO SAYAO	Data: 21/11/2024 22:04
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Unidade Escolar Colégio Estadual Bernardo Sayão	Modalidade: Dispensa SRP: NÃO
Descrição: Sal - Sal Tipo: Refinado, Aplicação: Alimentícia, Características Adicionais: Teor Mínimo Cloreto De Sódio 98,5%	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90003/2024 / UASG: 929282
CatMat: 291893 - Sal - Tipo: Refinado Aplicação: Alimentícia Características Adicionais: Teor Mínimo Cloreto De Sódio 98,5%	Lote/Item: /37 Ata: N/A Homologação: 04/12/2024 19:05 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 25 Unidade: Quilograma UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.129.959/0001-58	L F M ALBUQUERQUE	R\$ 1,90
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
31.327.959/0001-60	31.327.959 JEFFERSON DOS ANJOS FERREIRA	R\$ 1,93
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 40: SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA -

Preço Estimado: R\$ 5,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,36

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Batata, cenoura e ervilha. Em caixa 280g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,59

Órgão:	Fundação Beneficente de Pedreira	Data:	07/10/2024 09:00
Objeto:	Escolha de proposta mais vantajosa para o registro de preço visando o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, destinado ao Departamento de Nutrição da Fundação Beneficente de Pedreira - FUNBEPE	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Seleta	Identificação:	NºPregão:900162024 / UASG:931041
CatMat:	462825 - Legume Em Conserva - Tipo: Seleta	Lote/Item:	/8
		Ata:	N/A
		Homologação:	01/11/2024 10:05
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	250
		Unidade:	Embalagem 170,00 G
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 5,00
VENCEDOR		
Marca: ole		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: ole		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Osasco	RUA VITORIO TAFARELLO, 676
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Armando	(11) 3099-0900	licitacoes@copolalimentos.com.br
18.702.840/0001-61	SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,76
Marca: stella d'oro		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: emb		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Americana	AV SAO JERONIMO, 2353
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
EUCLAIR	(19) 3604-2349	contatomoradadosol@outlook.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
53.437.315/0001-67		COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA				R\$ 8,00	
Marca: PREDILECTA / SO FRUTA ALIMENTOS LTDA							
Fabricante: Fabricante não informado							
Modelo: SELETA DE LEGUMES							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP		Corumbataí	RUA 07, 159	LUIZ EDUARDO	(19) 3577-9700	licitacao@joaoafonso.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,49

Órgão:	Prefeitura Municipal de Antônio João	Data:	06/11/2024 00:00
Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios e Correlatos, para atender a Secretaria Municipal de Saúde, órgão do Poder Executivo Municipal do Município de Antônio João - MS, Estado de Mato Grosso do Sul para o período de 01 (um) ano.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição: SELETA LEGUMES, LATA EM CONSERVA APROXIMADAMENTE 200G. - SELETA LEGUMES, LATA EM CONSERVA APROXIMADAMENTE 200G.	SRP: SIM		
	Identificação: 1786		
	Lote/Item: 1/86		
	Ata: N/A		
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_antonio_joao		
		Quantidade:	200
		Unidade:	Unidade
		UF:	MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
52.744.183/0001-53	M A KUHN LTDA -ME				R\$ 2,85	
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
06.298.377/0001-55	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA				R\$ 4,50	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	RUA PRESIDENTE DELFIM MOREIRA, 478		(67) 3362-7222	i.a.campagnajunior@terra.com.br	
18.933.268/0001-41	L R S DISTRIBUIDORA DE				R\$ 4,59	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 6,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	R EDUARDO SANTOS PEREIRA, 2145		Crhys	(67) 3026-5416	alimentosaudavelmana@gmail.com



Órgão:	MUNICIPIO DE APUI	Data:	10/10/2024 08:59
Objeto:	Aquisição de Gêneros Alimentícios e Correlatos	Modalidade:	Pregão - Presencial
Descrição:	SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA 200 G - SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA 200 G	SRP:	SIM
		Identificação:	22812960000199-1-000040/2024
		Lote/Item:	1/107
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	656
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.338.791/0001-90 *VENCEDOR*	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 5,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Item 41: SUCO ABACAXI CONCENTRADO - embalagem plástica de 500ml

Preço Estimado: R\$ 6,18 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,18

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	SEM DESCRIÇÃO ESPECIFICA	

Órgão:	FUNDACAO SERVICOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA / 1 - HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA - MS	Data:	18/11/2024 08:00
Objeto:	Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda da Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina - FUNSAU/NA. PROCESSO SIGA HR-ADM-2024/00123	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Suco de fruta concentrado, sabor abacaxi, contendo água potável e suco concentrado de abacaxi, com rendimento de 5 litros por frasco de 500 ml. Embalagem plástica de 500ml. - Suco de fruta concentrado, sabor abacaxi, contendo água potável e suco concentrado de abacaxi, com rendimento de 5 litros por frasco de 500 ml. Embalagem plástica de 500ml.	SRP:	SIM
		Identificação:	12600146000157-1-000201/2024
		Lote/Item:	1/110
		Ata:	N/A
		Homologação:	21/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	45
		Unidade:	Unidades
		UF:	MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.049.507/0001-51 *VENCEDOR*	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 7,93
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
MS	Campo Grande	AV EUROPA, 787
		Nome de Contato:
		DANILO
		Telefone:
		(67) 9610-2173
		Email:
		oliveira1367@gmail.com



Órgão:	MUNICIPIO DE PINHALZINHO	Data:	29/07/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE gÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM RESERVA DE COTA PARA MICROEMPRESAS E EMPRESA DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	SUCO CONCENTRADO 500ML SUCO INTEGRAL, COM POLPAS DE FRUTAS, EM GARRAFAS DE 500 ML. RENDIMENTO MÍNIMO DE 1 LITRO E MÁXIMO DE 3 LITROS DEPENDENDO DO SABOR. EMBALAGEM PLÁSTICA OU DE VIDRO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, DE BOA QUALIDADE. DIVERSOS SABORES (ABACAXI, C - SUCO CONCENTRADO 500ML SUCO INTEGRAL, COM POLPAS DE FRUTAS, EM GARRAFAS DE 500 ML. RENDIMENTO MÍNIMO DE 1 LITRO E MÁXIMO DE 3 LITROS DEPENDENDO DO SABOR. EMBALAGEM PLÁSTICA OU DE VIDRO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, DE BOA QUALIDADE. DIVERSOS SABORES (ABACAXI, CAJU, GOIABA, MANGA, MARACUJÁ). SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 272 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA. NO ATO DE ENTREGA, É EXIGIDO O MÍNIMO 2/3 DO SEU PRAZO DE VALIDADE AINDA POR VENCER.	SRP:	SIM
		Identificação:	45623600000144-1-000013/2024
		Lote/Item:	1/74
		Ata:	N/A
		Homologação:	15/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	28
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
35.113.324/0001-10	COMERCIAL TERRA 18 IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI			R\$ 5,30
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA PRATES, 972	(11) 3311-4200	contato@comercialterra18.com.br

Órgão:	MUNICIPIO DE PINHALZINHO	Data:	29/07/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE gÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM RESERVA DE COTA PARA MICROEMPRESAS E EMPRESA DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	SUCO CONCENTRADO 500ML SUCO INTEGRAL, COM POLPAS DE FRUTAS, EM GARRAFAS DE 500 ML. RENDIMENTO MÍNIMO DE 1 LITRO E MÁXIMO DE 3 LITROS DEPENDENDO DO SABOR. EMBALAGEM PLÁSTICA OU DE VIDRO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, DE BOA QUALIDADE. DIVERSOS SABORES (ABACAXI, C - SUCO CONCENTRADO 500ML SUCO INTEGRAL, COM POLPAS DE FRUTAS, EM GARRAFAS DE 500 ML. RENDIMENTO MÍNIMO DE 1 LITRO E MÁXIMO DE 3 LITROS DEPENDENDO DO SABOR. EMBALAGEM PLÁSTICA OU DE VIDRO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, DE BOA QUALIDADE. DIVERSOS SABORES (ABACAXI, CAJU, GOIABA, MANGA, MARACUJÁ). SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 272 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA. NO ATO DE ENTREGA, É EXIGIDO O MÍNIMO 2/3 DO SEU PRAZO DE VALIDADE AINDA POR VENCER.	SRP:	SIM
		Identificação:	45623600000144-1-000013/2024
		Lote/Item:	1/35
		Ata:	N/A
		Homologação:	15/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	86
		Unidade:	UN
		UF:	SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
35.113.324/0001-10	COMERCIAL TERRA 18 IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI			R\$ 5,30
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA PRATES, 972	(11) 3311-4200	contato@comercialterra18.com.br

Item 42: SUCO ACEROLA CONCENTRADO - embalagem plástica de 500ml

Preço Estimado: R\$ 7,47 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,47

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	SEM DESCRIÇÃO ESPECIFICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,38

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI	Data:	15/07/2024 08:00
Objeto:	Registro de Preço para futura contratação, sob demanda, de empresa para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender às necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de Uruçui/PI, conforme quantidades, condições e especificações constantes no Termo de Referência.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:900122024 / UASG:981223
		Lote/Item:	/55
		Ata:	N/A
		Homologação:	02/09/2024 14:33
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	252
		Unidade:	Frasco 500,00 ML
		UF:	PI

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
03.459.973/0001-81		G D DE SOUSA NETO EIRELI		R\$ 7,06	
Marca: DAFRUTA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: DAFRUTA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA		Timon	AV FRANCISCO CARLOS JANSEN, 2167	(86) 8816-2736	incorporedistribuidora.ma@gmail.com

40.420.742/0001-90 G F COMERCIAL LTDA R\$ 7,40
VENCEDOR

Marca: palmeron
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: suco
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

21.590.630/0001-33			KELSON OLIVEIRA COSTA EIRELI			R\$ 7,43						
Marca: PALMERON												
Fabricante: Fabricante não informado												
Modelo: PALMERON												
Descrição: Descrição não informada												
Estado:			Cidade:		Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:		Email:	
PI			Uruçuí		AVENIDA PERIMETRAL, 373		Kelson		(89) 8813-6701		kelsoncosta2011@hotmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
07.774.465/0001-49		IDALIA DE OLIVEIRA DIAS EIRELI		R\$ 7,43	
Marca: PALMEIRON					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: DIVERSOS					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PI		Uruçuí		R HILARIO MONTEIRO, 580	
				Telefone:	
				(89) 3544-1403/ (89) 3544-1144	
27.100.598/0001-47		ADAO GOMES MAIA EIRELI		R\$ 7,43	
Marca: Dafruta					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Dafruta					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PI		Uruçuí		AV JOSE CAVALCANTE, 418	
				Telefone:	
				(89) 3544-1407/ (99) 8159-7516	
				Email:	
				multi_contas@hotmail.com	
32.342.375/0001-26		FREITAS PAPELARIA EIRELI		R\$ 7,43	
Marca: DAFRUTA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: diverso					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PI		Uruçuí		RUA HILARIO MONTEIRO, 820	
				Telefone:	
				(89) 8807-2214	
				Email:	
				evandromoreira@outlook.com	
19.753.843/0001-97		R G GOMES COMERCIO LTDA		R\$ 7,43	
Marca: da fruta					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: da fruta					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
29.576.243/0001-54		VIMASI - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA		R\$ 7,43	
Marca: frutil/frutil					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: UNIDADE					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,35

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA	Data:	12/07/2024 08:00
	Comando da Aeronáutica	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Base Aérea de Natal	SRP:	SIM
Objeto:	Aquisição de Genêros Alimentícios Líquidos e padaria para a Secção de Subsistência da BANT. PAG: 67222.022647/2023-53	Identificação:	NºPregão:900752024 / UASG:120631
Descrição:	SUCO - SUCO CONCENTRADO, APRESENTACAO LIQUIDO, SABOR ACEROLA, TIPO NATURAL, SEM CONSERVANTES E CORANTES, PASTEURIZADO, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA, DILUICAO MINIMA DE 2,5L PARA CADA 500ML DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 500ML. COM DATA DE EMBALAMENTO NAO SUPERIOR A 30 DIAS. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS.	Lote/Item:	/103
		Ata:	N/A
		Homologação:	08/08/2024 16:16
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	2.600
CatMat:	279610 - Suco - Apresentação: Líquido Sabor: Acerola Tipo: Natural Características Adicionais: Concentrado	Unidade:	GARRAFA 500,00 ML
		UF:	RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
46.125.836/0001-13	PAULO VICTOR NASCIMENTO ALVES LTDA				R\$ 8,00	
Marca: PINDORAMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GARRAFA 500ML Descrição: Descrição não informada Endereço: ,						
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS				R\$ 8,24	
Marca: PINDORAMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PINDORAMA Descrição: Descrição não informada Estado: AL Cidade: Maceió Endereço: R CARLOS ALBERTO NOVAES, 01 Telefone: (82) 9658-4748 Email: samyravasconcelos01@gmail.com						
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS				R\$ 8,24	
Marca: Da fruta Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Da fruta Descrição: Descrição não informada Estado: RN Cidade: Natal Endereço: RUA ANTONIO VIANA, 316 Nome de Contato: Edson Ramos Telefone: (84) 3201-9956 Email: diafi.rm@ibama.gov.br						
49.572.307/0001-56	SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 8,24	
Marca: DA FRUTA-DA FRUTA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NACIONAL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,						
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 8,40	
VENCEDOR Marca: GRANVILLE/GRANVILLE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Embal. 500 ML Descrição: Descrição não informada Estado: PR Cidade: Pato Branco Endereço: RODOVIA BR 158, 12174 Nome de Contato: Fernando Pagnoncelli Telefone: (46) 3225-7510 Email: comsabor_pr@hotmail.com						
23.984.553/0001-21	C B L NETO				R\$ 8,99	
Marca: NATURALI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2024 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,						
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais					R\$ 6,69	



Órgão: MUNICIPIO DE TURIACU

Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender as demandas das secretarias municipais de Turiaçu/MA

Descrição: Suco de fruta concentrado nos sabores goiaba, caju, uva e acerola; não fermentado e não alcoólico; aspecto líquido; cor e odor próprios da fruta em questão; fabricado a partir de frutos maduros, são, limpos e manipulados com as adequadas técnicas de higi - Suco de fruta concentrado nos sabores goiaba, caju, uva e acerola; não fermentado e não alcoólico; aspecto líquido; cor e odor próprios da fruta em questão; fabricado a partir de frutos maduros, são, limpos e manipulados com as adequadas técnicas de higiene; isento de matérias terrosas, de sujidades, parasitas, larvas, detritos animais ou vegetais; elaborado através de processamento tecnológico adequado; envasado assepticamente em embalagem hermética que não permita a passagem de ar e luz e que assegure a sua apresentação e conservação até o momento de consumo, sem a necessidade de refrigeração; ausência de aromas e corantes artificiais; reconstituído pela diluição de suco concentrado até a concentração original do suco integral ou o teor de sólidos solúveis mínimo estabelecido no respectivo. Embalagem: frasco de vidro, contendo 500ml, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade mínimo de 01 (um) ano, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes a legislação sanitária de alimentos.

Data: 19/08/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 63451363000163-1-000102/2024

Lote/Item: 1/41

Ata: N/A

Homologação: 30/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1.100

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.212.691/0001-92 *VENCEDOR*	COMERCIAL SANTO EXPEDITO LTDA	R\$ 6,69
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
,		

Item 43: SUCO DE CAJÚ CONCENTRADO - embalagem plástica de 500ml

Preço Estimado: R\$ 5,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,96

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	SEM DESCRIÇÃO ESPECIFICA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais		R\$ 5,99
Órgão:	FUNDACAO SERVICOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA / 1 - HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA - MS	Data: 18/11/2024 08:00
Objeto:	Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda da Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina - FUNSAU/NA. PROCESSO SIGA HR-ADM-2024/00123	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição:	Suco de fruta concentrado, sabor caju, contendo água potável e suco concentrado de caju, com rendimento de 5 litros por frasco de 500 ml. Embalagem plástica de 500ml. - Suco de fruta concentrado, sabor caju, contendo água potável e suco concentrado de caju, com rendimento de 5 litros por frasco de 500 ml. Embalagem plástica de 500ml.	SRP: SIM
		Identificação: 12600146000157-1-000201/2024
		Lote/Item: 1/111
		Ata: N/A
		Homologação: 21/11/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 45
		Unidade: Unidades
		UF: MS



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
34.049.507/0001-51		FRANCO & OLIVEIRA LTDA				R\$ 5,99	
VENCEDOR							
Marca:							
Fabricante: Fabricante não informado							
Modelo:							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:		Cidade:		Endereço:		Nome de Contato:	
MS		Campo Grande		AV EUROPA, 787		DANILO	
						Telefone:	
						(67) 9610-2173	
						Email:	
						oliveira1367@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 6,60

Órgão:	MUNICIPIO DE ITARUMA	Data:	09/09/2024 00:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PANIFICADOS, CARNES E GÁS (GLP), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, FUNDOS E DO MUNICÍPIO DE ITARUMÃ/GO, COM FORNECIMENTO PARCELADO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONSTANTE DO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I DO EDITAL, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.	Modalidade:	Pregão - Presencial
Descrição:	SUCO CONCENTRADO, 500ML SABOR CAJU - SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU COM SABOR FRUTADO E INTENSO. SEM ADIÇÃO EXCESSIVA DE CONSERVANTES ARTIFICIAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, LACRADA. - SUCO CONCENTRADO, 500ML SABOR CAJU - SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU COM SABOR FRUTADO E INTENSO. SEM ADIÇÃO EXCESSIVA DE CONSERVANTES ARTIFICIAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, LACRADA.	SRP:	SIM
		Identificação:	01067271000127-1-000227/2024
		Lote/Item:	1/123
		Ata:	N/A
		Homologação:	02/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	3.000
		Unidade:	UND
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.625.900/0001-88	MACEDO BARBOSA LTDA	R\$ 6,60
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 5,30

Órgão:	MUNICIPIO DE PINHALZINHO	Data:	29/07/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE gÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM RESERVA DE COTA PARA MICROEMPRESAS E EMPRESA DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	SUCO CONCENTRADO 500ML SUCO INTEGRAL, COM POLPAS DE FRUTAS, EM GARRAFAS DE 500 ML. RENDIMENTO MÍNIMO DE 1 LITRO E MÁXIMO DE 3 LITROS DEPENDENDO DO SABOR. EMBALAGEM PLÁSTICA OU DE VIDRO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, DE BOA QUALIDADE. DIVERSOS SABORES (ABACAXI, C - SUCO CONCENTRADO 500ML SUCO INTEGRAL, COM POLPAS DE FRUTAS, EM GARRAFAS DE 500 ML. RENDIMENTO MÍNIMO DE 1 LITRO E MÁXIMO DE 3 LITROS DEPENDENDO DO SABOR. EMBALAGEM PLÁSTICA OU DE VIDRO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, DE BOA QUALIDADE. DIVERSOS SABORES (ABACAXI, CAJU, GOIABA, MANGA, MARACUJÁ). SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 272 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA. NO ATO DE ENTREGA, É EXIGIDO O MÍNIMO 2/3 DO SEU PRAZO DE VALIDADE AINDA POR VENCER.	SRP:	SIM
		Identificação:	45623600000144-1-000013/2024
		Lote/Item:	1/74
		Ata:	N/A
		Homologação:	15/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade:	28		
Unidade:	UN		
		UF:	SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
35.113.324/0001-10	COMERCIAL TERRA 18 IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI			R\$ 5,30
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA PRATES, 972	(11) 3311-4200	contato@comercialterra18.com.br

Item 44: SUCO DE GOIABA CONCENTRADO - embalagem plástica de 500ml

Preço Estimado: R\$ 5,53 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,53

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	SEM DESCRIÇÃO ESPECIFICA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,30

Órgão:	MUNICIPIO DE PINHALZINHO	Data:	29/07/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE gÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM RESERVA DE COTA PARA MICROEMPRESAS E EMPRESA DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	SUCO CONCENTRADO 500ML SUCO INTEGRAL, COM POLPAS DE FRUTAS, EM GARRAFAS DE 500 ML. RENDIMENTO MÍNIMO DE 1 LITRO E MÁXIMO DE 3 LITROS DEPENDENDO DO SABOR. EMBALAGEM PLÁSTICA OU DE VIDRO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, DE BOA QUALIDADE. DIVERSOS SABORES (ABACAXI, C - SUCO CONCENTRADO 500ML SUCO INTEGRAL, COM POLPAS DE FRUTAS, EM GARRAFAS DE 500 ML. RENDIMENTO MÍNIMO DE 1 LITRO E MÁXIMO DE 3 LITROS DEPENDENDO DO SABOR. EMBALAGEM PLÁSTICA OU DE VIDRO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, DE BOA QUALIDADE. DIVERSOS SABORES (ABACAXI, CAJU, GOIABA, MANGA, MARACUJÁ). SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 272 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA. NO ATO DE ENTREGA, É EXIGIDO O MÍNIMO 2/3 DO SEU PRAZO DE VALIDADE AINDA POR VENCER.	SRP:	SIM
		Identificação:	45623600000144-1-000013/2024
		Lote/Item:	1/74
		Ata:	N/A
		Homologação:	15/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	28
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
35.113.324/0001-10	COMERCIAL TERRA 18 IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI			R\$ 5,30
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA PRATES, 972	(11) 3311-4200	contato@comercialterra18.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,30



Órgão:	MUNICIPIO DE PINHALZINHO	Data:	29/07/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE gÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM RESERVA DE COTA PARA MICROEMPRESAS E EMPRESA DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	SUCO CONCENTRADO 500ML SUCO INTEGRAL, COM POLPAS DE FRUTAS, EM GARRAFAS DE 500 ML. RENDIMENTO MÍNIMO DE 1 LITRO E MÁXIMO DE 3 LITROS DEPENDENDO DO SABOR. EMBALAGEM PLÁSTICA OU DE VIDRO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, DE BOA QUALIDADE. DIVERSOS SABORES (ABACAXI, C - SUCO CONCENTRADO 500ML SUCO INTEGRAL, COM POLPAS DE FRUTAS, EM GARRAFAS DE 500 ML. RENDIMENTO MÍNIMO DE 1 LITRO E MÁXIMO DE 3 LITROS DEPENDENDO DO SABOR. EMBALAGEM PLÁSTICA OU DE VIDRO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, DE BOA QUALIDADE. DIVERSOS SABORES (ABACAXI, CAJU, GOIABA, MANGA, MARACUJÁ). SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 272 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA. NO ATO DE ENTREGA, É EXIGIDO O MÍNIMO 2/3 DO SEU PRAZO DE VALIDADE AINDA POR VENCER.	Identificação:	45623600000144-1-000013/2024
		Lote/Item:	1/35
		Ata:	N/A
		Homologação:	15/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	86
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
35.113.324/0001-10 *VENCEDOR*	COMERCIAL TERRA 18 IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI				R\$ 5,30
Marca:					
Fabricante:	Fabricante não informado				
Modelo:					
Descrição:	Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA PRATES, 972	(11) 3311-4200	contato@comercialterra18.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 5,99

Órgão:	MUNICIPIO DE JUSSARA	Data:	10/07/2024 00:00
Objeto:	aquisição de gêneros alimentícios, verduras, frutas, legumes e carnes para atendimento da Prefeitura Municipal, seus Órgãos e Fundos	Modalidade:	Pregão - Presencial
		SRP:	SIM
Descrição:	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA DE 500ML - SUCO CONCENTRADO – GOIABA - Contendo necessariamente os ingredientes: água potável, suco e/ou polpa concentrado de goiaba, sem adição de açúcar ou adoçante. Em embalagem de 500 ml. Validade mínima de 12 meses a contar - SUCO CONCENTRADO DE GOIABA DE 500ML - SUCO CONCENTRADO – GOIABA - Contendo necessariamente os ingredientes: água potável, suco e/ou polpa concentrado de goiaba, sem adição de açúcar ou adoçante. Em embalagem de 500 ml. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Embalagem primária: garrafa plástica, transparente, atóxica, resistente, de até 500 ml.	Identificação:	02922128000138-1-000618/2024
		Lote/Item:	1/129
		Ata:	N/A
		Homologação:	24/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2.000
		Unidade:	UN
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
42.124.892/0001-82 *VENCEDOR*	HIPER FRIOS COMERCIAL LTDA				R\$ 5,99
Marca:					
Fabricante:	Fabricante não informado				
Modelo:					
Descrição:	Descrição não informada				
Endereço:					



Preço Estimado: R\$ 9,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,15

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	SEM DESCRIÇÃO ESPECIFICA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,91

Órgão:	MUNICIPIO DE ARARANGUA	Data:	30/08/2024 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO, SOB DEMANDA, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE ARARANGUÁ/SC, CUJAS ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS ENCONTRAM-SE NO ANEXO I QUE ACOMPANHA O EDITAL.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	82911249000113-1-000188/2024
		Lote/Item:	1/77
		Ata:	N/A
		Homologação:	08/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1.200
		Unidade:	UNI (UNI)
		UF:	SC
Descrição:	SUCO CONCENTRADO SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SABORES DIVERSOS (ABACAXI, LARANJA, MARACUJÁ, UVA): O PRODUTO DEVERÁ SER FABRICADO COM MATÉRIAS-PRIMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. DEVERÁ CONTER P - SUCO CONCENTRADO SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SABORES DIVERSOS (ABACAXI, LARANJA, MARACUJÁ, UVA): O PRODUTO DEVERÁ SER FABRICADO COM MATÉRIAS-PRIMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. DEVERÁ CONTER POLPA DE FRUTA, SER PRESERVADO, NÃO NECESSITA DE REFRIGERAÇÃO, AUSENTE DE CORANTES ARTIFICIAIS, FLAVORIZANTES, CONSERVANTES ARTIFICIAIS E AROMAS NÃO NATURAIS. PRODUTO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, DE 500 ML COM TAMPA ROSQUEÁVEL, COM DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 15 (QUINZE) DIAS ANTERIORES A DATA DE ENTREGA. DILUIÇÃO MÍNIMA DE 01 PARA 04 (01 PARTE DE SUCO CONCENTRADO LÍQUIDO PARA 04 PARTES DE ÁGUA) E NO MÁXIMO DE 01 PARA 06 (01 PARTE DE SUCO CONCENTRADO LÍQUIDO PARA 06 PARTES DE ÁGUA). VALIDADE DO PRODUTO: MÍNIMO DE 06 MESES, MANTIDO EM TEMPERATURA AMBIENTE. APRESENTAR AMOSTRA NO PRAZO ESTIPULADO EM EDITAL.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.350.374/0001-84	BRAYAN ADANS	R\$ 9,91
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,72



Órgão: MUNICIPIO DE NOVO GAMA

Data: 11/07/2024 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, NOS TERMOS DA LEI Nº 14.133/2021 PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, LATICÍNIOS, CARNES, VERDURAS E CORRELATOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO GAMA – GO.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 05-2024-NOVO GAMA-GO-MUNICIPIO DE NOVO GAMA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 152/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 18/07/2024 13:28

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 400

Unidade: UN

UF: GO

Descrição: SUCO CONCENTRADO 1 L Embalagem plástica de 1 litro, de sabores: laranja com acerola, laranja, limão, maracujá, pêssego, manga, tangerina, uva, abacaxi, goiaba e caju. Na embalagem deverá data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Val - SUCO CONCENTRADO 1 L Embalagem plástica de 1 litro, de sabores: laranja com acerola, laranja, limão, maracujá, pêssego, manga, tangerina, uva, abacaxi, goiaba e caju. Na embalagem deverá data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega. Suco Concentrado; Sem Adição de açúcar, Podendo Ser Adicionado de Outros Ingredientes Permitidos; de Cor Própria, Sabor e Aroma Característicos Da Fruta; Com Validade Mínima de 10 Meses. Embalagem Primária Hermeticamente Fechada, Atóxica, Lacrada; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Instrução Normativa 01/00(mapa),rdc 12/01,rdc 259/02, Rdc 360/03,rdc 05/07 e Alterações Posteriores.

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
25.249.082/0001-33		SOLUTION COMERCIO & SERVICOS EIRELI			R\$ 10,66	
VENCEDOR						
Marca: nutrinecta						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: nutrincta						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Luziânia	R 04, SN	Douglas	(61) 3601-2831	solution-comercio@hotmail.com	
09.122.455/0001-54		SUPERMERCADO VAREJAO I LTDA			R\$ 10,66	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
GO	Valparaíso de Goiás	R 101, S/N	(62) 3624-7095	frsfabio1@hotmail.com		
13.295.877/0001-07		CORO COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 10,66	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
47.911.393/0001-59		ADRIANO C. BRANDAO LTDA			R\$ 10,66	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:				Telefone:	Email:	
SHCS CR QUADRA 502 BLOCO C, S/N				(61) 9177-7072	adrianobrandao689@gmail.com	
36.821.330/0001-95		MAPAJU DISTRIBUICAO LTDA			R\$ 10,66	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Luziânia	AVENIDA LUCENA RORIZ, SN	Matheus	(61) 99995-9102	mapajudistribuicao@gmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
11.848.351/0001-73		M S SERVICOS E CONSULTORIA LTDA		R\$ 11,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	Telefone:
DF		Brasília		R RUA 12 CHACARA 154/2 LOTE 1 LOJA 1 PARTE A, S/N	(61) 3363-1990
				Email:	ms.servicoseconsultoria@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,82

Órgão: MUNICIPIO DE NOVO GAMA	Data: 28/06/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, NOS TERMOS DA LEI Nº 14.133/2021 PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, LATICÍNIOS, CARNES, VERDURAS E CORRELATOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO GAMA – GO.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: SUCO CONCENTRADO 1 L Embalagem plástica de 1 litro, de sabores: laranja com acerola, laranja, limão, maracujá, pêssego, manga, tangerina, uva, abacaxi, goiaba e caju. Na embalagem deverá data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Val - SUCO CONCENTRADO 1 L Embalagem plástica de 1 litro, de sabores: laranja com acerola, laranja, limão, maracujá, pêssego, manga, tangerina, uva, abacaxi, goiaba e caju. Na embalagem deverá data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega. Suco Concentrado; Sem Adição de açúcar, Podendo Ser Adicionado de Outros Ingredientes Permitidos; de Cor Própria, Sabor e Aroma Característicos Da Fruta; Com Validade Mínima de 10 Meses. Embalagem Primaria Hermeticamente Fechada, Atóxica, Lacrada; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Instrução Normativa 01/00(mapa),rdc 12/01,rdc 259/02, Rdc 360/03,rdc 05/07 e Alterações Posteriores.	Identificação: 01629276000104-1-000113/2024
	Lote/Item: 1/152
	Ata: N/A
	Homologação: 11/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 400
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
25.249.082/0001-33		SOLUTION COMERCIO & SERVICOS EIRELI			R\$ 6,82
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Luziânia	R 04, SN	Douglas	(61) 3601-2831	solution-comercio@hotmail.com

Item 46: SUCO DE MARACUJÁ CONCENTRADO - embalagem plástica de 500ml

Preço Estimado: R\$ 8,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,63

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	SEM DESCRIÇÃO ESPECIFICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,13



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA	Data: 14/10/2024 09:30
Objeto: Registro de preços para fornecimento de gêneros alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Suco - Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Maracujá , Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-	SRP: SIM
CatMat: 464751 - Suco - Apresentação: Líquido Sabor: Maracujá Tipo: Natural Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-	Identificação: N°Pregão:900282024 / UASG:985909
	Lote/Item: /39
	Ata: N/A
	Homologação: 11/11/2024 14:49
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 240
	Unidade: Garrafa 1,00 L
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.127.646/0001-04 *VENCEDOR*	MERCADO SAO LUCAS DE PORTO DA ROCA LTDA Marca: Imbiara Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Imbiara Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 10,13

Pregão (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 7,79

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESÓPOLIS	Data: 20/09/2024 08:59
Objeto: Pregão Eletrônico Para Registro De Preço Pelo Período De 12 (Doze) Meses, Do Tipo Menor Preço Para Aquisição De Gêneros Alimentícios, Com Lotes Exclusivos Aos Pequenos Negócios E Ampla Concorrência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Suco - Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Maracujá , Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-	SRP: SIM
CatMat: 464751 - Suco - Apresentação: Líquido Sabor: Maracujá Tipo: Natural Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-	Identificação: N°Pregão:900242024 / UASG:985915
	Lote/Item: /56
	Ata: N/A
	Homologação: 04/10/2024 14:49
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 400
	Unidade: Caixa 1,00 L
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.784.708/0001-02 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA Marca: DA FRUTA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DA FRUTA Descrição: Descrição não informada Estado: RJ Cidade: Vassouras Endereço: R JOSE DO PATROCINIO, 150 Nome de Contato: CASSIO Telefone: (24) 2471-2601 Email: casamunizlicita@gmail.com	R\$ 7,78

54.019.311/0001-21	2L COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,80
	Marca: DA FRUTA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DA FRUTA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	



Órgão:	MUNICIPIO DE MARTINOPOLIS	Data:	30/08/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS para aquisição eventual e futura, de forma parcelada, de diversos gêneros alimentícios para os Departamentos da Municipalidade.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	SUCO CONCENTRADO ? SABOR MARACUJÁ - SUCO CONCENTRADO ? SABOR MARACUJÁ	SRP:	SIM
		Identificação:	44855443000130-1-000785/2024
		Lote/Item:	1/1507518
		Ata:	N/A
		Homologação:	27/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	260
		Unidade:	UND
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.693.321/0001-50 *VENCEDOR*	SOUZA COMERCIO DE ALIMENTOS TACIBA LTDA	R\$ 7,96
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Item 47: TOMATE (BAIANO)

Preço Estimado: R\$ 8,39 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,39

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	- 1ª QUALIDADE - de aspecto firme e íntegro com 50% de maturação.	

Órgão:	CAMARA DE VEREADORES DE IPAMERI / 1 - CAMARA MUNICIPAL	Data:	12/12/2024 17:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE DIVERSAS FRUTAS PARA CONSUMO DO PODER LEGISLATIVO REFERENTE AOS MESES DE OUTUBRO E NOVEMBRO DE 2024, CONFORME NOTA FISCAL.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	TOMATE CEREJA BANDEJA 300GR - TOMATE CEREJA BANDEJA 300GR	SRP:	NÃO
		Identificação:	36827103000177-1-000119/2024
		Lote/Item:	1/24
		Ata:	N/A
		Homologação:	09/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	12
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.929.026/0001-02 *VENCEDOR*	ANTONIO DOMINGOS DE ALMEIDA	R\$ 8,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		



Órgão: MUNICIPIO DE ROSEIRA / 1 - GERAL	Data: 06/12/2024 14:51
Objeto: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTI - TENDO EM VISTA QUE O PREGÃO 038/2024 PC 1928/2024 FOI REVOGADO, TIVEMOS QUE REALIZAR AS COMPRAS DE HORTIFRUTI POR DISPENSA. (LEGUMES)	Modalidade: Dispensa
Descrição: TOMATE - TOMATE	SRP: NÃO
	Identificação: 45212008000150-1-002344/2024
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 29/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 66
	Unidade: KILO
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
07.655.081/0001-07 *VENCEDOR*	TRANS HORTI TRANSPORTE E ALIMENTOS LTDA			R\$ 8,70
Marca:				
Fabricante:	Fabricante não informado			
Modelo:				
Descrição:	Descrição não informada			
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
JOSE MILTON MONTEIRO, 25	Marcos	(12) 3646-1013	hortifruticadeca@hotmail.com	

Órgão: MUNICIPIO DE SOMBRIO / 2 - Sombrio	Data: 04/12/2024 11:49
Objeto: O presente chamamento tem por objetivo o fornecimento de gêneros alimentícios pela agricultura familiar e empreendedor familiar rural e ou suas organizações, para produção de merenda escolar dos alunos matriculados nas escolas de Educação Infantil e Fundamental da Rede Municipal de Ensino no Exercício de 2024, conforme descrição e quantitativos na tabela abaixo descritos:	Modalidade: Dispensa
Descrição: Tomate - Características Técnicas: deve apresentar as características de qualidade bem formadas, com coloração própria, superfície lisa, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças, estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Dev - Tomate - Características Técnicas: deve apresentar as características de qualidade bem formadas, com coloração própria, superfície lisa, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças, estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Deve ser de tamanho médio ou grande; produtos pequenos ou deteriorados não serão aceitos. Embalagem: O produto deve estar embalado em sacos resistentes ou caixas; pesado e etiquetado conforme Solicitação da Secretaria de Educação.	SRP: NÃO
	Identificação: 82963216000117-1-000165/2024
	Lote/Item: 1/36
	Ata: N/A
	Homologação: 04/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: KILOGRAMA
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
08.722.823/0001-32 *VENCEDOR*	COOPERATIVA MISTA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE SOMBRIO - COOPERSOMBRIO			R\$ 8,48
Marca:				
Fabricante:	Fabricante não informado			
Modelo:				
Descrição:	Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
SC	Sombrio	RUA PADRE JOAO REITZ, 560	(48) 3533-0455	



Item 48: UVA, in natura, de 1º qualidade, .

Preço Estimado: R\$ 27,47 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,47

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	tipo THOMPSON, sem sementes, apresentando maturação adequada para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 30,10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRINHO - SC	Data: 03/12/2024 09:05
Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios e artigos de higiene e consumo para uso das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Rio Negrinho, Fundos e Fundações, pelo prazo de 12 (doze) meses, com previsão de entregas contínuas, com frequência semanal, conforme demanda, sem quantidade mínima estabelecida para os pedidos, conforme especificações constantes no Termo de Referência.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 32060_1012024
	Lote/Item: 188/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 280
	Unidade: KG
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.130.120/0001-60	PHS COMERCIO EIRELI	R\$ 12,80
Marca: IGOR SLOMINSK		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Rio Negrinho	RUA SANTO ANTONIO, 498
		Telefone:
		(47) 3644-2060
		Email:
		contabilidade@zipperer.cnt.br
47.443.764/0002-04	2b bebidas e conveniencia	R\$ 32,50
Marca: propria		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
03.483.400/0001-93	ANGELA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	R\$ 45,00
VENCEDOR		
Marca: Própria		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Própria		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Tunas do Paraná	R EROS RUPPEL ABDALLA, 229
		Telefone:
		(41) 3659-1257/ (41) 8810-6300
		Email:
		uniaotunas@uol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 29,80



Órgão: MATRINCHA CAMARA MUNICIPAL / 1 - CAMARA MUNICIPAL	Data: 20/11/2024 17:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A CÂMARA MUNICIPAL.	Modalidade: Dispensa
Descrição: UVA - UVA	SRP: NÃO
	Identificação: 24850364000129-1-000136/2024
	Lote/Item: 1/29
	Ata: N/A
	Homologação: 02/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: KG
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.706.883/0001-07 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO FLAVIO E HELENA DE MATRINCHA LTDA	R\$ 29,80
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 25,00

Órgão: MUNICIPIO DE PRAIA GRANDE / 1 - Município da Estancia Balneária de Praia Grande	Data: 13/11/2024 08:59
Objeto: AQUISICAO DE INSUMOS P/ PRODUCAO DE 5MIL PANETONES/CHOCOTONES, FUNDO SOCIAL SOLID	Modalidade: Dispensa
Descrição: UVA PASSA UVA PASSA PRETA, SEM SEMENTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE. - UVA PASSA UVA PASSA PRETA, SEM SEMENTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE.	SRP: NÃO
	Identificação: 46177531000155-1-000166/2024
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 22/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 300
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.582.899/0001-27 *VENCEDOR*	54.582.899 LUCAS LUIZ DA SILVA	R\$ 25,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das Propostas Iniciais R\$ 24,99



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FMDE DE TIMBO / 11001 - NUCLEOS DE EDUCAÇÃO INFANTIL - NEIS

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (frutas, verduras e hortaliças) para cumprimento do cardápio elaborado pela nutricionista, para atender as necessidades dos Núcleos de Educação Infantil, Unidades Pré Escolares e Escolas pertencentes a Secretaria Municipal de Educação De Timbó.

Descrição: UVA THOMPSON SEEDLESES, 1ª QUALIDADE, EM AMADURECIMENTO ADEQUADO PARA CONSUMO (SEM ESTAR SOLTANDO DO CACHO), APRESENTANDO TAMANHO, COR E FORMAÇÃO UNIFORMES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. - UVA THOMPSON SEEDLESES, 1ª QUALIDADE, EM AMADURECIMENTO ADEQUADO PARA CONSUMO (SEM ESTAR SOLTANDO DO CACHO), APRESENTANDO TAMANHO, COR E FORMAÇÃO UNIFORMES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.

Data: 13/11/2024 08:20

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 32257384000119-1-000103/2024

Lote/Item: 1/20

Ata: N/A

Homologação: 21/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 400

Unidade: QUILOGRAMA (KG)

UF: SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
09.166.805/0001-84		JOSE NEI KOCH				R\$ 24,99
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante:		Fabricante não informado				
Modelo:						
Descrição:		Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Timbó	R JAPAO, 110	JOSE NEI	(47) 3399-1050	sacolaojk@gmail.com	

Item 49: VINAGRE DE ALCOOL 750 ML

Preço Estimado: R\$ 6,68 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,68

Quantidade	Descrição	Observação
900 Unidades	SEM DESCRIÇÃO ESPECIFICA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,19

Órgão: MUNICIPIO DE CALDAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Descrição: VINAGRE SEM ALCOOL - VINAGRE SEM ALCOOLLíquido límpido, cor, cheiro e sabor próprio, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em pvc policloreto de vinila ou polietileno tereftalado pet, atóxico. embalagem de 750 ml - VINAGRE SEM ALCOOL - VINAGRE SEM ALCOOLLíquido límpido, cor, cheiro e sabor próprio, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em pvc policloreto de vinila ou polietileno tereftalado pet, atóxico. embalagem de 750 ml

Data: 17/10/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 18625129000150-1-000047/2024

Lote/Item: 1/148

Ata: N/A

Homologação: 21/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
19.014.323/0001-62		BATUTA SUPERMERCADO LTDA				R\$ 6,19
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante:		Fabricante não informado				
Modelo:						
Descrição:		Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Ibitiúra de Minas	R ANTONIO PINTO DE CARVALHO, 156		(35) 3733-1108	consulforte@consulforte.com.br	



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,19

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS	Data: 17/10/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	Modalidade: Pregão
Descrição: VINAGRE SEM ALCOOL - VINAGRE SEM ALCOOLLíquido límpido, cor, cheiro e sabor próprio, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em pvc policloreto de vinila ou polietileno tereftalado pet, atóxico. embalagem de 750 ml - VINAGRE SEM ALCOOL - VINAGRE SEM ALCOOLLíquido límpido, cor, cheiro e sabor próprio, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em pvc policloreto de vinila ou polietileno tereftalado pet, atóxico. embalagem de 750 ml	SRP: SIM
	Identificação: 43491-PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS-2522024-352024
	Lote/Item: 148/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 21/10/2024 09:59
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
19.014.323/0001-62		BATUTA SUPERMERCADO LTDA			R\$ 6,19
VENCEDOR					
Marca: FORTALEZA					
Fabricante: FORTALEZA					
Modelo: FORTALEZA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Ibitiúra de Minas	R ANTONIO PINTO DE CARVALHO, 156	(35) 3733-1108	consulforte@consulforte.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,66

Órgão: Prefeitura Municipal de Oratórios	Data: 17/09/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE OBRAS, ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS.	Modalidade: Pregão
Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL, FRASCO 750ML, DATA DA VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA. CAIXA COM 12 UNIDADES X 750 MLVINAGRE DE ÁLCOOL, FRASCO 750ML, DATA DA VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA - VINAGRE DE ÁLCOOL, FRASCO 750ML, DATA DA VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA. CAIXA COM 12 UNIDADES X 750 MLVINAGRE DE ÁLCOOL, FRASCO 750ML, DATA DA VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA. CAIXA COM 12 UNIDADES X 750 ML	SRP: SIM
	Identificação: 41092-Prefeitura Municipal de Oratórios-592024-332024
	Lote/Item: 143/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 30/09/2024 14:38
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 108
	Unidade: CX
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.388.693/0001-60	LH DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,66
VENCEDOR		
Marca: ANCHIETA		
Fabricante: ANCHIETA ALIMENTOS		
Modelo: VINAGRE ALCOOL 750ML		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 50: PEITO DE FRANGO

Preço Estimado: R\$ 23,91 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,91

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	Carne de frango, corte do peito com osso, congelada, não temperada, com pele, com adição de água de, no máximo 4%, aspecto próprio, não amolecida, não pegajosa, com cor própria e sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Deve apresentar identificação (Validade, peso, procedência, número de registro SIF, SIE ou SIM) em cada embalagem. Dev em estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigência no País ANVISA/MS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão ondulado de até 20kg, EMBALAGEM PRIMÁRIA: Adequada, embalada a vácuo. VALIDADE: O produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores a data da entrega	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 22,97

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENITENCIARIA I DE GALIA	Data: 08/11/2024 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis, para o preparo das refeições dos sentenciados e funcionários desta penitenciária, para os meses de novembro e dezembro de 2024 - Participação Restrita	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Peito, Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A), Processamento: Sem Pele, Sem Osso	Identificação: NºPregão:900192024 / UASG:380282
CatMat: 447594 - Carne De Ave In Natura - Tipo Animal: Frango Tipo Corte: Peito Apresentação: Inteiro Estado De Conservação: Congelado(A) Processamento: Sem Pele, Sem Osso	Lote/Item: /6
	Ata: N/A
	Homologação: 25/11/2024 16:58
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 3.270
	Unidade: Quilograma
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
57.493.580/0001-13 *VENCEDOR*	HG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 17,00
Marca: JUSSARA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: . Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
36.526.518/0001-00	CAMARGO ALIMENTOS LTDA	R\$ 17,89
Marca: JUSSARA JAGUA ITABOM FRANGÃO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONGELADA Descrição: Descrição não informada Estado: SP Cidade: Platina Endereço: R PROFª DONA MARIA AMELIA DE AZEVEDO, 425 Telefone: (18) 3322-3109 Email: contato@consucana.com.br		

56.936.454/0001-23	AGUIAR TRANSPORTES E COMERCIO ALIMENTICIO LTDA	R\$ 22,00
Marca: RICO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FILE DE PEITO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
54.131.949/0001-50	ENTREPOSTO DE CARNE OMEGA LTDA	R\$ 35,00
Marca: Adoro SISP 752 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Brasileiro Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais		R\$ 23,25
Órgão: Prefeitura Municipal de Itapecerica - MG	Data: 09/12/2024 08:00	
Objeto: Registro de Preços para aquisições eventuais de gêneros alimentícios, conforme as especificações, condições e exigências estabelecidas no edital e no Termo de Referência.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
	SRP: SIM	
Descrição: Peito de frango - resfriado, aspecto cor, cheiro esabor próprios. - Peito de frango - resfriado, aspecto cor, cheiro esabor próprios.	Identificação: 32513_372024	
	Lote/Item: 71/1	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: https://comprasbr.com.br/	
	Quantidade: 10	
	Unidade: Quilograma	
	UF: MG	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
07.065.445/0001-07	LAMOUNIER E RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA					R\$ 23,25
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Itapecerica	R DOUTOR LEOPOLDO CORREIA, 138	Marcella	(37) 3341-3025	supermercadoita@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais		R\$ 25,50
Órgão: MUNICIPIO DE BRASIL NOVO / 750 - MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA	Data: 29/11/2024 09:00	
Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa do ramo pertinente, com objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para o futuro Fornecimento de Carne Bovina e frango sob regime de entrega parcelado, para manutenção das atividades da Prefeitura Municipal de Brasil Novo - PA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: Peito de frango - Peito de frango	Identificação: 34887950000100-1-000027/2024	
	Lote/Item: 1/4999914	
	Ata: N/A	
	Homologação: 29/11/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 2.500	
	Unidade: Quilograma	
	UF: PA	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
40.189.551/0001-60		D DE MENEZES CALDEIRA LTDA			R\$ 25,50
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Brasil Novo	R DUQUE DE CAXIAS, 1289	(93) 9237-9311	acougecaldeira@gmail.com	





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 09/12/2024 23:13:32 Acessar a fonte aqui
2 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 09/12/2024 23:23:24 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 09/12/2024 23:26:40 Acessar a fonte aqui
4 - Bolsa de Licitações e Leilões http://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 09/12/2024 23:44:35 Acessar a fonte aqui
5 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 09/12/2024 22:54:52 Acessar a fonte aqui
6 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 09/12/2024 22:59:58 Acessar a fonte aqui
7 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 09/12/2024 23:30:07 Acessar a fonte aqui
8 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 09/12/2024 22:53:38 Acessar a fonte aqui
9 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 09/12/2024 22:58:49 Acessar a fonte aqui
10 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 09/12/2024 22:53:11 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Antônio João/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_antonio_joao	Data: 09/12/2024 23:41:22 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Campina do Simão/PR sistema.campinadosimao.com:7474/transparencia/licitacoes	Data: 09/12/2024 23:02:06 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Lupércio/SP 186.224.18.194:8079/transparencia/	Data: 09/12/2024 22:55:53 Acessar a fonte aqui
14 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::	Data: 09/12/2024 22:57:35 Acessar a fonte aqui

